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»معاون آموزشی وزارت بهداشت: به‌زودی شاهد مهاجرت معکوس نخبگان خواهیم بود.«
تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیزی که به فکر مهاجرت معکوس نخبگان هم هستند. یعنی 
خیال‌شان از بابت نخبگان داخلی که هنوز مانده‌اند راحت شده و می‌دانند در بهترین وضعیت ممکن زندگی می‌کنند، 
بعد رفته‌اند سراغ آن‌ها که مهاجرت کرده‌اند و پیش‌بینی می‌کنند به‌زودی همگی برمی‌گردند!  مثلاً نخبه‌ای در خارج 
از کشور نشسته و بدون فیلتر مشغول سرچ و تحقیقات است که یک‌هو همه چیز دلش را می‌زند و دچار یأس 
فلسفی می‌شود و برمی‌گردد ایران. می‌نشیند پشت لپ‌تاپ، مشغول سروکله زدن با وی‌پی‌ان است که یک‌هو برق 
قطع می‌شود و پشت‌بندش اینترنت هم می‌پرد. نخبۀ مورد نظر زیر نور شمع نفس عمیقی می‌کشد و می‌گوید: 

»اخیش. این شد زندگی!«
»لولی ملول«

روز  با  مصادف  می   20 روز  ساله  هر 
جهانی زنبور World Bee Day( ( است. البته هر 
سال این روز با شعاری همراه است و فائو شعار 
امسال را »الهام از طبیعت برای تغذیه همگان« 
نامگذاری کرده است.  دقت در شعار امسال بر 
این نکته تاکید دارد که برنامه‌ریزی، اطلاع‌رسانی و 
فرهنگ‌سازی باید بیشتر بر نقش زنبور در گرده‌افشانی و سلامت اکوسیستم 
سیاره ما معطوف باشد و اینکه زنبورها با الهام از طبیعت، همه ما را تغذیه 

می‌کنند.
 شاید برایتان پیشینه این روز جالب باشد و بخواهید بدانید که علت 

نامگذاری این روز در تقویم جهانی چیست؟ 
ماجرا از این قرار است که کشورهای عضو سازمان ملل متحد پیشنهاد 
کشور اسلوونی برای نامگذاری ۲۰ می به عنوان روز جهانی زنبور را در دسامبر 
۲۰۱۷ تصویب کردند و دلیل انتخاب این روز به عنوان روزجهانی زنبورداری 

سال روز تولد »آنتون یانشا« به عنوان پیشگام زنبورداری است.
او سال ۱۷۳۴ به دنیا آمد و تنها ۳۹ سال عمر کرد و رئیس مدرسه 
زنبورداری بود. کتاب‌های ‌او راهگشای زنبورداری مدرن شد و سیستم ابداعی 
یانشا باعث شد تا برداشت عسل بدون صدمه به کندو میسر شود و در واقع 
روز جهانی زنبور، ایده زنبورداران اسلوونی بود و با کوشش آنان این روز توسط 

سازمان ملل پذیرفته شد.
در واقع هدف از روز جهانی زنبورعسل تاکید بر نقش زنبورها و سایر 

گرده‌افشان‌ها در اکوسیستم است.
درست است که این روز، روز جهانی زنبور است اما در ایران بیشتر آن 
را به عنوان روز جهانی زنبور عسل می‌شناسند و شاید بهتر بود به اسم روز 
گرده‌افشانان در طبیعت نامگذاری می‌شد چراکه ارزشی که این گرده‌افشانان 

برای انسان و طبیعت دارند 100 برابر بیشتر از محصولات زنبورعسل است. 
برای تاکید بر نقش مهم این گرده‌افشان باید به سراغ کتابهای درسی از 
پایه‌های نخست رفت و حتی از کودکستانها شروع کرد تا این نقش در ذهن 

کودکان و نوجوانان و جوانان ماندگار و در بزرگسالی جایگاه ویژه‌ای پیدا کند.

نقش این حشره کوچک اما مفید در اقتصاد و تامین امنیت غذایی 
انکارناپذیر است و به گفته آلبرت اینشتین در صورتی که زنبورها از صحنه 
حیات زمین محو شوند انسان تنها 4 سال برای ادامه حیات فرصت خواهد 
داشت. شاید دلیل سخن این دانشمند بزرگ به دلیل نقش 89درصدی این 

حشره در گرده‌افشانی باشد.
 با این مقدمه جایگاه زنبورداران در ایران چندان روبه‌راه نیست و هیچ 

تشکیلاتی به طور درست و کامل متولی حمایت و ترویج آن نیست.  
معاونت تولیدات علوم دامی در ظاهر متولی این قشر حیاتی جامعه 
است اما در دو دهه گذشته خسارت‌ و زیان‌های زیادی به بدنه زنبورداری 
کشور وارد شده است از جمله بی‌نظمی فنی بر فعالیت‌های زنبورداری، ارائه 
ندادن خدمات به زنبورداران، بی‌نظمی در سرشماری و کوچ‌ها، ورود بی‌رویه 
داروهای تقلبی خطرناک و غیرمجاز، نبود نظارت بر بازار و صادرات، شیوع 
بیماری‌های جدید که باعث ورشکستگی کامل 100 هزار زنبوردار شده است.  

سازمان حفظ نباتات که وظیفه آن سامت محصولات کشاورزی 
و مبارزه با آفات و بیماری‌های گیاهی و علف‌های هرز و نظارت بر سموم 
مورد استفاده در کشور است هیچ ارزیابی از تاثیر سموم بر روی حشرات 
گرده‌افشان مخصوصا زنبورعسل ندارد و بدون در نظر گرفتن این دسته از 
حشرات، سمومی استفاده و وارد می‌شود که بقای آنها را به خطر می‌اندازد. 

نبود متولی زنبور عسل باعث تمام این بی‌برنامگی‌هاست و تا زمانی 
دلسوزی در صنعتی نباشد آن صنعت محکوم به نابودی است.

نبود آموزش به باغداران و آگاه‌سازی آنها درباره نقش زنبور در 
بارورسازی باغات آنها، خاء نظارت بر واردات و نحوه و زمان استفاده از 
سموم، واردات ملکه غیرقانونی، نبود پوشش بیمه‌ای زنبورداران، ورود 
داروهای بی‌کیفیت و تقلبی، وفور عسل‌هی تقلبی در بازار و ... گوشه‌ای از 

مشکلات این صنعت است.
توجه به این صنعت در حقیقت پاسداری از امنیت غذایی کشور است 
و می‌طلبد که وزارت کشاورزی به عنوان متولی این امر فکری اساسی برای 
این صنعت داشته باشد تا در کنار آن هم زنبوردار با فراق خاطر به وظیفه 

خود عمل کند. 

»انجمن خودروسازان خواستار 
حفظ تعرفه ۱۰۰ درصدی واردات شد.«

که  شود  فراهم  امکانی  کاش 
تعرفۀ واردات از صددرصد هم بالاتر 
رود و طوری خودروی خارجی گران 
شود که مردم دیگر سراغش نروند. 
خودروسازان داخلی هم بتوانند با خیال راحت، بدون 

حس خطر و رقابت به کار خود بپردازند. 
جلوی خرید  هم  دیگری  راه‌های  از  بشود  شاید 
خودروی خارجی را گرفت. مثلاً هنگام تحویل به مشتری، 
تصویری از کارگران شرکت‌های خودروسازی که در شرف 
بیکاری هستند روی شیشۀ جلوی خودرو چسبانده شود، 
همین که خریدار، درب خودرو را باز کرد کلیپی با مضمون 
حمایت از کالای ایرانی پخش شود، اگر باز خریدار خواست 
داخل ماشین شود، موزیک »آدم‌فروش، دست تو رو شده 
برام...« پخش شود. اگر این هم جواب نداد، دکلمه‌ای با 
صدای محزون و گرفته همراه با موزیکی احساسی با این 
مضمون پخش شود: »با خرید یک خودروی ایرانی چراغ 
تولید کشور روشن می‌ماند، کارگران مشغول خواهند 
شد و به زندگی خوب و خوش‌حالشان ادامه می‌دهند. 
هم‌وطن، هنوز هم دیر نشده، خودروی ایرانی منتظر 

توست.«
تبریک می‌گوییم. شما موفق شدید. در این حالت 
خریدار منقلب می‌شود و تصمیم می‌گیرد خودروی ایرانی 

بخرد! 
بعد از ثبت‌نام، چندین ماه منتظر می‌ماند، اما خبری 
نمی‌شود، باز منتظر می‌ماند، پیام می‌رسد که »ضمن 
تشکر از صبر و شکیبایی شما، خودروی مورد نظر در 
کارخانه وجود ندارد، می‌توانید به جایش دو تا خودروی 
دیگر بردارید.« خریدار که چاره‌ای ندارد دو خودروی 
دیگر انتخاب می‌کند. باز چند ماه منتظر می‌ماند. خبری 
نمی‌شود. چند ماه دیگر می‌ماند و پیام می‌رسد که: 
»ضمن تشکر مجدد از صبوری شما، رنگ‌های درخواستی 
در کارخانه موجود نیست، فقط سفید داریم. یا همین 
را بردارید، یا آن‌قدر منتظر بمانید که موهای‌تان رنگ 

خودروها سفید شود.«
خریدار که چاره‌ای ندارد قبول می‌کند و بالاخره دو 
خودروی سفید را از کارخانه تحویل می‌گیرد. همین که 
سوار یکی‌شان می‌شود می‌فهمد کمی با باقی خودروها 
متفاوت است. مثلاً وقتی برف‌پاک‌کنش را می‌زند، مه‌شکن 
روشن می‌شود و وقتی دستگاه پخش را روشن می‌کند، 
برف‌پاک‌کن حرکت می‌کند. می‌خواهد برگردد که یک‌هو 
متوجه می‌شود ترمز کار نمی‌کند و متأسفانه به ته دره 
هدایت می‌شود، در حین رسیدن خیالش راحت است که 
لااقل خودروی مورد نظر چندتایی ایربگ دارد، ولی هنگام 
برخورد با ته دره متوجه می‌شود ایربگ که هیچ، حتی یک 
پلاستیک فریزر باد شده هم ندارد. البته می‌دانید کل این 
ماجرا توهمی بیش نبوده و فقط زادۀ تخیل بیمار نویسنده 
تحویل  ماشین‌هایی  ما  خودروسازهای  وگرنه  است، 
می‌دهند، به‌دقت و ظرافت ساعت‌های رولکس، به زیبایی 

و درخشندگی الماس و به‌سرعت جگوار!

جهان نفت، جهانی پر رقابت، پرابهام 
و آکنده از بده‌بستان‌های سیاسی و اقتصادی 
است. رگ حیات بسیاری از کشورهای صادرکننده 
و واردکننده‌ی انرژی به جریان بی‌وقفه‌ی تجارت 
نفت و نوسان قیمت آن گره خورده است. در این 
میان، ایران با دارا بودن بزرگترین ذخایر نفت و 
گاز جهان همواره بازیگری اثرگذار – اگرچه گاه خاموش و گاه پررنگ – 
در معادلات بین‌المللی انرژی بوده است. سال‌ها تحریم نفتی، ظرفیت 
صادرات و درآمدهای ارزی کشور را کاهش داد اما اکنون، اگر زمزمه‌های 
رفع تحریم‌ها و بازگشت تدریجی نفت ایران به بازار جهانی جدی شود، 
نه فقط سرنوشت ایران، بلکه معادلات بنیادین بازار نفت جهان را نیز 

تحت‌الشعاع قرار داده است.
چشم‌انداز ورود دوباره نفت ایران بر بازارهای جهانی 

روند مذاکرات و تعاملات سیاسی بین ایران و غرب، امیدواری‌هایی 
برای رفع بخشی یا کل تحریم‌های نفتی ایجاد کرده است. طبق گزارش 
رویترز، انتظار می‌رود بازگشت رسمی ایران به بازار نفت باعث افزایش 
عرضه جهانی شود؛ موضوعی که به سرعت بر قیمت‌ها اثرگذار خواهد 
بود. با توجه به ظرفیت بالقوه ایران برای افزایش صادرات روزانه تا 
بیش از یک تا ۱.۵ میلیون بشکه در کوتاه‌مدت، این اتفاق به منزله ورود 

بازیگری قدرتمند به میدان رقابت است.
افزایش عرضه نفت به طور معمول با کاهش قیمت‌ها همراه 
خواهد بود، به ویژه در فضایی که بازار جهانی هم‌اکنون به دلیل رشد 
فناوری‌های انرژی‌های نو و کند شدن رشد اقتصادی، با مازاد عرضه 
نسبی مواجه است. ناگفته پیداست که ورود ناگهانی نفت ایران، حاشیه 
سود بسیاری از تولیدکنندگان از جمله آمریکا )با نفت شیل( و برخی 
کشور‌های اوپک را کاهش خواهد داد و حتی ممکن است سیاست تولید 
آنها را بازنگری کند. مگر آنکه در  پروژه های سرمایه گذاری در ایران 

ورود کنند .
افزایش درآمدهای ارزی و فرصت‌های رشد

ورود دوباره نفت ایران به عرصه رسمی تجارت جهانی، افزایشی 
چشمگیر در منابع ارزی کشور ایجاد خواهد کرد. این درآمد  از دو محل 
کاهش هزینه های فروش و باج های دوران تحریم  است و از سوی 
دیگر فرصت صادرات  بیشتر محصولات که می‌تواند چند کارکرد اصلی 

داشته باشد:
تقویت ذخایر ارزی بانک مرکزی: افزایش دسترسی به ارز، ثبات 

قیمتی در بازارهای داخلی ایجاد می‌کند و جلوی تلاطم‌های پی‌درپی نرخ 
ارز را می‌گیرد.

سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها: رشد درآمدهای ارزی امکان بازسازی 
و نوسازی صنعت نفت، گاز و پتروشیمی کشور را فراهم می‌کند و حتی 
می‌تواند بخش‌هایی که به دلیل کمبود سرمایه در سال‌های گذشته 
فرسوده شده را احیا کند. کاهش کسری بودجه و بهبود شاخص‌های 
رفاهی: بخش مهمی از کسری بودجه دولت‌های سال‌های اخیر ناشی 
از عدم تحقق درآمدهای نفتی بوده است. بازگشت جریان نفت، باعث 

کاهش فشار مالی بر دولت و بهبود شاخص‌های رفاهی خواهد شد.
افزایش قدرت چانه‌زنی اقتصاد ایران: با دسترسی به ارز بیشتر و 
بهبود تراز تجاری، قدرت چانه‌زنی ایران در مذاکرات تجاری و اقتصادی 
منطقه‌ای و بین‌المللی افزایش می‌یابد. با این حال افزایش صادرات 
نفت، همچنان نیازمند عبور از چند چالش اساسی است که از جمله می 

توان به موارد زیر اشاره کرد: 
ویژه  به  رقیب،  کشورهای  قیمت:  جنگ  و  رقابتی  فشار   .۱
تولیدکنندگان اوپک، ممکن است با کاهش قیمت نفت یا افزایش تولید 
سعی کنند حضور دوباره ایران را کم‌اثر سازند. چنین وضعیتی می‌تواند 
بازار را تبدیل به سیاحتی از بی‌ثباتی کند؛ چراکه نفت ارزان‌تر ایران 

تهدیدی مهم برای درآمد صادرکنندگان فعلی است.
۲. مدیریت نقدینگی و تورم: ورود ارز ناشی از فروش نفت، 
در صورت نبود نظام مدیریت کارآمد، می‌تواند با افزایش نقدینگی، 
زمینه‌ساز تورم جدیدتری شود. دولت موظف خواهد بود با ابزارهای 
سیاستی مناسب از تبدیل این فرصت طلایی به تهدیدی خطرناک برای 

اقتصاد ایران جلوگیری کند.
۳. ظرفیت‌های زیرساختی صادرات و انتقال پول: سال‌های تحریم 
موجب فرسودگی بخشی از زیرساخت‌های صادرات نفت شده است. 
نوسازی بنادر صادراتی، خطوط لوله و همچنین مذاکرات برای اطمینان از 
انتقال پول، همچنان یکی از الزامات بهره‌وری از شرایط جدید خواهد بود.

پیامدهای اجتماعی و اقتصادی
عارضه فوری دیگر رشد عایدی‌های نفتی، تأثیر بر رفاه اجتماعی 
است. در سال‌های اخیر، کمبود ارز و محدودیت‌های درآمدی به فربه 
شدن دولت و کوچک شدن سبد معیشتی خانوارها منجر شد. با ورود 
دوباره ایران به پیامدهای صادرات نفت، دولت قدرت مانور بیشتری برای 

اعمال سیاست‌های رفاهی و حمایت اجتماعی خواهد داشت. 
ادامه در صفحه 2

زنبورها با الهام از طبیعت، همه ما را تغذیه می‌کنند

لیلا ابوالفتحی

به‌دقت و ظرافت رولکس و 
درخشندگی الماس

راضیه حسینی

چگونه نفت ایران معادلات جهانی انرژی را دگرگون می‌کند؟

 مسعود شریعت زاده -  مدیر مسئول 
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همین صفحه

جهان نفت، جهانی پر رقابت، پرابهام و آکنده از 
بده‌بستان‌های سیاسی و اقتصادی است. رگ حیات 

بسیاری از کشورهای صادرکننده...

سرمقاله

چگونه نفت ایران معادلات جهانی 
انرژی را دگرگون می‌کند؟

 مسعود شریعت زاده 
  مدیر مسئول 

همین صفحه

 World هر ساله روز 20 می مصادف با روز جهانی زنبور
Bee Day( ( است. البته هر سال این روز با شعاری همراه است 

و فائو شعار امسال را »الهام از طبیعت برای تغذیه همگان« 

یادداشت

زنبورها با الهام از طبیعت، همه ما 
را تغذیه می‌کنند

لیلا ابوالفتحی

همین صفحه

»انجمن خودروسازان خواستار حفظ تعرفه 
۱۰۰ درصدی واردات شد.« کاش امکانی فراهم 

شود 

یادداشت

به‌دقت و ظرافت رولکس و 
درخشندگی الماس

راضیه حسینی
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عصر اقتصاد، رسانه عصر دانش و شکوفایی

 www.asre-eghtesad.com  @ asreeghtesad  asre_eghtesad   asre_eghtesaad روزنامه بین المللی اقتصادی ایران

این ضایعه غم انگیز را به خانواده محترم ایشان، همکاران گرامی و تمامی بازماندگان تسلیت 
عرض می نماییم.

از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم، رحمت واسعه و برای بازماندگان صبر و آرامش 
 مسئلت داریم.

  روحش شاد  و یادش گرامی باد

با نهایت تأسف و تأثر، درگذشت همکار عزیز و جوانمان

 آقای  امیرحسین  موسوی
 از همکاران  پرتلاش شرکت بیمه حافظ، را به اطلاع می رسانیم.



.سه شنبه30 اردیبهشت  1404 . سال بیستم. شماره5639. ایران و جهان
داخلی بین‌الملل

یادداشت

 تجارت ۵۰۰ میلیارد دلاری چین
 با آمریکای لاتین

رئیس جمهور چین اعلام کرد که برای نخستین بار حجم تجارت 
این کشور با حوزه آمریکای لاتین از ۵۰۰ میلیارد دلار عبور کرده است.

به گزارش تاس، شیء جینپینگ، رئیس جمهور چین، اعلام کرد 
که در سال ۲۰۲۴ برای نخستین بار حجم تجارت بین چین و کشورهای 

آمریکای لاتین از ۵۰۰ میلیارد دلار عبور کرده است.
وی تأکید کرد: این‌حجم مبادلات تجاری ده‌ها برابر حجمی است 
که در ابتدای قرن ۲۱ بین چین و کشورهای آمریکای لاتین وجود 

داشت.
در واقع تجارت چین با حوزه آمریکای لاتین طی ۲۵ سال گذشته 

۴۰ برابر شده است.
وی در چهارمین نشست چین و جامعه آمریکای لاتین و دریای 
کارائیب، افزود: چین و کشورهای آمریکای لاتین باید به همدیگر 
برای عبور از سختی‌ها کمک کنند. ما برای همکاری متحد هستیم و با 

شجاعت مسئولیت می‌پذیریم.
بر اساس اعلام اداره کل گمرک چین، در سال ۲۰۲۴ این کشور 
با کشورهای حوزه آمریکای لاتین ۵۱۸ میلیارد دلار مبادلات تجاری 

داشته است.

 چاپ اسکناس‌های سوریه 
در آلمان و امارات

سوریه قصد دارد اسکناس جدید خود را به جای روسیه، 
در امارات و آلمان چاپ کند که این تصمیم، نشان‌دهنده بهبود 
سریع روابطش با کشورهای خلیج‌فارس و کشورهای غربی است. 
مقامات سوریه اوایل امسال، امکان چاپ پول در آلمان و امارات 
را ارزیابی کردند و پس از کاهش برخی از تحریم‌های اتحادیه اروپا 
علیه دمشق در فوریه، این تلاش‌ها شدت گرفت. در طراحی مجدد، 
چهره بشار اسد، از اسکناس‌های بنفش رنگ در حال گردش، حذف 

خواهد شد.
حاکمان جدید سوریه برای بازسازی اقتصادی این کشور پس از 
۱۳ سال جنگ تلاش می‌کنند و به تازگی، کمبود اسکناس این کشور 
را با مشکل بیشتری مواجه کرده است. روسیه، در طول بیش از یک 
دهه جنگ داخلی سوریه، پس از اعمال تحریم‌های اتحادیه اروپا که 
منجر به فسخ قرارداد این کشور با شرکتی اروپایی شد، پول سوریه 

را چاپ می کرد.
حاکمان جدید دمشق حتی پس از فرار اسد به روسیه در دسامبر 
گذشته، روابط خود با مسکو را حفظ و در ماه‌های اخیر چندین محموله 
اسکناس به همراه سوخت و گندم دریافت کرده‌اند. در فوریه، اتحادیه 
اروپا تحریم‌ها علیه بخش مالی سوریه را به حالت تعلیق درآورد و 
به ویژه اجازه چاپ پول داد. براساس گزارش خبرگزاری رویترز، دو 
منبع مالی سوری گفتند: مقامات سوری مذاکرات پیشرفته‌ای در مورد 
قرارداد چاپ پول با شرکت اماراتی »اومولات« )Oumolat( را آغاز 
کردند که رئیس بانک مرکزی و وزیر دارایی این کشور در سفری به 

امارات در اوایل ماه جاری، از آن بازدید کردند.  

دلار از تجارت روسیه و اوراسیا تقریباً 
حذف شد

به گفته مقامات روسیه، سهم مبادلات با ارزهای ملی در تجارت 
بین مسکو و کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا به رکورد ۹۳ 
درصد رسیده که نشان می‌دهد دلار تقریباً از تجارت منطقه‌ای حذف 
شده است. به گزارش خبرگزاری تاس، دیمیتری ولواچ، معاون وزیر 
توسعه اقتصادی روسیه، در مصاحبه‌ای با تاس در حاشیه مجمع 
»روسیه و جهان اسام« در کازان اعام کرد که سهم مبادلات با 
ارزهای ملی در تجارت بین مسکو و کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا )ارمنستان، بلاروس، قزاقستان و قرقیزستان( به رقم بی‌سابقه 
93 درصد رسیده است. وولواچ گفت: اگر در سال 2015 سهم روبل و 
سایر ارزهای ملی در تسویه‌حساب با شرکای ما در اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا حدود 70 درصد بود، تا پایان سال گذشته این رقم به رکورد 
93 درصد رسید. وی تأکید کرد که سهم تسویه‌حساب با ارزهای ملی 
میان روسیه و بلاروس بیش از 95 درصد و در مبادلات با کشورهای 
مستقل همسود )CIS( معادل 91 درصد است. وی افزود این وضعیت 
در پی رشد به طور متوسط 7 درصدی حجم تجارت فدراسیون روسیه با 
این دو گروه از کشورها )اتحادیه اوراسیا و کشورهای مستقل همسود( 

حاصل شده است.

چگونه نفت ایران معادلات جهانی 
انرژی را دگرگون می‌کند؟

ادامه از صفحه اول
امکان  به شکل صحیح مدیریت شود،  این عایدی  اگر 
اختصاص به پروژه‌های عمرانی، حمایت از تولید و حتی افزایش 

یارانه‌های هدفمند وجود خواهد داشت.
اما، تجربه نشان داده که اقتصاد تک‌محصولی، به‌خصوص 
اقتصادی که وابستگی بالایی به نفت دارد، مستعد آسیب‌های 
جدی در اثر بحران‌های جهانی یا شوک‌های قیمتی است. از این رو، 
تدبیر همزمان بر مدیریت بهینه درآمدهای نفتی و برنامه‌ریزی برای 

کاهش وابستگی در بلندمدت، اولویتی اجتناب‌ناپذیر خواهد بود.
لذا بازگشت ایران به بازار جهانی انرژی باید توأم با تدبیر و 
راهبردی سنجیده باشد در کوتاه‌مدت، سیاست تثبیت بازار ارز و 
کاهش فشار بودجه‌ای می‌تواند در صدر اقدامات دولت قرار گیرد. 
اما در میان‌مدت و بلندمدت، سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های 
صادراتی و تاکید بر تنوع‌بخشی به اقتصاد، باعث افزایش مقاومت 

ایران در برابر تلاطم‌های بعدی خواهد شد.
اجرای دقیق سیاست‌های پولی و مالی به‌گونه‌ای که از اقتصاد 
کشور در مقابل بیماری هلندی محافظت کند، حائز اهمیت است. 
همچنین بخشی از درآمدهای ارزی باید برای سرمایه‌گذاری در 
فناوری‌های نوین، توسعه‌ی صنایع پایین‌دستی نفت و حمایت از 
بخش خصوصی صرف شود تا وابستگی صرف به خام‌فروشی جای 

خود را به صادرات محصولات با ارزش افزوده بالاتر بدهد.
مجموعه شواهد و قرائن حکایت از آن دارد که بازگشت 
نفت ایران به بازار جهانی می‌تواند هم قیمت جهانی انرژی و هم 
درآمدهای ارزی کشور را به شکلی معنادار متأثر سازد. اما این 
فرصت طلایی فقط برای سهامی چندروزه نخواهد بود؛ بلکه با 
مدیریت مناسب، می‌تواند زمینه‌ساز تحول ساختاری اقتصاد ایران 
باشد. در عین حال، کشور باید آماده‌ی مدیریت چالش‌هایی نظیر 

تورم، فشارهای رقابتی و ریسک نوسانات قیمت جهانی هم باشد.
در نهایت، ایران می‌تواند با اتکا به تجربه سال‌های سخت 
تحریم، این بازگشت را به نقطه عطفی در اقتصاد ملی تبدیل کند. 
اما، تحقق این چشم‌انداز، نیازمند همدلی، درایت و برنامه‌ریزی 
چندلایه‌ای است؛ از تزریق درآمدها به بخش‌های مولدّ اقتصاد تا 

ارتقای جایگاه کشور در زنجیره ارزش جهانی انرژی.

رایزنی ایران و ترکیه برای تسهیل در 
مبادلات ریلی مرزی

راه‌آهن،  مرزی  نشست  چهل‌وهفتمین  در   - عصراقتصاد 
مسئولان ایران و ترکیه با هدف افزایش همکاری‌های فنی و تسهیل 

مبادلات ریلی مرزی، در شهر وان ترکیه به رایزنی پرداختند.
چهل‌وهفتمین نشست مرزی بین ادارات کل راه‌آهن منطقه 
آذربایجان جمهوری اسامی ایران و ادارات کل »تاشیماجلیک« و 
راه‌آهن منطقه ۵ »مالاتیای« جمهوری ترکیه، از روز چهارشنبه )۲۴ 
اردیبهشت( تا روز جمعه )۲۶ اردیبهشت( به میزبانی طرف ترکیه‌ای 

در شهر وان برگزار شد.
این نشست با هدف توسعه همکاری‌های دوجانبه در حوزه 
حمل‌ونقل ریلی، تسهیل مبادلات تجاری و افزایش هماهنگی‌های 

عملیاتی میان دو کشور برگزار شد.
در جریان این جلسه، مدیران و کارشناسان دو طرف به 
فرآیندهای  و مسافر،  بار  نظیر حمل‌ونقل  بررسی موضوعاتی 
بهینه‌سازی  برای  برنامه‌ریزی  و  ریلی  خطوط  ظرفیت  گمرکی، 

فعالیت‌های ریلی مرزی پرداختند.
در پایان این نشست، تفاهم‌نامه‌ای میان طرفین به امضا 
رسید که بر اساس آن، دو کشور متعهد به گسترش تعامات 
فنی، افزایش تردد قطارهای باری و بهبود زیرساخت‌های مرتبط با 

حمل‌ونقل ریلی شدند.

حقوق‌ بازنشستگان تامین‌اجتماعی طی 
۲ مرحله واریز می‌شود

عصراقتصاد - در حالی که قرار بود حقوق بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران تامین اجتماعی از روزگذشته با احتساب افزایش 
اما  شود  پرداخت  متناسب‌سازی  دوم  مرحله  اجرای  و  سالانه 
حقوق‌ها بدون افزایش به حسابها واریز شده است که این سازمان 
با صدور اطلاعیه‌ای در این خصوص اعلام کرد: »فرآیند واریز حقوق 
و مزایای جانبی و متناسب سازی طبق اعلام قبلی و از صبح امروز، 
آغاز شده و تا ۷۲ساعت به پایان می رسد. پیرو بررسی‌های به عمل 
آمده، انجام واریزی‌ها در برخی بانک‌های عامل، در دو مرحله و با 

چند ساعت فاصله انجام می شود«.
بر اساس این اطلاعیه حقوق )مستمری و مزایای جنبی( 
اردیبهشت بر مبنای حکم ۱۴۰۳ و بدون اعمال افزایش سالیانه 
بوده است. همچنین مابه التفاوت افزایش مستمری و مزایای جنبی 
اردیبهشت ماه و متناسب سازی حقوق ۱۴۰۳ با رشد ماده ۹۶ قانون 

و متناسب سازی اردیبهشت ۱۴۰۴ است.
سازمان تامین اجتماعی در ادامه ضمن دعوت به صبوری 
و  بازنشستگان  از  سازمان،  پرداختی‌های  کامل  دریافت  تا 
مستمری‌بگیران خواسته با توجه به ترافیک پایان ماه و به منظور 
جلوگیری از بروز اختال در سامانه خدمات الکترونیک تامین 
اجتماعی، در صورت امکان مراجعات به این سامانه را به روزهای 

ابتدایی خرداد موکول کنند.

ضرب‌الاجل یک هفته‌ای وزارت راه برای 
ثبت اطلاعات پروژه‌های عمرانی

وزیر  منابع  مدیریت  و  برنامه‌ریزی  معاون   - عصراقتصاد 
راه و شهرسازی گفت که طی یک هفته آینده، اطلاعات عملکرد 
پروژه‌های عمرانی شهرهای جدید سال گذشته و امسال باید در 

سامانه‌های وزارت راه و شهرسازی بارگذاری شود.
نشست شورای مدیران شرکت عمران شهرهای جدید با حضور 
»شهرام ملکی« مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید، »سید 
عبدالله ارجائی« معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزیر، اعضای 
هیئت مدیره، معاونان و مدیران کل ستادی شرکت مادر برگزار شد.

شهرام ملکی، معاون وزیر راه و شهرسازی در این جلسه 
با تأکید بر لزوم ارسال دقیق عملکرد شهرهای جدید از طریق 
سامانه‌های موجود به وزارتخانه، اظهار کرد: ضروری است تمام 
سرفصل‌های عملکردی به‌صورت منظم و از طریق بارگذاری مناسب 

اطلاعات در سامانه‌های مرتبط ثبت و به‌روزرسانی شود.
سید عبدالله ارجائی معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع 
وزیر راه و شهرسازی نیز در این نشست بر ضرورت هماهنگی و 
هم‌افزایی بین بخش‌های مختلف شرکت تاکید کرد و گفت: عملکرد 
هر سازمان بر اساس نتایج حاصل از تحقق اهداف آن سنجیده 
می‌شود و این شاخص‌ها باید به‌صورت کمی و قابل ارزیابی در 

سامانه‌ها منعکس شوند.
آینده،  هفته  یک  ظرف  است  لازم  کرد:  خاطرنشان  وی 
اطلاعات مربوط به عملکرد سال گذشته و دو ماهه ابتدایی سال 
جاری در سامانه‌های مربوطه بارگذاری شود. همچنین پروژه‌های 
پیشران، فرصت‌های سرمایه‌گذاری و شاخص‌های کلیدی باید در 

قالب چارچوب‌های مشخص به ستاد وزارتخانه ارسال شوند.

سامانه یکپارچه وصول حق بیمه و 
مالیات ایجاد می‌شود

مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی و اقتصاد اسلامی گفت 
که پیش‌نویس آیین‌نامه تسهیل بند »ت« ماده ۴ قانون برنامه 
هفتم پیشرفت نوشته شده و به‌زودی سامانه تسهیل وصول حق 

بیمه و مالیات ایجاد می‌شود.
علی افضلی، مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی و اقتصاد 
اسامی وزارت امور اقتصادی و دارایی با اشاره به بند »ت« ماده 
۴ قانون برنامه هفتم پیشرفت »وصول حق بیمه توسط سازمان 
مالیاتی« و ابلاغ آن در سال گذشته گفت: این حکم در فصل بهبود 
محیط کسب‌وکار در برنامه هفتم آمده و متن حکم، وزارت اقتصاد 
به‌تبع آن سازمان مالیاتی و وزارت کار را ملزم کرده تا در راستای 
تسهیل فرایند وصول و پرداخت حق بیمه و مالیات این فرآیندها 

را ایجاد کنند.
وی ادامه داد: در حال حاضر بر اساس مواد ۸۴ و ۸۵ قانون 
مالیات‌های مستقیم، کارفرمایان ملزم هستند فهرستی را شامل 
فهرست کارکنان آن واحد و میزان حقوق و دستمزد آن‌ها را به 
سازمان مالیاتی اعلام کنند و بر اساس این فهرست ماهانه میزان 
مالیات بر حقوق کارکنان را کسر و به‌حساب سازمان مالیاتی واریز 

کنند.
وی اضافه کرد: طبق قوانین مربوط به سازمان تأمین اجتماعی 
نیز آن‌ها ملزم هستند تا کسورات حق بیمه را کسر و به‌حساب 
سازمان‌های بیمه‌گر واریز کنند. این دو فهرست ممکن است با 
یکدیگر متفاوت یا یکسان باشند، پس می‌توان این فهرست‌ها را 
تجمیع کرد. مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی و اقتصاد اسلامی 
افزود: پیش‌نویس آئین‌نامه تسهیل بند "ت" ماده ۴ قانون برنامه 
هفتم، بر اساس تفسیر دوم توسط وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به‌عنوان متولی اصلی نوشته و به دولت ارسال شده که 
هنوز به جمع‌بندی و مصوبه هیأت وزیران نرسیده است؛ اما در 
کمیسیون اقتصادی دولت بررسی و پیش‌بینی می‌شود تا هفته 

آینده در کمیسیون اصلی اقتصادی دولت نیز بررسی شود.

صندوق توسعه ملی در گرداب ناترازی‌ها
عصراقتصاد - صندوق توسعه ملی، به 
عنوان یکی از مهم‌ترین نهادهای اقتصادی 
کشور، در سال‌های اخیر نقش کلیدی در 
تأمین مالی پروژه‌های زیربنایی و حمایت از 
بخش خصوصی ایفا کرده است. با این حال، 
به گفته مسئولان، این صندوق با چالش‌های 
متعددی از جمله ۳۸ میلیارد دلار تسهیلات 
بلاتکلیف، ۲۰ میلیارد دلار مطالبات معوق، 
ابهام در شیوه حکمرانی  و  مالی  ناترازی 

مواجه است. 
پنجمین  در  عصراقتصاد،  گزارش  به 
همایش صندوق توسعه ملی با محوریت 
»حکمرانی توسعه؛ صندوق توسعه ملی و 
رفع ناترازی‌ها«، رئیس این صندوق و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه به تشریح وضعیت 
فعلی و پیشنهادات خود برای بهبود عملکرد 

آن پرداختند.  
مهدی غضنفری، رئیس صندوق توسعه 
ملی، در این همایش با اشاره به عملکرد ۱۲ 
ساله این صندوق اعام کرد که از ابتدای 
تأسیس تاکنون ۱۶۸ میلیارد دلار به صندوق 
واریز شده است. از این مقدار، ۴۵ میلیارد 
دلار به بخش خصوصی و ۱۰۳ میلیارد دلار 
نیز صرف مصارف دولتی و حاکمیتی شده 
است. وی افزود که در حال حاضر، موجودی 

صندوق ۳۰.۷ میلیارد دلار است.  
غضنفری با انتقاد از عملکرد خود در 
عنوان  به  »من  گفت:  مدیریت صندوق 
نگه  خوب  را  شما  پول  شما،  خزانه‌دار 
نداشتم؛ چرا که میزان مطالبات معوق بسیار 

بالا است.«  
به گفته وی، صندوق در حال حاضر 
۳۸.۲ میلیارد دلار تسهیلات ارزی پرداخت 
کرده و ۲۰ میلیارد دلار نیز مطالبات معوق 
از بخش خصوصی دارد. این تسهیلات عمدتاً 
در حوزه‌های نفت و گاز، صنایع، نیروگاه‌ها، 
پالایشگاه‌ها و حمل و نقل هزینه شده‌اند.  
چالش‌های حکمرانی و تأمین مالی پروژه‌ها

رئیس صندوق توسعه ملی با اشاره به 
پیچیدگی‌های تأمین مالی پروژه‌های بزرگ 
گفت: »زنجیره فنی و مالی این حوزه بسیار 
پیچیده است. آورده کافی متقاضی، تأمین 

مالی مناسب و توان بازارسازی کار 
هر کسی نیست.« 

وی همچنین به مشکل ناترازی 
در اقتصاد ایران اشاره کرد و گفت 
در همه حوزه‌ها  مشکل  این  که 
قابل حل است، اما نیازمند »تعامل 

حکمرانی  میان  هوشمندانه  و  خردمندانه 
اجتماعی و حکمرانی اقتصادی« است.  

یکی از چالش‌های اصلی صندوق، تأمین 
است.  تجدیدپذیر  انرژی  پروژه‌های  مالی 
غضنفری اعام کرد که دولت برنامه دارد ۳۰ 
هزار مگاوات برق تجدیدپذیر ایجاد کند که 
هزینه آن حدود ۱۲ میلیارد دلار برآورد شده 
است. با این حال، تنها ۱.۵ مگاوات از این 
پروژه‌ها به صندوق توسعه ملی واگذار شده 

است.  
 پیشنهاد انقلابی 

رئیس سازمان برنامه و بودجه 
حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه، در این همایش پیشنهاد جالبی برای 
بهبود عملکرد صندوق توسعه ملی مطرح کرد. 
وی گفت: »به جای آنکه بخشی از بودجه 
نفت به صندوق توسعه واریز شود، تمام پول 

حاصل از فروش نفت به این صندوق 
برود و دولت براساس نیاز سالانه از 

آن برداشت کند.«
پورمحمدی با اشاره به نوسانات 
شدید درآمدهای نفتی و تأثیر آن بر 
اقتصاد کشور، خاطرنشان کرد: »وقتی 
درآمدهای ارزی نوسان دارد، امواج عظیمی 
ایجاد می‌شود که منجر به بی‌ثباتی اقتصادی 
می‌شود. تجربه دهه ۹۰ نشان داد که این 
نوسانات آسیب‌های جدی به اقتصاد وارد 
می‌کند.« وی همچنین بر لزوم شفاف‌سازی 
صورت‌های مالی صندوق تأکید کرد و گفت: 
»سرمایه‌گذار وقتی می‌بیند شرکت ملی نفت 
یا دولت میلیاردها دلار به صندوق بدهکار 
است، اعتماد نمی‌کند. باید تفاهمی بین 
دولت و صندوق ایجاد شود تا این بدهی‌ها 

پرداخت و صورت‌های مالی شفاف شود.«
آینده صندوق توسعه ملی: خصوصی‌سازی 

یا دولتی‌سازی؟
هر دو مقام ارشد اقتصادی کشور بر 
این نکته تأکید داشتند که حکمرانی اقتصادی 
نیازمند اصلاحات اساسی است. غضنفری با 
اشاره به تجربه ناموفق بنگاه‌داری توسط 

صندوق گفت: »بنگاه‌داری شایسته صندوق 
نیست. این کار آنقدر حرفه‌ای است که بهتر 

است هر کسی خود را گرفتار آن نکند.«
پیشنهاد  پورمحمدی  دیگر،  سوی  از 
داد که صندوق توسعه ملی باید به سمت 
سرمایه‌گذاری در میادین مشترک نفتی و 
گازی حرکت کند، چرا که در شرایط تحریم، 

جذب سرمایه‌گذار خارجی دشوار است.  
صندوق توسعه ملی در تقاطع راه‌ها 

به این ترتیب، صندوق توسعه ملی 
در یک دهه اخیر نقش مهمی در توسعه 
با  اما  کرده،  ایفا  کشور  زیرساخت‌های 
چالش‌های جدی مانند مطالبات معوق، 
ناترازی مالی و عدم شفافیت مواجه است. 
پیشنهادات مطرح‌شده در این همایش، از 
جمله تمرکز بر شفاف‌سازی مالی، واگذاری 
پروژه‌ها به بخش خصوصی و تغییر شیوه 
می‌تواند  نفتی،  درآمدهای  تخصیص 
راهکارهایی برای خروج از این بحران باشد.  

با این حال، این سوال مطرح است 
اراده  حاکمیتی  نهادهای  و  دولت  آیا  که 
 لازم برای اصاح ساختار صندوق توسعه

 ملی را دارند؟

رئیس هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار عنوان کرد

شرکت‌های پیمانکاری بلای جان نیروهای شرکتی
رئیس هیات مدیره کانون عالی شوراهای 
اسامی کار حذف شرکت‌های پیمانکاری را خواستار 
شد و از دولت خواست تا لایحه امنیت شغلی کارگران 

را هرچه سریع‌تر نهایی و به مجلس ارسال کند.
اولیا علی بیگی مهم‌ترین دغدغه جامعه کارگری 
را امنیت شغلی در محیط کار دانست و گفت: واقعیت 
این است که امروز شرایط قراردادها برای کارگران 
آزاردهنده شده است. متاسفانه بسیاری از کارگران 
با بیش از ۱۰ سال و ۱۵ سال و حتی بالای ۲۰ سال 
سابقه در یک مجموعه مشغول کارند ولی همچنان با 
قراردادهای یکماهه و سه ماهه و بعضا شش ماهه کار 
می کنند. طبعا این نوع قراردادها نمی تواند به نیروی 
کار انگیزه بدهد لذا اگر به دنبال ارتقای بهره وری در 
محیط کار هستیم، باید به کارگر انگیزه کار داده شود. 
اگر کارفرما دنبال محصول با کیفیت است باید کارگر را 

در محیط کار وابسته و دلبسته کار کند.
وی ادامه داد: نابسامانی‌هایی که در قراردادهای 
کار وجود دارد، باعث بی انگیزگی نیروی کار شده و 
شاهد هستیم که کارگران به دلیل فقدان امنیت 
شغلی و نگرانی از بابت قراردادهای کوتاه مدت دیگر 
به کار در کارخانه تمایل نشان نمی‌دهند زیرا کارگر 
نمی تواند برای حتی یکسال خود برنامه‌ریزی روزمرده 

داشته باشد.
این مقام مسئول کارگری که در یک برنامه 
رادیویی سخن می‌گفت، در پاسخ به این پرسش که 
لایحه پیشنهادی امنیت شغلی کارگران به کجا رسید و 

آیا طرح ساماندهی کارکنان دولت امنیت شغلی آنها 
را تضمین می کند یا خیر گفت: این موضوع در زمان 
شهید رئیسی مطرح شد و آن زمان بنده به عنوان یکی 
از سخنرانان در هفته کارگر موضوع را مطرح کردم. 
ایشان دستور دادند که بحث ساماندهی قراردادهای 
کار در دستور وزارت کار قرار گیرد و بر همین اساس 

وزارت کار موضوع را پیگیری کرد.
علی بیگی ادامه داد: در راستای این خواسته 
و مطالبه جامعه کارگری، لایحه امنیت شغلی تدوین 
شد که کلیات آن در دبیرخانه هیات دولت به تصویب 
رسید لذا با توجه به تصویب کلیات آن از دولت 
می‌خواهیم تا لایحه را هرچه سریع‌تر نهایی و به 
مجلس ارسال کند تا سال آینده در هفته کارگر شاهد 

اتفاقات و خبرهای خوبی باشیم.
رئیس هیات مدیره کانون عالی شوراهای 
اسامی کار خاطرنشان کرد: وقتی از امنیت شغلی 
صحبت می‌کنیم تاکید ما این است که امنیت 
شغلی با انضباط اجتماعی در محیط کار همراه باشد. 
قراردادهای موقت کار باید هم امنیت شغلی نیروی 
کار را تامین کند هم شرایطی به وجود آورد که در 
محیط کار انضباط اجتماعی حاکم باشد و تاکید بر این 
است که باید به سمتی برویم که انظباط کار در محیط 
کار و امنیت شغلی نیروی کار با اصلاح و ساماندهی 

قراردادها برقرار شود.
علی بیگی تاکید کرد: کارگری که ۲۰ سال 
در یک مجوعه مشغول کار است و آخرین قرارداد 

کار او سه ماهه است، اگر کارفرما به هر دلیل او را 
اخراج کند و قراردادش تمدید نشود نمی‌تواند به هیچ 
مرجعی مراجعه و حق و حقوق خود را مطالبه کند 
زیرا شکایتش تحویل گرفته نمی شود. محاکم قضایی 
وقتی قرارداد تمام شده باشد دیگر به شکایت کارگر 
رسیدگی نمی‌کنند بنابراین باید شرایطی ایجاد شود 
که مراجع حل اختلاف صلاحیت رسیدگی به اخراج 

کارگران را داشته باشند.
رئیس هیات مدیره کانون عالی شوراهای 
اسامی کار با اشاره به نامگذاری شعار سال تصریح 
کرد: تاکید مقام معظم رهبری این بود که وظیفه 
دولت و کارآفرینان این است که امنیت شغلی کارگران 
را تامین کنند و رسانه‌ها هم مسئولیت دارند. جامعه 
کارگری از شعار خسته شده است و انتظار دارد 
مسئولان به کرامت و امنیت شغلی او توجه بیشتری 

داشته باشند.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا تصویب لایحه 
امنیت شغلی تاثیری بر روند تعیین حداقل دستمزد 
در شورای عالی کار دارد یا خیر؟گفت: تا زمانی که 
امنیت شغلی در محیط کار نباشد هیچ مطالبه دیگری 
را نمی توان به زبان آورد. امروز امنیت شغلی نه تنها 
کرامت نیروی کار را مخدوش کرده بلکه آزادگی را از 

تشکل‌های کارگری سلب کرده است.
به گفته او فعال کارگری که کار صنفی انجام 
می‌دهد و پیگیر مطالبات کارگران است وقتی خودش 
با قرارداد سه ماهه مشغول کار است چطور می‌خواهد 

مطالبات کارگران کارخانه را از مسئولان پیگیری کند؟ 
لذا اگر امنیت شغلی به درستی تامین شود می‌توان 
بحث معیشت و دستمزد کارگران را در چارچوب قوانین 

و مقررات پیگیری کرد.
علی‌بیگی در پاسخ به این پرسش که آیا 
در لایحه ساماندهی نیروهای شرکتی تدابیر لازم 
برای امنیت نیروهای شرکتی دیده شده است یا 
خیر؟ گفت:این موضوع کلی است و  مشمول 
همه نیروها می‌شود ولی بحث وجود شرکت‌های 
پیمانکاری تامین نیروی کار مقوله‌ای جداگانه 
است.امسال سال سرمایه‌گذاری در تولید نام 
گرفته است سوال ما این است که شرکت‌های 
ارزش  و  آورده  سرمایه‌گذاری،  چه  پیمانکاری 
افزوده‌ای برای مردم و مملکت دارند؟ جز اینکه 
واسطه‌ای هستند که بدون کوچکترین سرمایه 
در مجموعه‌ها و نهادها حضور می‌یابند و به جای 

سرمایه‌گذاری، حق حضور می‌گیرند؟
این مقام مسئول کارگری خاطرنشان کرد: حذف 
شرکت‌های پیمانکاری که جز استثمار نیروی کار سود و 
نتیجه دیگری ندارند یکی از خواسته‌های به حق جامعه 
کارگری است.این کارگران با ساعات کار بیشتر به کار 
گرفته می‌شوند و از حقوق حداقلی مصوب شورای 
عالی کار هم محرومند در نتیجه با حذف شرکت‌های 
پیمانکاری، جلوی ظلم و اجحاف به نیروهای شرکتی 
گرفته می‌شود و منیت و آرامش به کارگران شرکتی 

برمی‌گردد.

در سایت روزنامه بخوانید:

دبیر انجمن انبوه سازان استان تهران با اشاره به افزایش حدود چهار برابری 
تعرفه دستگاه‌های خدمات‌رسان برای انبوه‌سازان گفت که این دستگاه‌ها می‌خواهند 
هزینه‌های خود را به واسطه این افزایش از تولیدکنندگان انبوه مسکن دریافت کنند.

رامین گوران در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به افزایش چشمگیر تعرفه دستگاه 
های خدمات رسان برای انبوه سازان اظهار کرد: انبوه سازان به واسطه تولید انبوهی 
که دارند به عنوان تولید کننده محسوب می شوند، از طرفی شعار سال هم توسط 
رهبر معظم انقلاب »سرمایه گذاری برای تولید« نام گذاری شده است اما دستگاه ها و 
سازمان های خدمات رسان مانند آب و فاضلاب، برق و تامین اجتماعی به جای حمایت 

از تولید انبوه تعرفه ها را چندین برابر افزایش دادند. 
دبیر انجمن انبوه سازان استان تهران افزود: همه این اقدامات ضد تولید به 
حساب می آید و این دستگاه ها قصد دارند هزینه های سنگین خود را روی دوش 

انبوه سازان بیاندازند. 
وی گفت: به طور قطع این هزینه ها به مصرف کننده هم تحمیل شده و از طرفی 

انگیزه و علاقه سرمایه گذاران از فعالیت در این بخش می کاهد.
گوران ادامه داد: این در حالی است که یکی از مهم‌ترین الزامات تحقق شعار 
سال، ایجاد فضای امن، قابل پیش‌بینی و جذاب برای سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مهم 

کشور مانند ساخت‌ و ساز است.
وی گفت: بر کسی پوشیده نیست که افزایش بی‌رویه تعرفه‌ها و هزینه‌های 
جانبی، نه تنها باعث کندی روند ساخت‌وساز در کشور می‌شود بلکه زمینه‌ساز کاهش 
اشتغال در حوزه مسکن و رکود در صنایع و بازارهای وابسته‌ به آن خواهد شد. حالا 
تصور کنید که این گرانی ها در زمانی رخ داده که کشور با کمبود مسکن مواجه است.

دبیر انجمن انبوه سازان استان تهران تاکید کرد: اتخاذ تصمیم‌های غیرکارشناسی 
از سوی دستگاه‌های خدمات‌رسان می‌تواند پیامدهای منفی جدی در بازار ایجاد کند. 
اگر قرار است تولید مسکن به عنوان بخش مهمی از اقتصاد کشور عمل کند، تمامی 
نهادهای مرتبط باید در یک راستا، همراه با فعالان بخش خصوصی حرکت کنند، نه 

اینکه با اعمال تعرفه‌های چند برابری، انبوه سازان را از صحنه خارج کنند.

کمبود پرستار در کشور باعث شده برخی از بیمارستان‌های دولتی نسبت به تعطیلی برخی 
از بخش‌ها اقدام کنند.

مشکل کمبود پرستار در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی کشور، روز به روز در حال حادتر 
شدن است؛ به طوری که زنگ خطر تعطیلی برخی از بخش‌های بیمارستانی به گوش می‌رسد.

موضوع تعطیلی برخی از بخش‌های بیمارستانی به دلیل کمبود نیروی پرستاری را، چند 
ماه قبل از زبان احمد نجاتیان رئیس کل سازمان نظام پرستاری شنیده بودیم، اما فکر می‌کردیم 
یک »هشدار« باشد. در حالی که، وحید اسماعیلی رئیس هیئت مدیره نظام پرستاری اسلام‌آباد 
غرب، عنوان داشته در این شهر با کمبود شدید پرستار مواجه هستند که لاجرم منجر به تعطیلی 

پنج بخش بیمارستانی شده است.
اسماعیلی گفت: در بخش‌های جنرال هر پرستار به طور میانگین در هر شیفت به ۹ بیمار 

خدمت ارائه می‌کند که حداقل دو نفر از آنها بد حال هستند.
رئیس هیئت مدیره اسام‌آباد غرب افزود: متأسفانه پرستاران جایگاه مستقلی در نظام 
سلامت ندارند و حتماً باید زیر نظر پزشک فعالیت کنند. بر همین اساس در جایگاه‌های مدیریتی 

در نظام سلامت نمی‌بینیم که از پرستاران استفاده شود.
حالا به نظر می‌رسد، »هشدار« رئیس کل سازمان نظام پرستاری، تبدیل به یک تهدید 
برای نظام سامت کشور شده و زنگ خطر تعطیلی برخی از بخش‌های بیمارستانی به صدا در 
آمده است. نجاتیان با بیان اینکه سالانه سه تا چهار هزار پرستار بازنشسته می‌شوند، افزود: 
حدود ۱۷۰۰ نفر نیز داوطلبانه از کار پرستاری خارج می‌شوند. با این حساب هر سال بیش از ۵ 

هزار نفر از حرفه پرستاری خارج می‌شوند.
این در حالی است که در چهار سال گذشته فقط ۱۰ هزار نفر نیروی پرستاری در وزارت 
بهداشت استخدام شده‌اند. رئیس کل سازمان نظام پرستاری تاکید کرد: جبران کمبود نیرو 
وظیفه دولت بوده که نیرو استخدام کند، اما به وظیفه خود عمل نکرده و اکنون بار آن به صورت 
اضافه کار بر دوش پرستاران افتاده و آسیب آن را مردم می‌بینند. در همین حال، عباس عبادی 
معاون پرستاری وزارت بهداشت، با بیان اینکه حدود ۱۲ هزار پرستار طی ۳ سال گذشته از چرخه 
خدمت خارج شده‌اند، گفت: نسبت پرستار به تخت در کشور مناسب نیست و از نرُم جهانی 
پایین‌تر است. همچنین به دلیل اینکه مجوزهای استخدامی سال‌های اخیر برای تخت‌های تازه 

تأسیس بوده، نسبت پرستار به تخت در کشور تغییر نکرده است.

دبیر انجمن انبوه‌سازان استان تهران مطرح کرد

افزایش ۴ برابری تعرفه‌ها در سال 
سرمایه‌گذاری

 تعطیلی بخش‌های بیمارستانی؛
 پرستار نیست!
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به اطلاع می رساند به استناد مصوبۀ مجمع عمومی فوق العاده شرکت گروه فن آوا سهامی عام، مورخ 1404/02/03و مجوز شمارۀ 
281-044/1255968 مورخ 1403/12/27  و نامه تمدید مجوز به شماره 011-045/1255968 مورخ 1404/02/24  سازمان بورس و 
اوراق بهادار، مقرر گردید سرمایۀ شرکت از طریق صدور سهام جدید از مبلغ 2،200،000،000،000 ریال به مبلغ 8،800،000،000،000 ریال، 

منقسم به تعداد سهام8،800،000،000 سهم 1,000ریالی به شرح زیر افزایش یابد:
1- سرمایه فعلی شرکت: 2،200،000،000،000 ریال   
2- مبلغ افزایش سرمایه:6،600،000،000،000 ریال  

3- مبلغ سرمایه پس از افزایش:8،800،000،000،000 ریال   
4- ارزش اسمی هر سهم:1,000  ریال   

5- تعداد سهام عرضه شده: 6،600،000،000 سهم 
6- نوع سهم:  عادی با نام

7-محل افزایش سرمایه: افزایش سرمایۀ شرکت از محل و به تفکیک زیر انجام خواهدشد:
6،600،000،000،000 ریال از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی

8-موضوع افزایش سرمایه: اصلاح ساختار مالی و مشارکت در افزایش سرمایه شرکت های سرمایه پذیر
9- به هر صاحب سهم، در ازای هر 100 سهم متعلقه در تاریخ 1404/02/03 تعداد 300  عدد حق تقدم خرید سهم جدید تعلق می گیرد. 

بدیهی است تعداد دقیق سهام و حق تقدم های متعلقه هر سهم در گواهینامۀ حق تقدم محاسبه و به سهامداران اعلام خواهد شد.
10- با عنایت به دستورالعمل بندهای 1، 2، 3 و 5 ماده 19 قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها مصوب 1403/04/11 هیئت مدیره 
سازمان بورس و اوراق بهادار و وفق بند 2 ماده 7 قانون بازار اوراق بهادار مصوب 1384، در مورد شرکت های ثبت شده نزد سازمان 
بورس و اوراق بهادار ارسال گواهینامه حق تقدم خرید سهام جدید به صورت الکترونیکی و با استفاده از سامانه  ارتباطی شرکت 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویۀ وجوه صورت می گیرد. از این رو سهامدارانی که تاکنون در سامانۀ سجام ثبت نام نکرده اند، 

جهت دریافت گواهی حق تقدم و مشارکت در افزایش سرمایه شرکت نسبت به ثبت نام در سامانۀ سجام اقدام نمایند.
سهامداران متقاضی دریافت پستی گواهینامه حق تقدم خرید سهام موظفند حداکثر ظرف پنج روز پس از تاریخ انتشار آگهی، تقاضای 
مکتوب خود را جهت دریافت پستی گواهینامه به آدرس تهران – میدان آرژانتین خیابان الوند کوچه 29 پلاک 3  ارسال نموده و هزینه 

خدمات پستی را بر عهده بگیرند. 
11-مهلت استفاده از حق تقدم در خرید سهام جدید، 30 روز از تاریخ انتشار این آگهی می باشد.

12- سهامداران محترمی که تمایل به استفاده از حق تقدم خود دارند و به موجب گواهی حق تقدم خرید سهام جدید مندرج در سامانه، 
فاقد مطالبات بوده و یا مطالبات آنان، بهای سهام جدید را تأمین نمی  کند،  باید ظرف مهلت مقرر با مراجعه به “درگاه یکپارچه ذینفعان 
بازار سرمایه” به آدرسhttps://ddn.csdiran.ir ، ضمن اعلام موافقت با تبدیل مطالبات به سرمایه در سامانه مذکور، بهای سهام 
یا مابه التفاوت آن را به حساب معرفی شده توسط شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز نمایند. سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تسویۀ وجوه موظف است مبالغ ارزش اسمی حق تقدم های دریافتی را مطابق سیستم تسویه بانکی کشور، به حساب زیر واریز نماید:
 حساب شمارۀ 1-82000082-13-396 به نام شرکت شرکت گروه فن آوا سهامی عام، نزد بانک سینا شعبۀ شهید بهشتی به
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سهامدارانی که به موجب گواهینامۀ حق تقدم خرید سهام جدید مندرج در سامانه یاد شده، دارای مطالبات به میزان بهای سهام جدید 
می باشند،  باید ظرف مهلت مقرر اعلام موافقت خود را  با تبدیل مطالبات به سرمایه در سامانه ارتباطی شرکت سپرده گذاری مرکزی 

اوراق بهادار و تسویۀ وجوه اعلام نمایند.  
تذکر: عدم اعلام موافقت با تبدیل مطالبات از طریق سامانۀ یاد شده ، به منزله عدم استفاده از حق تقدم است.

13- در صورت عدم تمایل به مشارکت در افزایش سرمایه، سهامداران می توانند در مهلت تعیین شده برای پذیره نویسی نسبت به 
واگذاری حق تقدم خود از طریق فرابورس ایران اقدام نمایند. با توجه به قابلیت معاملۀ مکرر حق تقدم خرید سهام شرکت، خریداران 
نهایی  باید قبل از پایان مهلت پذیره نویسی نسبت به واریز بهای سهام جدید به شرح بند 12 اقدام نمایند. بدیهی است در صورت عدم 

واریز بهای اسمی، سهام جدید به آنها تعلق نخواهد گرفت.
14-حق تقدم سهامدارانی که در مهلت مقرر از حق تقدم خود استفاده ننموده اند و همچنین پاره سهم های ایجاد شده، توسط شرکت 
از طریق فرابورس ایران عرضه و مبلغ حاصل از فروش پس از کسر هزینه ها و کارمزد متعلقه به حساب بستانکاری سهامداران منظور 

خواهد شد.
نکات مهم:

- با توجه به زمان برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانۀ شرکت، این افزایش سرمایه تا تاریخ برگزاری مجمع نزد مرجع ثبت شرکت ها 
به ثبت نخواهد رسید.

تذکر: با توجه به عدم ثبت افزایش سرمایۀ شرکت تا تاریخ برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه به دارندگان حق تقدم سود تعلق 
نخواهد گرفت.

- مسئولیت صحت و قابلیت اتکای اطلاعات آگهی پذیره نویسی بر عهدۀ ناشر است.
- ناشر، شرکت تأمین سرمایه، حسابرس، ارزش یابان و مشاوران حقوقی ناشر، مسئول جبران خسارت وارده به سرمایه گذارانی هستند 
که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا به دلیل ارائۀ اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضۀ اولیه که ناشی از فعل یا ترک فعل آن ها باشد، 

متضرر گردیده اند.
- ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و 
اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و به منزلۀ تأیید مزایا، تضمین سودآوری ویا توصیه و سفارشی درمورد شرکت ها یا طرح های 

مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی باشد.
- راهنمای کاربری “درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه” ازطریق آدرس  https://ddn.csdiran.ir در دسترس سهامداران 
محترم می باشد. همچنین سهامداران محترم جهت هرگونه پرسش در رابطه با سامانۀ یاد شده می تواند با پشتیبانی شرکت سپرده 

گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویۀ وجوه به شمارۀ تلفن 1569 تماس حاصل نمایند.
- سایر افرادی که تمایل به خرید حق تقدم عرضه شده در فرابورس ایران را دارند جهت کسب اطلاعات بیشتر، می توانند به سایت 

اینترنتی شرکت به آدرس www.fanava.com مراجعه و یا با شمارۀ تلفن 021-88885161  تماس حاصل نمایند.
- گزارش توجیهی هیئت مدیره در خصوص افزایش سرمایه، گزارش بازرس قانونی در این خصوص و همچنین بیانیۀ ثبت سهام جدید 
در سایت اینترنتی شرکت به آدرس www.fanava.com و سیستم جامع اطلاع رسانی ناشران به آدرس www.Codal.ir در 

دسترس می باشد.

آگهی پذیره نویسی افزایش سرمایه شرکت گروه فن آوا )سهامی عام(

ثبت شده به شمارۀ 199336و شناسة ملی 10102411479

هیئت مدیرۀ شرکت گروه فن آوا )سهامی عام(

سازمان بنادر و دریانوردی - اداره كل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان – مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب هرمزگان
1- موضوع  مناقصه :  تعمیرات اساسی یک دستگاه جرثقیل لیبهر 120 تنی  موبایل محوطه ای مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب هرمزگان

2- محل اجرا: هرمزگان-بندر لنگه-مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه  و غرب هرمزگان
3-شرایط الزامي متقاضیان: 

1. ارائه اساسنامه و آگهی آخرین تغییرات معتبر
2. ارائه گواهی صلاحیت ایمنی معتبر در زمان انعقاد قرارداد از وزارت كار و رفاه اجتماعی موضوع تصویبنامه 135943/ت 55887 هـ مورخ 1397/10/15 صادر شده 

توسط وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي برای  برنده مناقصه  جهت انعقاد قرارداد الزامیست.
3. توضیح: ارائه گواهی صلاحیت ایمنی برای شركت در فرایند ارزیابی كیفی الزامی نیست.

4. اعلامیه مربوطه به قانون منع مداخله كاركنان دولت مصوب22دیماه 1337
5. اعلامیه مربوطه به ارتشاء و تطمیع )ضمیمه شماره 5 شرایط مناقصه(

6. تعهدنامه مربوط به ارائه ضمانتنامه حسن اجراي تعهدات و تقاضاي پیش پرداخت 
7. ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده برای آخرین سال مالی توسط سازمان حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران رسمی به صورت كامل )برای آخرین سال مالی(

**حداقل امتیاز قابل قبول در ارزیابي كیفي، جهت شركت در مناقصه  60  از 100 مي باشد.
4- مهلت، محل و نحوه خرید اسناد مناقصه: 

      متقاضیان شركت در مناقصه  مي توانند  از تاریخ  1404/02/29تا ساعت 19  مورخ 1404/03/05  با مراجعه به سایت   www.setadiran.ir   نسبت به دریافت
 ) خرید(  رایگان اسناد اقدام نمایند.  

5- تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار :
مناقصه گران باید مبلغ  به عدد  8.092.575.000ریال به حروف )هشت میلیارد و نود و دو میلیون و پانصد و هفتاد و پنج هزار ریال( را بصورت ضمانتنامه بانکی بدون 
 IR560100004101064571217344 : قید و شرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه به حساب تنخواه گردان بندر لنگه  نزد بانک مركزی  باشماره شبا

ارائه نمایند.
 )كد اقتصادی كارفرما :  411319577986 شناسه ملی كارفرما : 14000180614 كدپستی كارفرما : 7971945699(

     6-  مهلت و محل تسلیم پاكات و بارگذاری اسناد: 
 www.setadiran.ir متقاضیان باید پیشنهادات خود را  حداكثر تا ساعت 19  مورخ 1404/03/19  در سامانه تداركات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( به آدرس
بارگذاری نمایند . ضمنا متقاضیان مکلفند حداكثر تا تاریخ 1404/01/25  علاوه بر بارگذاری اسناد خود در سایت مذكور صرفا نسبت به تحویل فیزیکی تضمین شركت 
در مناقصه ) پاكت  الف( به دبیرخانه مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه كد پستی7971945699  تلفن 44242844 - 076    فاكس  44243289 - 076   تسلیم 

و رسید دریافت نمایند. 
تبصره:كلیه ی مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه ی پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پوشه ها و اعلام برنده از طریق درگاه سامانه تداركات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذكور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند فلذا از ارائه اسناد فیزیکی به استثناء تضمین شركت در مناقصه ) پاكت الف ( خودداری 

گردد.
شماره تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 41934- 021

7- زمان بازگشایی پاكت ارزیابی كیفی : 
پاكت ارزیابی كیفی متقاضیان در تاریخ  1404/03/20  ساعت  8:00  در محل  به آدرس استان هرمزگان-بندر لنگه- مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه مفتوح  

میگردد.
تبصره : اسناد ارزیابی كیفی و اسناد مناقصه باید مطابق شرایط مذكور توسط مناقصه گران بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد ایران بارگذاری گردد.

8-  زمان و محل بازگشایي پاكات ) الف- ب- ج( حاوي اسناد مناقصه  :
حداكثر 20 روز پس از ارزیابی كیفی ،پاكات مناقصه مفتوح می گردد.

   مبلغ انجام كار : 161.851.500.000 ریال   )به حروف : یکصد و شصت و یک میلیارد و هشتصد و پنجاه و یک میلیون و پانصد هزار ریال( برآورد شده است.
   مدت زمان انجام كار: 30 )سی( ماه شمسی

“ هزینه این پروژه از محل اعتبارات اختصاصی سازمان بنادر و دریانوردی تامین گردیده و مشمول نحوه كسر حق بیمه طرحهای عمرانی تامین اعتبار شده از طریق 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی كشور نمیگردد . بنابراین كل حق بیمه مورد درخواست سازمان تامین اجتماعی به عهده و هزینه پیمانکار است و وظیفه مورد عمل در 

خصوص نحوه كسر و واریز و تسویه حساب حق بیمه مطابق با ماده 38 تامین اجتماعی خواهد بود”
ارائه اسناد و شركت به صورت مشاركتی و كنسرسیوم  در این مناقصه پذیرفته شده نمیباشد.

 **مدت اعتبارپیشنهادها و تضمین شركت در مناقصه : مدت اعتبار پیشنهادها و تضمین شركت در مناقصه حداقل باید 90 روز از آخرین روز تاریخ پیشنهاد قیمت 
باشد. 

** اعضای هیات مدیره یا نماینده شركتهای حائز امتیاز ارزیابی كیفی میتوانند با در دست داشتن معرفی نامه مطابق با بند “د” ماده 18 قانون برگزاری مناقصات در 
جلسه بازگشایی پیشنهاد قیمتها شركت نمانید.

شناسه آگهی : 1932392
روابط عمومی اداره كل بنادر و دريانوردي استان هرمزگان - بندر لنگه

))  آگهی مناقصه عمومی يک مرحله ای 
همزمان با ارزيابی كیفی  - )يکپارچه(((
شماره مناقصه  :  2004003754000001

ت  دوم 
نوب

اداره كل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان



.سه شنبه30 اردیبهشت  1404 . سال بیستم. شماره5639. صنعت،معدن و تجارت
خبر اخبار

روند نزولی قیمت حبوبات
رئیس اتحادیه بنکداران‌مواد غذایی گفت که در حال حاضر 
قیمت حبوبات روند کاهشی در بازار به خود گرفته است به 
طوریکه قیمت هرکیلو لوبیا چیتی در عمده فروشی به ۲۴۵ 

هزارتومان رسیده است.
رضا کنگری رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از روند 
کاهشی قیمت حبوبات در بازار خبر داد و گفت: قیمت کنونی 
لوبیا چیتی در بنکداری ها به ۲۴۵ هزارتومان رسیده است و این 

روند کماکان ادامه دارد.
به گفته وی، تک نرخی شدن ارز و رفع محدودیت و 
انحصار واردات منجر به ایجاد ثبات ثبات بازار و رقابت بین 

تولیدکننده توزیع کننده و واردکننده می شود.
کنگری با بیان اینکه ۶۷ درصد سهم بازار اصناف تامین می 
کند، افزود: اگر سهم اصناف در توزیع پررنگ دیده نشود، تنظیم 

بازار دچار چالش می شود.
وی قیمت هرکیلو شکر درب کارخانه بدون فاکتور را ۵۲ 
تومان اعلام کرد و گفت: با احتساب ۱۰ درصد ارزش افزوده ۵۸ 
هزارتومان بدست بنکدار و ۱۵ درصد حاشیه سود سوپرمارکت 
و هزینه حمل ۶۵ هزارتومان به بدست مصرف کننده می رسد.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: با توجه به آنکه 
شکر موجود در کارخانه ها با ارز ۴۲ هزار و ۲۰۰ تومان وارد شده 
است، از این رو با قیمت مصوب ۴۹ هزار و ۵۰۰ تومان باید 
بدست مصرف کننده برسد، در غیراین صورت باید از کارخانه 

نظارت دقیق شود.

قیمت عمده و نرخ روز میوه و 
صیفی‌جات تعیین شد

قیمت عمده محصولات کشاورزی )میوه و صیفی‌جات( 
برای هفته جاری ۲۹ اردیبهشت تا ۴ خرداد ۱۴۰۴ از سوی میدان 

بزرگ میوه و تره‌بار تهران اعلام شد.
میوه‌های نوبرانه این هفته آلبالو و هلو بوده که به تازگی 

در حال عرضه است.
بازار میوه

قیمت انواع میوه‌های تولید داخل در میوه فروشی‌های 
مناطق مرکزی رو به پایین شهر نشان می‌دهد؛

هر کیلو گرم آلبالو ۲۴۸، به ۸۷، پرتقال تامسون ۵۹.۸۰۰ 
تا ۷۸.۸۰۰، پرتقال جنوب ۷۸، توت سفید ۱۲۸ تا ۱۵۰، 
توت‌فرنگی ۱۱۰ تا ۱۹۸، زردآلو ۱۲۰ تا ۳۴۸، سیب ترش ۴۷۰، 
سیب زرد و قرمز ۷۹.۸۰۰ تا ۱۲۸، شاه توت ۱۰۰ تا ۱۶۸، شلیل 
شبرنگ ۳۹۰، کیوی ۱۲۸، گریپ‌فروت ۴۹، گوجه سبز ۱۵۰ تا 
۲۰۰، گیاس ۴۹۰ تا ۵۸۰، لیمو شیرین ۷۸، هلو ۸۸ تا ۱۵۸ 
و هر بسته گلابی جنگلی ۱۰۰ تا ۲۹۵ هزار تومان در این بازار 

به فروش می‌رسد.
در بازار میوه‌های آبدار هر کیلو گرم هندوانه ۲۲ تا ۲۵، 
خربزه ۶۸، ملون ۲۹.۸۰۰ تا ۳۳.۸۰۰، طالبی ۵۰ تا ۵۹، طالبی 

جانا ۴۰ تا ۴۹ هزار تومان است.
مدتی است در بازار هندوانه اخباری مبنی بر وجود نیترات 
بیش از حد مجاز مطرح است که وزارت جهاد کشاورزی آن را رد 
کرده اما پرسش این است که آیا تمام انواع میوه و صیفی جاتی 
که وارد بازار داخل می‌شود حد مجاز انواع کود و آفت کش‌ها 

در آنها آنالیز و مورد آزمایش قرار می‌گیرد؟
در بازار میوه‌های وارداتی هر کیلو گرم موز ۱۱۵ تا ۱۹۵ و 

آناناس ۱۹۸ تا ۲۴۸ هزار تومان به فروش می‌رسد.
بازار سبزیجات

قیمت انواع سبزیجات تولید داخل در میوه فروشی‌های 
مناطق مرکزی رو به پایین شهر نشان می‌دهد؛

باقالی  تا ۴۹.۸۰۰،  هر کیلو گرم بادمجان ۲۹.۸۰۰ 
۲۳.۸۰۰ تا ۲۹.۸۰۰، برگ مو ۱۸۰، خیار ۳۴.۸۰۰ تا ۳۹.۸۰۰، 
خیار مینی اصفهان ۳۴.۸۰۰، ذرت ۶۵ تا ۷۸، ریواس ۲۰۰، 
سبزی خوردن ۳۷، سیر خشک ۱۶۹، سیر تازه ۱۷۹ تا ۲۰۰، 
کاهو رسمی ۱۹.۸۰۰ تا ۲۹.۸۰۰، کاهو سالادی ۳۸.۵۰۰، کدو 
مسما ۳۳.۸۰۰ تا ۳۹، کرفس ۳۳ تا ۳۹.۸۰۰، کلم بروکلی 
۴۵ تا ۱۲۸، کلم سفید و قرمز ۱۶.۵۰۰ تا ۳۴.۸۰۰، گل کلم 
۵۸، گوجه‌فرنگی ۳۸.۸۰۰ تا ۴۴.۸۰۰، لوبیا سبز ۹۸ تا ۱۱۰، 
لیمو ترش زمستانه ۱۷۸ تا ۲۳۸، لیمو ترش بهاره ۳۰۰، فلفل 
تند و شیرین ۱۲۸، فلفل دلمه سبز ۷۹.۸۰۰، فلفل دلمه رنگی 
۷۹.۸۰۰ تا ۹۸، نارنج ۷۸، نخود سبز ۶۸.۸۰۰ تا ۸۷، هویج 
۲۴.۸۰۰ تا ۲۸.۸۰۰ تومان و هر بسته گوجه گیلاسی ۷۵ هزار 

تومان تعیین قیمت شده‌اند.
سیب‌زمینی در این بازار هر کیلوگرم ۴۴.۸۰۰ تا ۴۹.۸۰۰، 
پیاز سفید ۲۲.۸۰۰ تا ۲۴.۸۰۰، پیاز زرد ۲۲.۸۰۰ تا ۲۹.۸۰۰ 

تومان به فروش می‌رسد.
گفتنی است، بر اساس گزارش بانک مرکزی در هفته 
جاری انواع میوه در میادین میوه و تره بار ۴۲ درصد و سبزیجات 
۳۹ درصد ارزان‌تر از میوه‌فروشی‌های خرد سطح شهر به 

فروش می‌رسد.

صندوق‌های حمایت بخش کشاورزی 
با تزریق منابع تقویت می‌شوند

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی از 
تأمین منابع مالی برای تقویت فعالیت صندوق‌های حمایت از 

توسعه سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی خبر داد.
اکبر فتحی، معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی در نشستی با مسئولان صندوق حمایت از توسعه 
سرمایه‌گذاری بخش کشاورزی ضمن بررسی راهکارهای تقویت 
و توسعه کمی و کیفی صندوق‌ها با سیاست‌ها و راهبردهای 
توسعه‌ای بخش کشاورزی؛ ادبیات مشترک میان نوع کارکرد و 
عملکرد صندوق‌ها با استقرار رویکردهای توسعه‌ای، اقتصادی 
سیاست‌های  و  توقع‌ها  انتظارها،  با  همگام  مشارکتی  و 
برنامه‌های توسعه‌ای وزارت جهاد کشاورزی را ستود و از مدیران 
صندوق‌های حمایت از توسعه بخش کشاورزی برای اهتمام 
جدی در اجرا و عملیاتی کردن برنامه و بودجه سال ۱۴۰۴ 

صندوق‌ها در چارچوب تغییر رویکرد، قدردانی کرد.
وی با اشاره به شناخت میدانی و تخصصی فعالان این 
حوزه، آن‌ها را مشاوران امین وزارت جهاد کشاورزی برشمرد و 
افزود: صندوق‌ها از دل بخش کشاورزی برخاسته‌اند و به‌واسطه 
تجربه عملیاتی، واجد ظرفیت‌هایی هستند که باید در سطوح 

تصمیم‌سازی مورد استفاده قرار گیرند.
وی موضوع تأمین منابع مالی برای توسعه فعالیت 
صندوق‌ها را مورد توجه قرار داد و بیان کرد: قوانین بالادستی 
همچون مولدسازی با اراده وزارتخانه، فرصت‌های قابل‌توجهی 
برای تأمین مالی فراهم خواهد کرد. با بهره‌گیری هوشمندانه از 
این ظرفیت‌ها، می‌توان نسبت به افزایش سرمایه صندوق‌ها 
و ارتقای توان ظرفیت آنها برای پیشبرد برنامه‌های کشاورزی 

اقدام کرد.

رئیس هیات عامل ایمیدرو: 

شرکت های معدنی و صنایع 
معدنی، برای دوران پس از تحریم 

آماده شوند
عصراقتصاد - رئیس هیات عامل ایمیدرو اعلام کرد که 
شرکت های معدنی و صنایع معدنی، برای دوران پس از 

رفع تحریم ها آماده شوند.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، محمد آقاجانلو در 
جلسه کنترل مدیریتی شرکت معدنی و صنعتی گل گهر 
با بیان این مطلب گفت: شرکت ها برای هر دو سناریوی 
»حذف تحریم ها« و »فشار حداکثری«، آماده شوند تا 
شرکت های زیرمجموعه از نظر فرصت های پیش رو یا 

چالش های احتمالی، با مشکل خاصی مواجه نشوند.
وی افزود: شرکت ها باید شرایط لازم را برای دوران 
رفع تحریم ها آماده کنند تا در صورت نتیجه دادن 
مذاکرات، از فرصت های سرمایه گذاری به نحو مطلوب 

استفاده شود.
رئیس هیات عامل ایمیدرو با اشاره به موضوع ناترازی 
انرژی در صنایع، اظهار داشت: با توجه به این موضوع، 
ضرورت دارد مدیریت شرکت گل گهر برای اجرای طرح ها، 
اولویت بندی کند و طرح هایی که با مشکل کمبود انرژی 

مواجه نمی شوند را در اولویت قرار دهد.
وی ادامه داد: همچنین، این شرکت، با توجه به 
کاهش تقسیم سود، طرح های اولویت دار را مشخص 
کند. موضوع دیگر اینکه، این شرکت سود سالانه را طی 
5 سال گذشته و 5 سال آتی با مبنای قیمت ثابت و کسر 
تورم، محاسبه کند تا با دستیابی به سود واقعی، برای 

توسعه آتی شرکت برنامه ریزی شود.
ضرورت طراحی نظام حکمرانی هلدینگ در گل گهر

سمیه خلوصی، معاون برنامه‌ریزی و توانمندسازی 
ایمیدرو در این نشست با بیان اینکه طرح های مختلف 
پیشران با همه محدودیت ها به بهره برداری و تولید رسید، 
تصریح کرد: اکنون شرکت گل گهر به صورت یک هلدینگ 
فعالیت می کند و درنتیجه، باید در آن، نظام حکمرانی 
هلدینگ طراحی شود تا شرکت های زیرمجموعه در برابر 

چالش ها آسیب نبینند.
وی افزود: برای این منظور، کنترل های مدیریتی برای 
شرکت های زیرمجموعه تعریف و راهبردهای هلدینگی 
برای آنها مشخص شود. همچنین، پیشنهاد می شود 
درصدی از شرکت های این مجموعه با هدف جذب سرمایه 
گذار و تامین مالی، در بورس عرضه شود؛ چرا که مکانیزم 

های کنترلی در بورس ساختارمندتر است.

راه اندازی 15 طرح با اشتغال مستقیم 
حدود 2830 نفر تا 15 ماه آینده در گل 

گهر
ایمان عتیقی، مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی 
گل گهر در جلسه مذکور با بیان اینکه طی 15 ماه آینده، 
15 طرح با سرمایه گذاری 163 هزار میلیارد تومان به بهره 
برداری می رسد، گفت: این طرح ها به ترتیب زمانی شامل 
احداث مجتمع آب شرین‌کن 2 بندرعباس، احداث فاز 1 
نیروگاه خورشیدی 40 مگاواتی، کارخانه احیای مستقیم 
1.76 میلیون تنی مگامدول جهان فولاد و فاز زیرساختی 

شهرک صنعتی گل گهر است.
وی ادامه داد: خرید ماشین آلات معدنی ناوگان 
معدنی، پایانه ریلی و سایت انباشت و برداشت گندله، 
مگامدول گهر زمین شماره 1 در بردسیر، بهبود کیفیت 
محصول گندله سازی شماره 1، نیروگاه گازسوز 15 مگاواتی، 
واحد سولفورزدایی از گازهای خروجی کارخانه گندله سازی 
شماره 1، بهبود کیفیت محصول گندلخه سازی شماره 2، 
کارخانه فولادسازی راور و پست برق، کارخانه فولادسازی و 
نورد توسعه آهن و فولاد گل گهر، از دیگر طرح های قابل 

راه اندازی خواهد بود.
عتیقی خاطرنشان کرد: با راه اندازی این طرح ها، 

بیش از 2830 نفر اشتغال مستقیم ایجاد خواهد شد.

گزارش عصر اقتصاد از تاثیر تصمیم های قانونی بر بازار لوازم خانگی 

دو راهی رقابت و رانت! 
لیلا ابوالفتحی

چندی پیش که خبر رفع ممنوعیت واردات 
کالای مشابه ساخت داخل واکنش‌های مثبت و 
منفی در جامعه ایجاد کرده است، چه تولیدکننده، 
چه واردکننده و چه مصرف‌کننده هر کدام از دریچه 
نگاه و نیاز خود آن را ارزیابی می‌کند اما باید دید 
رفع این قانون چه تهدیدهای و فرصت هایی برای 
کشور به همراه دارد. به گزارش خبرنگار عصر اقتصاد 
در بازار لوازم خانگی که تقریبا هیچ خبری نیست و 
همچنان از خریداران تا تولیدکنندگان و بازار لوازم 
خانگی منتظر  تعیین تکلیف  مذاکرات هستند ، 
هر چند که برخی بر این باورند که در صورت نتیجه 
مثبت مذاکرات این مصوبه کار را برای ورود برندهای 

خارجی تسهیل خواهد کرد.
معاون حقوقی رئیس‌جمهوری؛ محمود صابر 
متعاقب این موضوع  طی نامه‌ای به شیخ، معاون 
صنایع عمومی وزارت صمت، از رفع ممنوعیت 
واردات کالای خارجی که مشابه داخلی دارند، خبر 

داده بود.
او در این نامه با اشاره به اینکه ممنوعیت 
واردات کالاهایی که تولید داخل دارند، مصوب 
۲/۱۵ / ۱۳۹۸ تا پایان قانون برنامه پنج‌ساله ششم 
بوده و همچنین با استناد به پیش‌بینی نکردن حکم 
ممنوعیت در قانون برنامه پنج‌ساله هفتم، تأکید 
کرده است: »برقراری موانع غیرتعرفه‌ای و غیرفنی 
برای واردات، به جز در مواردی که موازین شرع 

اقتضا می‌کند، ممنوع است.«
همچنین در این نامه او پیشنهاد کرده بود 
که »به‌جای اعمال هرگونه ممنوعیت، در راستای 
حمایت از تولید داخلی، در صورت اقتضا با رعایت 
مستمر  بهبود  قانون   ۳۰ و   ۲۴ مواد  الزامات 
محیط کسب‌وکار، به‌ویژه حفظ حقوق مکتسبه 
واردکنندگان، از ابزار تعرفه با ضوابط فنی در 
مدیریت واردات کالاهای خارجی دارای مشابه ایرانی 

استفاده گردد.«
در آن نامه چند نکته مهم و قابل تامل 
مشام  به  آن  از  خوبی  بوی  که  دارد  وجود 
نمی‌رسد. ابتدا این که در این شرایط و با توجه 
تولیدکنندگان،  مناسب  نه‌چندان  وضعیت  به 
به‌ویژه در زمینه تخصیص ارز، موانع تعرفه‌ای و 
افزایش قیمت تمام‌شده، باید دید که واکنش 
 تولیدکننده به لغو این قانون چگونه خواهد بود.

برخی کارشناسان معتقدند که ورود کالای خارجی، 
گذشته از افزایش رقابت، به مصرف‌کنندگان امکان 
انتخاب بیشتری خواهد داد و ممکن است قیمت‌ها 
تحت تأثیر رقابت تعدیل شوند؛ البته به شرطی که 

تعرفه‌ها مقبول باشد و غیرمتعارف نباشند.
تجربه تلخ آزادی واردات خودرو باعث شده که 
خوشحالی این خبر چندان با استقبال مردم مواجه 
نشود. واردات خودرو نیز با همین هدف، بعد از ۵ 
سال ممنوعیت آزاد شد اما از همان ابتدا دولت 
با تعریف تعرفه‌هایی بیشتر از دور قبل، نشان 
داد که افزایش رقابت و کیفیت و کاهش قیمت، 
بهانه ظاهری بوده است و در اصل آن‌ها با توجه 
به عطش بازار، به دنبال گزینه دیگری برای  کسب 

درآمد از آشفتگی و نیاز بازار بودند.
 نگاهی به تاریخچه ممنوعیت واردات لوازم 

خانگی 
اگر بخواهیم وضع موجود و خبر لغو ممنوعیت 
را در صنعت لوازم‌خانگی بررسی کنیم در ابتدا بهتر 
است سری به تاریخچه این ممنوعیتها بزنیم و 
ببینیم آیا لغو این قانون در این صنعت قابل اجرا 
است و آیا می‌شود نگاه خوشبینانه‌ای به آن داشت!

طی دهه 90 به سبب شرایط ارزی کشور 
شاهد فراز و فرودهای مختلفی بودیم. این فراز 

و فرودها در حوزه ارزی تاثیر مستقیمی 
بر تصمیمات دولت در بحث واردات کالا 
داشته است. یکی از کالاهایی که در این 
بازه زمانی در دو برهه مختلف به طور 
جدی تحت تاثیر قرار گرفت، لوازم‌خانگی 

بود.
در آذر سال 1391 بود که دولت وقت بحث 
قرار گرفتن لوازم خانگی در گروه 10 و ممنوعیت 
واردات آن را اعام کرد. در ادامه و در سال 1392 
اعام شد که افرادی که پیش از اعام ممنوعیت 
کالای خود را وارد گمرکات کرده‌اند با پرداخت 2 
برابر حقوق ورودی می‌توانند نسبت به ترخیص 
کالای خود اقدام کنند. در سال 1397 شاهد تشدید 
تحریم‌های یکجانبه آمریکا بودیم و این اتفاق 
آغاز دومین دوره ممنوعیت واردات لوازم خانگی را 
سبب شد که تا به امروز ادامه پیدا کرده است. این 
ممنوعیت از ابتدای تیر ماه سال 1397 اعمال شد 
و در آن اجازه واردات کالاهایی که قبض انبار آنها 
مربوط به پیش از 30 خرداد سال 1397 بود داده 

شده بود.
در اسفند سال 98 دو برند لوازم خانگی 
کره‌ای ال‌جی و سامسونگ به طور رسمی به فعالیت 
خود در بازار ایران خاتمه دادند و حتی اقدام به 
جمع‌آوری تابلوهای تبلیغاتی خود از سطح بازار 
کردند. تحریم‌های آمریکا علیه ایران دلیل اصلی 
پایان فعالیت این دو برند مطرح کره‌ای در بازار ایران 

اعلام شده است.
در سال 1400 هم در پی نامه جمعی از 
تولیدکنندگان لوازم خانگی به رهبری در رابطه با 
مخالفت با واردات لوازم‌خانگی خارجی به ویژه 
کره‌ای و لزوم ممانعت از واردات این محصولات 
در جهت حمایت از تولیدات داخلی، دفتر مقام 
رئیسی  آیت‌الله  به  نامه‌ای  در  رهبری  معظم 

رئیس‌جمهوری، اعلام کرد:
مرقومه جمعی از شرکت‌ها و کارخانجات 
تولیدکنندگان لوازم‌خانگی مبنی بر مخالفت با ورود 
محصول نهایی لوازم‌خانگی در شرایطی که از نظر 
کمی و کیفی تولید اینگونه محصولات در کشور 
پاسخگوی نیاز داخلی است و درخواست جلوگیری 
از واردات این محصولات، مراتب به استحضار مقام 

معظم رهبری رسید، و مرقوم فرمودند:
»این موضوع بسیار مهمی است اگر این خبر 
)گشایش واردات از دو شرکت کره جنوبی( راست 
باشد به معنی شکستن کمر شرکت‌های لوازم‌خانگی 
داخلی است که تازه توانسته‌اند قدری روی پا 

بایستند، جداً جلوی این مشکل را سد فرمائید«.

دفتر  رئیس  نامه  این  پیرو 
رئیس‌جمهوری نیز طی نامه‌ای به وزیر 
اعام کرد که  صنعت و وزیر اقتصاد 
لوازم‌خانگی  نهایی  محصول  واردات  از 

جلوگیری شود.
غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر 
رئیس‌جمهور هم در نامه‌ای خطاب به فاطمی 
امین و خاندوزی وزرای صمت و اقتصاد مخالفت 
رئیس‌جمهوری با واردات لوازم‌خانگی کره‌ای را اعلام 

کرد.
حال با این مقدمه به سراغ چند فعال عرصه 
لوازم‌خانگی رفتم تا بررسی کنیم که لغو این قانون 
فرجی در این صنعت خواهد داشت و با چه چالشها 

و فرصت هایی روبه‌رو خواهیم بود.
اتحادیه  اسبق  رئیس  میری،  مرتضی 
فروشندگان لوازم‌خانگی ضمن ابراز امیدواری از باز 
شدن درهای واردات لوازم‌خانگی به کشور گفت: 
امیدوارم مردم ما بتوانند به راحتی کالای مورد 
علاقه خود را خرید کنند و اجباری در انتخاب نداشته 
باشند. تمام اینها  بستگی به نتیجه مذاکرات دارد و 
تا این مذاکرات انجام نشود هیچ چیزی مشخص 
نیست و اینقدر در این چند سال کارتل‌های قوی در 
صنعت لوازم‌خانگی به وجود آمده که مطمئنا تلاش 

خواهند داشت که مانع آزادی واردات شوند.
احسان فدایی فعال حوزه لوازم‌خانگی هم 
در این باره گفت: مصوبه‌ای که لغو شد مصوبه 
سران نظام سال 98 بوده است که تعدادی از 
تولیدکنندگان طی یک نامه‌نگاری عنوان کرده بودند 
که ما توان تولید نیاز کشور را داریم  اما در سال 
90 هم منع قانون ممنوعیت خرید کالاهای مشابه 

داخلی برای دستگاه‌های دولتی تصویب شد.
فدایی ادامه داد: یک نکته را نباید فراموش 
کرد و این است که بازار لوازم‌خانگی ایران تحت 
تاثیر دو برند کره‌ای الجی و سامسونگ است و بقیه 
برندها در لوازم‌خانگی بزرگ و سفید عملا سهمی در 
بازار ایران ندارند و برگشتن آنها می‌تواند تاثیری در 

بازار داشته باشد.
او افزود: خروج ال جی و سامسونگ از بازار 
ایران بر می‌گردد به خروج ترامپ از معاهدات برجام 
و دفاتر رسمی این دو برند در ایران تعطیل و تولید 
مشترک متوقف شد و در سال 1400 به درخواست 
انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم‌خانگی، رهبری 
حکم حکومتی صادر کردند و عنوان شد به دلیل 
اینکه کره بخشی از مطالبات ما را پرداخت نکرده در 
تقابل با اقدام کره، حق ورود به بازار ایران را ندارد و 
این ممنوعیت واردات کالای خارجی را دو قبضه کرد.

فدایی در توضیح بیشتر افزود: بقیه برندها 
شامل این حکم حکومتی نبودند و به مصوبه سران 
قوا برمی‌گردد؛ خب اگر امروز این مصوبه لغو شده 
است همه برندها بجز برندهای کره‌ای می‌توانند 
وارد شوند اما به دلیل نواقص زیادی  که در قوانین 
داریم این قانون به محصولات CBU برمی‌گردد و 

شامل محصولات SKD و CKD نمی‌شود.
این چند  بسیاری از شرکتهای داخلی در 
واردات   CKD و   SKD روش  به  ممنوعیت  سال 
داشته‌اند و محصول را مونتاژ می‌کردند و ادعای 
تولید داخل دارند؛ پس هیچ اتفاق خاصی در این 
حوزه در کشور نخواهد افتاد چون هنوز در مورد 
مذاکرات به نتیجه‌ای نرسیده‌ایم و تا برجام کاملا 
احیا و مناسبات خارجی ما برقرار نشود هیچ اتفاق 
خاصی رخ نخواهد داد و بهتر است که در مورد 
این مصوبه بزرگ‌نمایی نکینم و در حد و اندازه 
خودش آن را ببینیم. این فعال حوزه لوازم‌خانگی 
درباره این سال‌های ممنوعیت گفت: واحدهایی 
که عمق ساخت نداشتند از قانون سوءاستفاده 
کردند و قطعات را به صورت SKD و CKD وارد 
کرده و در سوله‌های کوچک آنها را سرهم کرده و 
مشابه تولید داخل عنوان کردند و همان موقع به 
این صنعت آسیب وارد کرد. فدایی در مورد مشکل 
بعدی واردات توضیح داد و گفت: همچنان در بقیه 
حوزه‌ها هم اگر قرار بر واردات باشد چون  منشا 
حاصل از ارز واردات باید ارز صادراتی باشد این نکته 
خودنمایی می‌کند که مگر در این اوضاع ما چقدر 
صادرات داریم که بتوان ارز حاصله داشته باشیم؟ 
تا تحریم‌ها برطرف نشود و مراودات صورت نگیرد 
و نتوانیم صادرات داشته باشیم که ارزآوری داشته 
باشیم در عمل نمی‌توانیم واردات داشت. واردات و 
صادرات سیکلی است که عین پازل تمام قطعات آن 

باید تکمیل شود تا تصویر نهایی شکل گیرد.
در نگاه پایانی به این لغو ممنوعیت می‌توان 
گفت که لغو ممنوعیت واردات کالاهایی که مشابه 
داخلی دارند می‌تواند هم فرصت و هم تهدید باشد؛ 
از یک‌سو، رقابت و تنوع محصولات افزایش می‌یابد 
و مصرف‌کنندگان سود می‌برند و از سوی دیگر، اگر 
مدیریت صحیحی صورت نگیرد، ممکن است صنایع 

داخلی با بحران مواجه شوند.
با این حال باید دید که با توجه به افزایش 
تعرفه واردات قطعات از ابتدای سال ۱۴۰۳ و تغییر 
نرخ ارز حقوق ورودی قطعات از سال ۱۴۰۴ و تأثیر 
صددرصدی بر قیمت تمام‌شده محصولات داخلی، 
قطعه‌سازان و تولیدکنندگان کدام را انتخاب خواهند 

کرد؛ واردات یا تولید؟!

در سایت روزنامه بخوانید:

سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیک گفته است در صورت تأمین اعتبار برای شارژ 
مرحله سوم از طریق وزارت کار اطلاع‌رسانی خواهد شد.

خبری در شبکه‌های مجازی در حال بازنشر است مبنی بر اینکه از ۲۹ اردیبهشت 
۱۴۰۴ کالابرگ الکترونیک شارژ شده است.

این در حالی است که این خبر هنوز از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اعلام رسمی نشده است.

مرحله اول و دوم شارژ کالابرگ اسفند ۱۴۰۳ در دولت چهاردهم برای دهک‌های 
درآمدی اول تا هفتم )۱ تا ۷( آغاز شد که در ۳ فاز اجرا شد.

فاز اول، حمایتی بود و شامل افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی و 
سازمان بهزیستی می‌شد.

فاز دوم، دهک‌های اول تا سوم )۱ تا ۳( درآمدی را شامل می‌شد که به ازای هر 
نفر ۵۰۰ هزار تومان، شارژ شد.

فاز سوم هم به ازای هر نفر ۳۵۰ هزار تومان تعلق گرفت که اشخاص 
می‌توانستند با مراجعه به فروشگاه‌های خرد، عمده و زنجیره‌ای خرید خودشان را 

انجام دهند.
حالا خبرهای غیررسمی مبنی بر شارژ مرحله سوم کالابرگ الکترونیک در حال 
بازنشر است در حالی که مرجان دبیری، سخنگو طرح کالابرگ الکترونیک پیش‌تر در 
پاسخ به این پرسش مهر که آخرین شارژ کالابرگ ۲۷ فروردین ۱۴۰۴ انجام شد. نوبت 
بعدی پرداخت این یارانه غیرنقدی چه تاریخی خواهد بود و قرار است امسال در چند 
نوبت کالابرگ الکترونیکی شارژ شود؟ عنوان کرده بود، هنوز هیچ تصمیمی در این 
خصوص گرفته نشده است؛ ضمن اینکه گرفتن اعتبار کالابرگ از سازمان برنامه و 

بودجه در حال پیگیری است.
وی در ادامه گفته بود، نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسامی عنوان کرده از محل تسعیر نرخ ارز توافقی اعتبار این کالابرگ تأمین 
خواهد شد ولی تا زمانی که تأمین شود و تا زمانی که دهک‌های درآمدی بالا حذف 
شوند تا از محل حذف یارانه‌ها این اعتبار پرداخت شود زمان می‌برد و هنوز هیچ 

تصمیم قطعی گرفته نشده است.
چنانچه این شارژ انجام شود این امر از مبادی رسمی مثل کانال وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی یا رسانه‌های ملی حتماً اعلام رسمی خواهد شد.
سخنگو طرح کالابرگ الکترونیک تاکید کرد، توصیه ما به مردم این است که به 
اخبارهای غیر رسمی اعتماد نکنند اینکه اعلام می‌شود مثاً تا ۲۰ اردیبهشت یا ۲۰ 
خرداد شارژ اعتباری کالابرگ انجام خواهد شد. همچنین مراقب لینک‌های که حاوی 

این پیام‌ها است باشند تا منجر به کلاهبرداری اینترنتی نشود.

شارژ مرحله سوم کالابرگ الکترونیک در حال 
تأمین اعتبار است

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱0۱04۱۱ مورخ  
۱40۳/05/۱۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای / خانم محمد تقی رامین فرزند محمد به شماره 
شناسنامه 276 صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر یک باب خانه و محوطه به مساحت 420.۱0 
مترمربع پلاک 25۳ فرعی از 40 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۱ و ۱4 متصل بهم واقع در کماء بخش 22 گیلان 
خریداری از نسق احد فاضلی فلاح محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 
سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : 
۱404/02/۱5  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/۳0 
  9۱0.46۳  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 

سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابر رای شماره ۱40460۳۱80۱۱02۱85۱ مورخ  
۱40۳/۱0/09 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم زهرا خسروی فرزند 
حجت اله به شماره شناسنامه 0440025087 صادره از 
تهران در ششدانگ یک قطعه زمین درختکاری به مساحت 
5045.۱0 مترمربع پلاک 9۱ فرعی از 5 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۱ و 2 متصل بهم واقع در ملاسرا بخش 
25 گیلان خریداری از نسق گل جان آب خس محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 

، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 
مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ 
انتشار نوبت اول : ۱404/02/۱5  تاریخ انتشار نوبت 

دوم : ۱404/02/۳0 
  9۱0.۳89  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 

سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱000508 مورخ  
۱404/0۱/۱6 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم فاطمه اندرز جاده کناری 
فرزند ظهمورث به شماره شناسنامه 26700۱5808 از 
صومعه سرا در ششدانگ یکقطعه زمین صیفی کاری به 
مساحت 49۱.7 مترمربع پلاک 92 فرعی از 5 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۱ و 2 متصل بهم واقع در ملاسرا بخش 
25 گیلان خریداری از سلیمان رضائی ملاسرائی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 
شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/۱5  تاریخ 

انتشار نوبت دوم : ۱404/02/۳0 
  9۱0.4۳0  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 

سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱000۳50 مورخ  
۱404/0۱/۱0 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم محمد احسانی فتمه سری 

فرزند حسن به شماره شناسنامه ۱262 صادره از صومعه 
سرا در ششدانگ یک قطعه زمین شالیزاری به مساحت 
5694 مترمربع پلاک 98 فرعی از 64 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۳9 واقع در فتمه سر بخش 22 گیلان 
خریداری از نسق رضا کمائی محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می 
توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 
مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ 
انتشار نوبت اول : ۱404/02/۱5  تاریخ انتشار نوبت 

دوم : ۱404/02/۳0 
  9۱0.426  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 

سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره ۱40460۳290۱2000۳8۳- مورخ 
۱404/0۱/2۳ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عظیم قادری  فرزند 
حسینعلی به شماره شناسنامه 4 کد ملی 4609705796 
صادره از گرمسار در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با حقابه طبق مقررات قانون توزیع عادلانه آب  به مساحت 
58۳۱/57 مترمربع پلاک 47/6  واقع در حسن آباد 
شهرستان گرمسار با مالکیت مشاعی و رسمی متقاضی 
محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی نموده و 
گواهی مربوطه را به اداره تسلیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱404/02/۱4

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱404/02/۳0    
شناسه: ۱922۱۳0                                        

 رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی
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بانک

بانک

حمایت وزارت اقتصاد از افزایش 
سرمایه بانک کشاورزی

بیمه و شرکت‌های  بانکی،  امور  معاون 
دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی در نشست 
تخصصی بررسی عملکرد بانک کشاورزی در 
برنامه‌های سال ۱۴۰۴،  تبیین  و  سال ۱۴۰۳ 
روند تحولی و اقدامات ساختاری این بانک را مثبت ارزیابی 
و بر ضرورت تداوم اصلاحات ساختاری و بهبود هرچه بیشتر 

صورت های مالی بانک تأکید کرد.
این  بانک کشاورزی، در  به گزارش روابط عمومی 
نشست، عباس مرادپور با تأکید بر ضرورت حرکت بانک‌های 
توسعه‌ای در مسیر نوسازی فرآیندها، بانک کشاورزی را یکی 
از نهادهای مالی پیشگام در ورود به عرصه تحول دیجیتال 
توصیف کرد و گفت: تحول در بانکداری تنها در به‌کارگیری 
فناوری‌های نوین محدود نمی‌شود، بلکه باید در نگرش 
سازمانی و شیوه تعامل با مشتریان نیز متجلی شود و آنچه 
بانک کشاورزی در مسیر ارتقای خدمات دیجیتال آغاز کرده، 

گامی اساسی در همین راستا ارزیابی می شود.
وی با اشاره به برخی از دستاوردهای بانک کشاورزی در 
حوزه شاخص‌های مالی، از جمله کاهش اضافه‌برداشت از 
بانک مرکزی، بهبود نسبت خوداتکایی و اصلاح ساختار مالی، 
اظهار داشت: علیرغم محدودیت‌های موجود در نظام بانکی، 
این بانک توانسته است مسیر پایداری در ارتقای سامت 
مالی خود ترسیم کند که این امر نیازمند تداوم، مراقبت و 

پشتیبانی است.
اولویت‌های  از مهم‌ترین  اقتصاد یکی  معاون وزیر 
بانک‌های تخصصی را تقویت سرمایه پایه عنوان و تأکید 
کرد: نقش بانک کشاورزی به عنوان بازوی تأمین مالی 
بخش کشاورزی در تأمین امنیت غذایی کشور بی بدیل بوده 
و به همین دلیل نیازمند حمایت ساختاری در حوزه کفایت 
سرمایه است و امیدواریم با همراهی نهادهای حاکمیتی، 
شاهد بهبود این شاخص مهم و افزایش بیش از پیش توان 

تسهیلات‌دهی بانک باشیم.
وی همچنین گسترش خدمات مالی غیرحضوری برای 
کشاورزان را از ضرورت‌های اجتناب‌ناپذیر دانست و افزود: 
خدمات نوین باید به‌گونه‌ای طراحی و ارائه شوند که سهولت 
دسترسی، دقت در ارائه خدمت و کاهش هزینه‌ها را برای 

بهره‌برداران بخش کشاورزی به ارمغان آورند. 
مرادپور تصریح کرد: مسیر تحول آغاز شده در بانک 
کشاورزی، ظرفیت‌های مناسبی برای تحقق این هدف فراهم 

کرده است.
به  با اشاره  وی در بخش دیگری از سخنان خود، 
اقداماتی نظیر توسعه زیرساخت‌های دیجیتال، تمرکز بر 
داده‌محوری و استقرار سامانه‌های هوشمند، رویکرد بانک 
کشاورزی را در حوزه فناوری اطلاعات مثبت ارزیابی کرد و 
گفت: با تکمیل این پروژه‌ها، انتظار می‌رود بانک کشاورزی 
بتواند با دقت و سرعت بیشتری به نیازهای مالی کشاورزان 
پاسخ دهد و نقش موثرتری در زنجیره ارزش بخش کشاورزی 

ایفا کند.
معاون وزیر اقتصاد در پایان، با تشکر از تلاش‌های 
صورت‌گرفته در سال گذشته، از مدیران و کارکنان بانک 
کشاورزی خواست با تداوم پایبندی به اصول شفافیت، 
نوآوری و پاسخگویی، برنامه‌های پیش‌روی بانک در سال 
جاری را تا رسیدن به اهداف تعیین شده با جدیت دنبال 

کنند.

برگزاری نشست تخصصی ایجاد 
تعادل هوشمند منابع و مصارف در 

بانک مسکن
نشست کمیته منابع و مصارف بانک مسکن 
با هدف بررسی وضعیت کنونی منابع و مصارف 
بانک، ارائه راهکارهای مؤثر برای مدیریت بهینه 
آن‌ها و ایجاد هماهنگی میان واحدهای مختلف 

در راستای تحقق اهداف مالی و اعتباری برگزار شد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ در 
این جلسه که با حضور علی خورسندیان مدیرعامل بانک، 
اعضای کمیته و جمعی از مدیران تشکیل شد، خورسندیان 
ضمن تأکید بر اهمیت راهبری هوشمندانه منابع و مصارف، 
خواستار تمرکز بیشتر بر برنامه‌ریزی دقیق، تحلیل داده‌محور، 
پیش‌بینی‌های دوره‌ای و تصمیم‌سازی مبتنی بر سناریوهای 
مختلف مالی شد و این کمیته را بستری مهم برای همفکری، 

هم‌افزایی و دستیابی به اهداف کلان بانک عنوان کرد.
در ادامه، صابر عسکرپور عضو هیات‌مدیره بانک مسکن 
و رئیس کمیته منابع و مصارف، گزارشی از وضعیت موجود و 

پیش‌بینی منابع و مصارف ارائه کرد.
در  برگزاری منظم جلسات کمیته  به  اشاره  با  وی 
سال‌های گذشته، آن را یکی از ارکان مهم سیاست‌گذاری 
مالی بانک دانست و هدفِ محوری آن را کمک به ایجاد 

تعادل پایدار میان منابع و مصارف عنوان کرد.
در این نشست، همچنین گزارشی تحلیلی از وضعیت 
تسهیلات،  سپرده‌ها،  حوزه  در  بانک  عملکرد  نقدینگی، 
تعهدات جاری و مطالبات ارائه کرد. در پایان جلسه، اعضا 
ضمن تبادل نظر، دیدگاه‌ها و پیشنهادهایی در راستای بهبود 
ساختار منابع و مصارف مطرح کردند. همچنین بر لزوم 
همکاری مؤثر، تعهد و هماهنگی میان تمامی اعضا برای 

ایجاد توازن پایدار مالی در بانک مسکن تأکید شد.

 همراه‌بانک توسعه تعاون
 بروزرسانی شد

نسخه جدید همراه‌ بانک توسعه تعاون 
با هدف بهبود تجربه کاربری و تسهیل ارائه 
خدمات بانکداری الکترونیک برای مشتریان، 

منتشر شد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون در این 
نسخه)۱۲.۴.۰(، قابلیت‌های جدیدی افزوده شده که از 
جمله آن‌ها می‌توان به مواردی چون امکان فعال‌سازی 
سپرده‌های  و  حقوقی  مشتریان  برای  کارتابلی  ساتنای 
مشترک،افزودن گزینه »تکرار آخرین تراکنش خرید شارژ« 
در سامانه، قابلیت فیلتر بازه ساعتی در صفحه دریافت 
صورتحساب، افزودن گزینه بروزرسانی برنامه از داخل خود 
اپلیکیشن اشاره کرد. بانک توسعه تعاون همواره در تلاش 
است با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین بانکداری الکترونیک 
و تکمیل زنجیره خدمات دیجیتال، مزیت رقابتی مناسبی در 

ارائه خدمات به مشتریان خود فراهم سازد.

 رسیدگی به خسارت خودروها 
در حادثه بندر شهید رجایی

حادثه انفجار بندر شهید رجایی منجر به آسیب 
رسیدن به حدود ۲۲۰۰ خودرو شد که بر اساس 
ارزیابی های صورت گرفته تاکنون شرکت های بیمه 

70 درصد از خسارت ها را پرداخت کرده اند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‎الملل بیمه 
مرکزی، معاون اتکایی بیمه مرکزی اظهار داشت: تاکنون ۷۰ درصد 
از خسارت‌های مربوط به خودروهای دارای بیمه نامه به طور کامل 

پرداخت شده است. 
معاون اتکایی بیمه مرکزی با تاکید بر مسئولیت پذیری بیمه 
گران در خصوص تعهدات خود، گفت: پرداخت خسارت خودروها و 
دیات متوفیان از اولویت‌های اصلی است و در گام نخست به پرونده 
خسارت ۸۷۰ خودرو و کشنده‌ای که بیمه بدنه داشتند، با سرعت بالا و 

به دور از بروکراسی اداری رسیدگی شده است.
 وی افزود: به دلیل پیچیدگی‌های خاص در تعمیر کشنده‌ها، 
شرکت‌های بیمه موظف به همکاری حداکثری با بیمه‌گذاران خود 
هستند.  معاون بیمه مرکزی به این نکته نیز اشاره کرد که ۱۴۸۲ 
خودرو از کل خودروهای آسیب‌دیده فاقد بیمه بدنه بوده‌اند اما در 
راستای کمک به مردم، ارزیابی خسارت این خودروها نیز توسط بیمه‌ها 
انجام شده و مالکان این خودروها مستندات قانونی لازم برای دریافت 

خسارت از مقصر حادثه را دارند.

طرح نوبان بانك صنعت و معدن؛ نفس 
تازه‌ای برای تولید در خوزستان

بانک صنعت و معدن با اجرای طرح »نوبان« 
گامی تازه در حمایت از تولیدکنندگان خوزستانی 
برداشته است؛ طرحی که با ارائه تسهیلات سریع، 
کم‌بهره و در دسترس، به رفع مشکل کمبود نقدینگی 

واحدهای تولیدی کمک می‌کند.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صنعت و معدن، شاپور صفی‌زاده، 
مدیر استانی این بانک در خوزستان، ضمن تاکید بر اهمیت تامین 
مالی برای تداوم فعالیت بنگاه‌های اقتصادی، از اختصاص تسهیلات 
تا سقف ۵۰ میلیارد ریال در قالب طرح نوبان خبر داد و گفت: این 
طرح شامل دو نوع تسهیلات با نرخ سود ۹ و ۲۳ درصد است و 
ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان و واحدهای تولیدی در استان‌های کمتر 
برخوردار مزایای بیشتری دارد. همچنین حساب‌های نوبان امکان 

وکالتی شدن برای خرید از بورس کالا و انرژی را دارند.
صفی‌زاده با اشاره به نقش مهم خوزستان در تولید ناخالص 
ملی، بر تعهد بانک صنعت و معدن در پشتیبانی از طرح‌های صنعتی 

و معدنی دارای توجیه اقتصادی تاکید کرد.
این اقدام توسعه‌ای، با هدف رونق اشتغال و حمایت از تولید 

داخلی، تنفس تازه‌ای برای بخش صنعت استان به شمار می‌آید.

امضای تفاهم‌نامه بانک تجارت و دولت 
برای احیای واحدهای راکد

بانک تجارت و معاونت توسعه روستایی و 
احیای  هدف  با  ریاست‌جمهوری  محروم  مناطق 
واحدهای اقتصادی راکد و نیمه‌فعال، تفاهم‌نامه 

همکاری امضا کردند.
به گزارش مدیریت امور روابط‌عمومی بانک تجارت، براساس 
این تفاهم‌نامه که به امضای هادی اخلاقی فیض آثار مدیرعامل 
بانک تجارت و عبدالکریم حسین‌زاده معاون رییس‌جمهور رسید مقرر 
شد از طریق اعطای تسهیلات ارزی و ریالی برای سرمایه‌گذاری در 
تولید و احیای واحدهای اقتصادی راکد و نیمه فعال و تعامل برای 
حل مشکلات بانکی واحدهای تعریفی در نهضت احیای واحدهای 
معرفی شده همکاری صورت پذیرد. اخلاقی مدیرعامل بانک تجارت 
در این جلسه که به میزبانی معاونت توسعه روستایی و مناطق 
محروم ریاست جمهوری برگزار شد با اشاره به حمایت‌های بانک 
تجارت از صنایع و کسب‌وکارهای بزرگ و کوچک بر آمادگی این بانک 
برای پشتیبانی از طرح‌های توسعه محور معاونت توسعه روستایی 
و مناطق محروم ریاست جمهوری تاکید کرد. عبدالکریم حسین‌زاده 
معاون رییس‌جمهور نیز ابراز امیدواری کرد همکاری با بانک تجارت، 
به‌خصوص در زمینه تامین منابع مالی و تسهیلاتی راه‌اندازی و احداث 
نیروگاه‌ها و مزارع برق خورشیدی برای روستاییان و عشایر با هدف رفع 

ناترازی انرژی و درآمدزایی گسترش یابد.

حمایت بانک رفاه از دانش‌بنیان‌های نفت 
و پتروشیمی کلید خورد

مدیرعامل بانک رفاه در نشست مشترک 
با رئیس پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران، 
از آمادگی کامل بانک رفاه برای حمایت مالی از شرکت‌های دانش‌بنیان 

و استارت‌آپ‌های فعال در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، اسماعیل لله‌گانی 
با تأکید بر ظرفیت بالای این صنایع در تحقق اهداف توسعه‌ای کشور 
گفت: بانک رفاه به عنوان یکی از بزرگ‌ترین هلدینگ‌های اقتصادی 
کشور، ابزارهای مؤثری برای تأمین مالی شرکت‌های فناور در اختیار 
دارد و در سال جاری با توجه به شعار »سرمایه‌گذاری برای تولید«، 

تمرکز ویژه‌ای بر حمایت از سرمایه‌گذاری در این حوزه خواهد داشت.
لله‌گانی همچنین بر تخصیص هدفمند تسهیلات قرض‌الحسنه 
به‌ویژه برای تولید ملی و اشتغالزایی تأکید کرد. در ادامه، احسانی 
رئیس پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی، با قدردانی از اقدامات بانک رفاه، 
تعامل این بانک با بخش تولید را تحولی مثبت در صنعت پتروشیمی 

دانست.

آزادی 5 پدر زندانی توسط کارکنان بانک 
صادرات ایران

پویش انسان‌دوستانه کارکنان بانک صادرات ایران 
در استان کرمانشاه، به آزادی پنج زندانی جرائم غیرعمد و 

بازگشت آن‌ها به کانون خانواده منجر شد.
اقدام  این  ایران،  بانک صادرات  به گزارش روابط‌عمومی 
خیرخواهانه در جریان جشن گلریزان آزادی زندانیان جرائم غیرعمد با 
مشارکت کارکنان شاغل و بازنشسته بانک صادرات در استان کرمانشاه 
انجام شد. این مراسم در مجموعه فرهنگی بانک صادرات کرمانشاه و 
با حضور رئیس ستاد دیه استان، معاون اقتصادی استاندار، مسئولان 

شهری، فرماندهان بسیج، مشتریان و کارکنان بانک برگزار شد.
بابک ترابی، رئیس ستاد دیه استان، با تقدیر از این حرکت 
نیکوکارانه، ابراز امیدواری کرد که سایر سازمان‌ها نیز با الگوبرداری از 

این اقدام، در حل مشکلات زندانیان غیرعمد سهیم شوند.

 بازار در بزنگاه سیاست و جراحی اقتصادی؛ 
از ترس تا فرصت

فاطمه حاج علی
در حالی به انتهای اردیبهشت نزدیک 
می‌شویم که بازار سرمایه ایران بار دیگر 
تحت تأثیر مستقیم تحولات سیاسی 
قرار  اقتصادی  اصلاحات  چشم‌انداز  و 
گرفته است. روز گذشته بورس تهران 
فضای سنگینی را تجربه کرد؛ فضایی که 
از یک‌سو به واسطه ابهام‌های سیاسی 
ناشی از کشمکش‌های لفظی پیش از 
تأثیر  تحت  دیگر  سوی  از  و  مذاکرات 
و  شرکت‌ها  مالی  گزارش‌های  انتشار 
شنیده‌ها از جراحی بزرگ اقتصادی، بین 

ترس و امید نوسان می‌کرد.
در صدر دلایل ریزش اولیه بازار، 
تنش‌های سیاسی بین طرفین مذاکره بر 
سر پرونده هسته‌ای قرار داشت؛ گویی 
هر بار که مذاکرات به مراحل حساس 
نزدیک می‌شود، ادبیات تهدید و تشدید از 
سوی دو طرف بالا می‌گیرد و بازار سرمایه 
نیز که به‌شدت نسبت به این مسائل 
شرطی شده، سریعاً واکنش منفی نشان 
می‌دهد. درست مانند امروز، که بعد 
از درگیری لفظی عراقچی و ویتکاف در 
آستانه مذاکرات، بازار با فاز احتیاطی 
و فشار فروش آغاز شد. اما در ساعات 
پایانی، با جمع شدن بخش زیادی از 
صفوف فروش، از شدت هیجان منفی 

بازار کاسته شد.

قطعیت  عدم  شرایط  در 
سیاسی، بازار تمایل دارد از سهام 
بزرگ و لیدرها فاصله بگیرد و 
به سمت شرکت‌های کوچک‌تر و 
کم‌ریسک‌تر متمایل شود. امروز 
افتاد.  اتفاق  همین  دقیقاً  نیز 

جریان پول به سمت نمادهای کوچک 
حرکت کرد و سهم‌های بزرگ‌تر اغلب یا 
در رکود بودند یا با فشار فروش مواجه 

شدند.
اما در کنار تحولات سیاسی، آنچه 
این روزها بازار را در حالت تعلیق قرار 
نهایی  موعد  به  شدن  نزدیک  داده، 
سال  پایان  مالی  گزارش‌های  انتشار 
شرکت‌هاست. متأسفانه، همچنان بخش 
عمده‌ای از شرکت‌ها در آخرین لحظات 
قانونی اقدام به انتشار گزارش می‌کنند، 
شفافیت  از  نه‌تنها  موضوع  این  که 
می‌کاهد، بلکه ریسک اطلاعات نهانی 
افزایش  نیز  را  زودهنگام  دسترسی  و 
می‌دهد. در حالی که صورت‌های مالی 
باید چراغ راه تحلیلگران بازار باشد، با 
این شیوه انتشار، بیشتر به یک بمب 
اطلاعاتی دقیقه نودی تبدیل می‌شود که 

اثراتش دیگر قابل پیش‌بینی نیست.
تا  که  این حال، گزارش‌هایی  با 
به امروز منتشر شده‌اند، عمدتاً مثبت 
و امیدوارکننده بوده‌اند. اگر این روند 

به  می‌توان  کند،  پیدا  ادامه 
سطوح  در  قیمت‌ها  تثبیت 
فعلی و حتی آغاز یک فاز جدید 
از  بود.  امیدوار  بازار  رشد  از 
تحلیلگران،  از  بسیاری  نگاه 
این گزارش‌ها می‌توانند نقشه 
راه بازار را مشخص کنند؛ خصوصاً در 
فضایی که متغیرهای سیاسی ناپایدار و 

پیش‌بینی‌ناپذیر شده‌اند.
از سوی دیگر، خبری که در روز یکشنبه 
منتشر شد، می‌تواند منشأ یکی از بزرگ‌ترین 
تغییرات ساختاری در اقتصاد ایران طی 
سال‌های اخیر باشد: سه‌نرخی شدن گازوئیل 
و احتمال پیاده‌سازی همین الگو برای بنزین. 
این اصاح، که بخشی از جراحی بزرگ 
ناترازی‌های اقتصادی است، با هدف کاهش 
کسری بودجه و کنترل قاچاق سوخت طراحی 
شده است. تحلیل‌ها نشان می‌دهد که تنها 
با اصلاح نرخ ۱۵ درصد از گازوئیل و بنزین، 
دولت می‌تواند حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان 
از کسری بودجه خود را پوشش دهد؛ رقمی 
بسیار قابل توجه که تأثیر آن بر نرخ بهره، 
انتشار اوراق، پایه پولی و حتی توان دولت در 
سرمایه‌گذاری‌های عمرانی، محسوس خواهد 

بود.
اما این اصلاح چه اثری بر بازار سرمایه 

دارد؟
در گام نخست، می‌توان گفت که 

این تصمیم نه تنها تهدید نیست، بلکه 
فرصتی برای احیای سودآوری شرکت‌ها 
و کنترل انتظارات تورمی است. اگرچه 
ممکن است در نگاه اول تصور شود که 
این اصلاحات قیمتی آثار سود و زیانی 
پالایشی  شرکت‌های  برای  مستقیمی 
ندارد، اما در واقعیت، افزایش جریان 
وجوه نقد، امکان بازطراحی قراردادها، 
کاهش ناترازی‌ها و تسهیل تعامل با 
دولت از جمله اثرات مثبت غیرمستقیم 
این سیاست است. به‌ویژه در شرایطی که 
گروه پالایشی یکی از گروه‌های پیشران 
بازار سرمایه محسوب می‌شود، بهبود 
می‌تواند  صنعت  این  مالی  وضعیت 
به‌صورت دومینویی اثرات مثبتی در کل 

بازار داشته باشد.
در بخش برق نیز که چهار ماه از سال 
شرکت‌ها با خاموشی مواجه می‌شوند، 
اصاح نظام قیمت‌گذاری و نرخ‌گذاری 
دستوری ضروری است. سرمایه‌گذاری در 
این حوزه زمانی توجیه‌پذیر می‌شود که 
نرخ‌ها واقعی و الگوی مصرف اصلاح‌شده 
باشد. اگرچه دولت تاکنون در برابر این 
تصمیم مقاومت کرده، اما به نظر می‌رسد 
این بار مسیر اصلاح اجتناب‌ناپذیر شده 
است. عقب‌نشینی بیشتر از این نقطه، 

تنها منجر به تشدید بحران خواهد شد.
جمع‌بندی بازار دیروز و فضای پیش‌رو 
را می‌توان در یک جمله خلاصه کرد: بازار 
در دو راهی سیاست و اصاح ساختار 
اقتصاد ایستاده است. سرمایه‌گذاران باید 
با هوشیاری کامل رفتار کنند، نه اسیر 
هیجانات سیاسی شوند و نه چشم خود 
را بر گزارش‌های مالی و واقعیات بنیادین 
دوران  دیگر  امروز  ببندند.  شرکت‌ها 
رشدهای بی‌پایه سال ۱۳۹۹ گذشته است 
موفقیت  در مسیر  تنها شرکت‌هایی  و 
قرار خواهند گرفت که از نظر بنیادی 
و سودآوری در مسیر صحیحی حرکت 
می‌کنند. در چنین فضایی، معامله‌گران 
باید استراتژی خود را بر مبنای واقع‌گرایی 
و تحلیل دقیق صورت‌های مالی تنظیم 
کنند. تجربه نشان داده حتی در بدترین 
شرایط سیاسی نیز، سهام بنیادی امکان 
می‌کنند.  فراهم  را  سرمایه‌ها  نجات 
پس اگر به دنبال بقا و رشد در این 
بازار پرریسک هستیم، باید چشم به 
کدال بدوزیم، نه به تیترهای خبری و 

تحلیل‌های هیجانی.

قیمت طلا در کف؛ فرصت خوب برای خرید!
طا  و  سکه  بازار  در  ها  قیمت 
متاثر از افت بهای انس جهانی همراه 
در  سیاسی  های  تنش  کاهش  با 
حالی نزولی شده است که به گفته 
کارشناسان این روزها فرصتی مناسبی 

برای خرید می تواند باشد.
بی حد و حصر  افزایش  از  پس 
قیمت طا و سکه در ماههای پایانی 
اواسط  تا  آن  تداوم  و  گذشته  سال 
فرودین ماه امسال، قیمت این کالاها 
در پی انجام دور نخست مذاکرات غیر 
مستقیم بین ایران وامریکا به یکباره 
فروریخت. افت شدید قیمتی که حباب 
سکه طا را تا ۳۰ میلیون تومان خالی 
کرد و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز که به 
حدود ۱۰ میلیون تومان رسیده بود را 
به کانال ۶ میلیون تومان آورد. سقوط 
تاریخی قیمتی که به گفته کارشناسان، 
قیمت این کالاها به نرخ های واقعی 
خود برگشتند چرا که رشد نرخ طا، 
سکه و ارز متاثر از التهاب بازار، جو 
روانی ناشی از مسائل سیاسی و بین 
المللی طی یکسال گذشته بی منطق 

افزایشی شده بود.
با نزولی شدن قیمت این کالاها 
مدتی است بازار طا، سکه و ارز تا 
حدودی به آرامش رسیده و دیگر چون 
گذشته نوسان شدید قیمتی ندارند. از 
طرفی نیز با کوچکترین اتفاق سیاسی 
یا اقتصادی قیمت آنها جهشی بالا و 
پایین نمی شوند. همین موضوع باعث 
شده است تا سرمایه گذاران برای تهیه 
طلا و سکه بدون هیجان، حساب شده 
به این بازارها رجوع و اقدام به خرید 
کنند. به طوری که حتی دیگر فریب 
سفته بازی برای کسب سودهای کلان 

را با تهیه طلا و ارز نمی خورند. ,
امید به کاهش بیشتر قیمت ها در 

بازار طلا
از آنجایی که نوسان قیمت طلا به 
چگونگی نرخ ارز در داخل و افت و خیز 
بهای انس جهانی مرتبط است اما طی 
چند روز اخیر هم قیمت انس جهانی 
طا از اوج بسمت سرازیری در حرکت 
است و هم ارزی که مثا قیمت دلار تا 
نیمه نخست فروردین به بیش از ۱۰۵ 
هزار تومان رسیده بود اکنون نسبت به 
آن روزها بیش از ۲۰ هزار تومان افت 
کرده است. در چنین شرایطی بخش 
عمده حباب قیمت طا و سکه خالی 

شده آنگونه که بهای این کالاها در 
محدوده واقعی قیمت قرار گرفته اند.

از طرفی چون بحث مذاکرات ایران 
و آمریکا برای حل مسائل هسته ای 
داغ است همچنین نتایج ۴ دوره مذاکره 
بین نمایندگان دو کشور تا حدی مثبت 
و سازنده گزارش و می شود، بنابراین 
امید به کاهش بیشتر قیمت ها در بازار 
طا و ارز هنوز برای خیلی ها وجود 
دارد به همین دلیل آنها برای خرید طلا 
و ارز با هدف کسب سود از سرمایه 
گذاری در این بخش حتی در شرایطی 
که قیمت این کالاها مناسب به نظر 
می رسد عجله ای ندارند. البته معلوم 
اقتصادی  کلان  های  سیاست  نیست 
آمریکا چگونه و نتایج جنگ تعرفه ای 
این کشور با دنیا چگونه خواهد بود زیرا 
چنین مسائلی تاثیر مستقیم بر نوسان 

قیمت انس جهانی دارد.
واکنش سرد بازار طلا به مسائل 

سیاسی
رئیس  نایب  آرای،  محمد کشتی 
تهران  جواهر  و  طا  اتحادیه  سابق 
در گفت و گو با »بازار« در خصوص 
وضعیت این روزهای بازار اظهارداشت: 
بین  سرد  جنگ  و  تهدیدها  آنکه  با 
ایران و آمریکا وجود دارد و ایران نیز 
بارها اعام کرده است از مواضع خود 
کوتاه نمی آید ولی این توپ و تشرها 
تاثیری بر افزایش قیمت ارز و طا بر 

جای نگذاشته است و در عمل شاهد 
گشایش هایی در بخش های اقتصادی 
هستیم. توقف روند صعودی نرخ ارز و 
کاهش قیمت ها در بازار طلا نمونه ای 
از این موضوعات است که دیگر چون 
گذشته واکنش بازار به گونه ای نیست 

که قیمت ها جهشی افت و خیز کند.
ماههای  در  اینکه  بیان  با  وی 
گذشته بخصوص هفته های پیشین 
نرخ انس جهانی طلا بر مدار رشد قرار 
گرفته بود و رکوردهای جدیدی را به 
ثبت می رساند اما طی یک هفته اخیر 
قیمت انس جهانی در سراشیبی قرا 
گرفه است، این عوامل سیاسی و بین 
المللی موجب شده است در بازار داخل 
قیمت طا کاهشی شود. از طرفی نیز 
بازار اکنون در آرامشی نسبی بسر می 
برد و دیگر چون گذشته التهابی ندارد. 
افت ۳ و نیم میلیون تومانی نرخ سکه 
طی ۳ روز و آمدن قیمت هر گرم طلای 
۱۸ عیار به ۶ میلیون ۲۵۰ هزار تومان 
نمونه ای از جو آرام بازار متاثر از افت 
قیمت انس جهانی و توقف نرخ دلار 

است.
 طلا در کف قیمت؛ 

فرصت خوب برای خرید
نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و 
جواهر تهران در ادامه افزود:با توجه 
به در پیش بودن ماههای ذی القعده 
و ذی‌الحجه که معمولا طی این ماهها 

مراسمات مذهبی، شادی و جشن ها 
بیشتر انجام می شود، بنابراین انتظار 
این است که در این ماهها واحدهای 
برای  بیشتر  تقاضای  با  طا فروشی 
خرید طا مواجه شوند چرا که اکنون 
بازار نیز به دلیل کاهش قدرت مردم 
همچنین انتظار خیلی ها برای کاهش 
بیشتر قیمت ها در پی انجام نهایی 
مذاکرات و نتیجه آن تقاضای آنچنانی 
و  نیست  بازار  در  طا  خرید  برای 

واحدهای طلا فروش مناسبی ندارد.
کشتی آرای در پاسخ به این سئوال 
»بازار« که آیا با توجه به کاهش قیمت 
ارز  بازار  نسبی  ثبات  و  انس جهانی 
همچنین سرازیری قیمت ها در بازار 
طا اکنون شرایط خوبی برای خرید 
این کالاست؟ افزود: من همیشه می 
برای  طا  روی  گذاری  سرمایه  گویم 
داده  نتیجه  مدت  درزاز  در  سودآوری 
است و کسی هنوز از خرید طلایی که 
چند سال از تهیه آن گذشته است نه 
تنها زیان نکرده بلکه سود قابل توجهی 
هم نصیبش شده است. اما نکته قابل 
توجه این است اکنون چون قیمت انس 
از طرفی  پایین آمده است و  جهانی 
قیمت ارز نوسان چندانی ندارد قیمت 
طا در کف قرار دارد و فرصت مناسبی 
ایجاد شده که خریداران اقدام به تهیه 
این کالا کنند چرا که معلوم نیست تا 
یک ساعت دیگر قیمت این کالا چگونه 

رقم خورد.
بنا به این گزارش، قیمت طای 
هر  آزاد  بازار  در  اکنون  هم  ۱۸عیار 
و  تومان  هزار   ۲۶۵ و  ۶میلیون  گرم 
قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید 
است.  تومان  ۳۰۰هزار  و  ۷۱میلیون 
همچنین قیمت نیم‌سکه بهار آزادی ۴۲ 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، ربع‌سکه 
۲۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و سکه 
یک‌گرمی ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
تعیین به فروش می‌رسد. عاوه بر 
توافقی  معامات  قیمت  آخرین  این 
به  مربوط  که  تجاری  ارز  سامانه  در 
معامات روز کاری قبل در این سامانه 
است نشان می‌دهد که قیمت توافقی 
کاهش  با  آمریکا  دلار  اسکناس  هر 
نسبت به روز کاری قبل، به نرخ ۷۱ 
توافقی  قیمت  و  تومان   ۶۵۴ و  هزار 
حواله دلار نیز به نرخ ۶۹ هزار و ۷۰۳ 

تومان رسیده است.

در سایت روزنامه بخوانید:
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نمایشگاه ایران آگروفود ۱۴۰۴ آغاز به کار کرد

کاهش مالیات ارزش افزوده کشاورزی به یک درصد

اردکان هفتم خرداد میزبان رویداد چادرو

گام مهم چادرملو در مسیر نوآوری

نمایشگاه  سی‌ودومین  کار  به  آغاز  با  همزمان 
بین‌المللی ایران آگروفود، معاون اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی از تصمیم دولت برای کاهش مالیات بر ارزش 
افزوده بخش کشاورزی به یک درصد خبر داد؛ اقدامی که 
در کنار تسهیل تأمین ارز و حمایت از تولید انرژی، می‌تواند 

مسیر توسعه صادرات غیرنفتی را هموارتر کند.
به گزارش عصر اقتصاد، سی‌ودومین دوره نمایشگاه 
بین‌المللی صنایع کشاورزی، مواد غذایی، ماشین‌آلات و 
صنایع وابسته )ایران آگروفود ۱۴۰۴( روزگذشته در محل 
دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران افتتاح شد. این 
رویداد تخصصی با حضور ۷۵۰ شرکت داخلی و ۱۳۸ شرکت 
خارجی از کشورهایی چون آلمان، ایتالیا، چین، روسیه، 
ترکیه، هند، امارات و برزیل، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
بسترهای انتقال فناوری، تبادل دانش و توسعه صادرات 

در حوزه کشاورزی و صنایع غذایی کشور شناخته می‌شود.
برنامه‌ریزی  معاون  فتحی،  اکبر  این مراسم،  در 
نقش  بر  تأکید  با  اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی،  و 
نمایشگاه‌ها در معرفی ظرفیت‌های فناورانه و صادراتی 
کشور، اظهار کرد:بخش کشاورزی ایران تاکنون بیش از ۸ 
میلیارد دلار صادرات داشته که بخشی از آن مرهون معرفی 
توانمندی‌های داخلی در همین نمایشگاه‌هاست. امروز 
بیش از هر زمان دیگری نیازمند عرضه گسترده و هدفمند 

محصولات فناورانه هستیم.

کاهش مالیات، تسهیل ارزی و حمایت از تأمین انرژی
فتحی در ادامه سخنان خود به اقدامات حمایتی 
دولت از تولیدکنندگان کشاورزی اشاره کرد و از ارائه 
لایحه‌ای دو فوریتی برای کاهش نرخ مالیات ارزش افزوده 
این بخش خبر داد. وی گفت:براساس قانون بودجه 
۱۴۰۴، کاهش نرخ مالیات از ۱۰ درصد به یک درصد در 
دستور کار قرار گرفته و این لایحه هم‌اکنون در کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس در حال بررسی است. این اقدام 
در راستای کاهش فشار مالی بر تولیدکنندگان و حمایت 

از تولید داخلی صورت می‌گیرد.
وی با اشاره به چالش‌های ناشی از تأخیر در تخصیص 
ارز برای واردات مواد اولیه، از تصمیم اخیر دولت برای 
بازگرداندن نرخ ارز از ۳۷ هزار تومان به ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومان خبر داد و افزود:این تصمیم مهم، به تأمین به‌موقع 
و ارزان‌تر نهاده‌های تولید کمک خواهد کرد و مانع از ایجاد 

وقفه در چرخه تولید می‌شود.
یکی دیگر از محورهای کلیدی سخنان فتحی، موضوع 
بحران ناترازی انرژی بود. وی با اشاره به قطعی برق و 
مشکلات ناشی از آن برای واحدهای تولیدی گفت: دولت 
در تلاش است با فراهم‌سازی تسهیلات لازم، امکان تولید 
انرژی توسط خود واحدهای تولیدی را فراهم کند. این مسیر، 
همسو با صرفه‌جویی و توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر طراحی 
شده و اعتبارات مشخصی نیز در بودجه سالانه برای آن در 

نظر گرفته شده است.
فتحی با اشاره به حضور شرکت‌های دانش‌بنیان در 
این نمایشگاه، بر اهمیت سرمایه در گردش در شرایط فعلی 
تأکید کرد و گفت: »سیاست‌های انقباضی بانک مرکزی، 
تأمین نقدینگی را دشوار کرده است. دولت در تلاش است 
تسهیلات مناسبی برای تأمین سرمایه در گردش در اختیار 

واحدهای تولیدی قرار دهد.«
وی در پایان ابراز امیدواری کرد که با تداوم حمایت‌های 
دولت و هم‌افزایی میان فعالان اقتصادی، مسیر توسعه 
پایدار، صادرات‌محور و فناورانه در بخش کشاورزی و صنایع 

غذایی کشور هموارتر شود.
شایان ذکر است نمایشگاه امسال در سه بخش 
اصلی »ایران فود«، »ایران فودتک« و »ایران آگرو« 
غذایی،  صنایع  چون  محورهایی  است.  شده  برگزار 
نوشیدنی ها، فرآورده های پروتئینی، تجهیزات بسته 
بندی، ماشین آلات صنعتی و نهاده های کشاورزی در 
قالب سالن های مختلفی از جمله ۵، ۶، ۷، ۹-۸، ۱۰، 
۱۸، ۲۵، ۲۷، ۳۱، ۳۵، ۳۸، ۴۰ و ۴۴ در معرض دید 
بازدیدکنندگان قرار گرفته اند. یکی از ویژگی‌های متمایز 
این دوره، حضور هدفمند تشکل‌ها، انجمن‌های تخصصی 
مانند انجمن ملی خرما و انجمن ارگانیک و نیز پاویون 
شرکت‌های دانش‌بنیان و استارتاپ‌ها با حمایت صندوق 

نوآوری و شکوفایی است.

رویداد چادرو با محوریت مرکز 
در  خرداد  هفتم  چادرملو  نوآوری 
اردکان برگزار می‌شود؛ رویدادی که 
گامی مهم در مسیر تعامل با تیم‌های 
در  هوشمندسازی  توسعه  و  فناور 

صنعت فولاد به شمار می‌رود. 
به گزارش روابط‌عمومی چادرملو؛ 

دومین رویداد »چادرو« با محوریت 
هوشمندسازی  و  مصنوعی  هوش 
در زنجیره ارزش فولاد از سوی مرکز 
صنعتی  و  معدنی  شرکت  نوآوری 
هفتم  چهارشنبه  روز  چادرملو، 
خردادماه در سالن دانشگاه پیام‌نور 

شهرستان اردکان برگزار می‌شود.

این رویداد باهدف شناسایی و 
جذب ایده‌های نوآورانه و تیم‌های 
فناور، گامی مؤثر در مسیر تحول 
دیجیتال و رفع چالش‌های فناورانه 
و صنعتی چادرملو  شرکت معدنی 

محسوب می‌شود. 
چادرملو(  نوآوری  نوچاد)مرکز 

و  استارتاپ‌ها  از  حمایت  برای 
شرکت‌های دانش‌بنیان مجموعه‌ای 
می‌دهد  ارائه  حمایتی  خدمات  از 
که یکی از آن‌ها تسهیلگری است؛ 
به این صورت که تیم‌های فناور به 
بخش‌های تخصصی شرکت چادرملو 

متصل می‌شوند.

اخبار خبر

نوآوری و بهره‌وری؛ دو بال توسعه پایدار در 
صنعت فولاد

رئیس هیات عامل ایمیدرو، با تأکید بر ضرورت تحول بنیادین 
در حکمرانی اقتصادی بخش معدن و صنایع معدنی، نوآوری و رشد 
بهره‌وری را دو رکن اساسی تحقق توسعه پایدار در صنعت فولاد کشور 

دانست.
محمد آقاجانلو در دومین همایش بین‌المللی صنایع و سازه‌های 
فولادی که در دانشکده فنی دانشگاه تهران برگزار شد، بر نقش 
بین‌نسلی نگاه وزارت صمت و ایمیدرو در توسعه تاکید کرد و گفت: 
باید از مسیرهای سنتی و منبع‌محور عبور کنیم و با تکیه بر دانش، 
نوآوری و ظرفیت‌های دانشگاهی، آینده‌ای پایدار و رقابت‌پذیر بسازیم.

وی با اشاره به اهمیت راهبردی صنعت فولاد در اقتصاد 
ملی، گفت: وقتی از فولاد صحبت می‌کنیم، عملاً از شریان توسعه 
زیرساخت‌های شهری، حمل‌ونقل و صنایع مختلف سخن می‌گوییم. 
فولاد نه فقط یک کالای صنعتی، بلکه ستون فقرات طرح‌های 

توسعه‌ای است.
آقاجانلو با اشاره به سیاست‌های ایمیدرو برای حرکت به‌سمت 
تولید دانش‌محور افزود: در گذشته، به دلیل مزایای انرژی ارزان و 
مواد اولیه داخلی، تمرکز سرمایه‌گذاری‌ها بر تولید خام بود. اما امروز، 
نیازمند توسعه‌ای هستیم که هم کمی، هم کیفی و البته پایدار باشد.

رئیس هیات عامل ایمیدرو بازیافت فولاد و استفاده از قراضه را 
یکی از ارکان کلیدی تحقق فولاد سبز دانست و اظهار داشت: با وجود 
تولید سالانه حدود ۵ میلیون تن قراضه در کشور، این ظرفیت هنوز 
به‌طور کامل مورد بهره‌برداری قرار نگرفته است. این در حالی است 
که استفاده گسترده از قراضه می‌تواند تا ۲۵ درصد هزینه‌های تولید 
را کاهش دهد و نقش قابل توجهی در کاهش مصرف انرژی، آب و 

پسماند ایفا کند.
وی با اشاره به چشم‌انداز ۵۵ میلیون تنی تولید فولاد تا سال 
۱۴۰۴ گفت: اگرچه از نظر ظرفیت در جایگاه خوبی هستیم، اما در 
بخش تولید، با بیش از ۳۰ درصد ظرفیت خالی روبه‌رو هستیم. 
بهره‌وری پایین در زنجیره تولید، یکی از چالش‌های جدی ماست که 
بدون همکاری دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان قابل حل نیست.

آقاجانلو در ادامه به روندهای جهانی صنعت فولاد تا سال 
۲۰۵۰ اشاره کرد و گفت: پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد سهم چین از 
تولید جهانی فولاد به‌تدریج کاهش خواهد یافت و سهم انرژی‌های 
تجدیدپذیر و تولید هیدروژن در فرآیندهای فولادسازی افزایش 
می‌یابد. این موضوع، تغییر بزرگی در ساختار هزینه‌های صنعت 
به‌وجود می‌آورد. در گذشته، ماده خام ۵۰ تا ۸۰ درصد هزینه‌ها را 
تشکیل می‌داد، اما در آینده‌ای نزدیک، انرژی نقشی غالب خواهد 

یافت و سهم ماده به کمتر از ۵۰ درصد کاهش خواهد یافت.
معاون وزیر صمت با اشاره به فشارهای بین‌المللی برای کاهش 
آلاینده‌های کربنی و حرکت به‌سوی اقتصاد سبز هشدار داد: »تحولات 
زیست‌محیطی و سیاست‌های سخت‌گیرانه‌ای مانند مالیات‌های 
کربنی، به‌زودی به واقعیت بازار جهانی تبدیل خواهند شد. اگر 
برای این تغییر آماده نباشیم، هزینه‌های سنگینی در آینده خواهیم 

پرداخت.«
وی تأکید کرد: »در شرایطی که بحران انرژی، آب و تغییرات 
اقلیمی در حال تشدید است، نوآوری و بهره‌وری دیگر یک انتخاب 

نیست، بلکه ضرورتی حیاتی است.

برنامه‌ریزی فولاد مباركه برای جلوگیری از 
خروج ۱۶ میلیون یورو از كشور 

مدیر خرید تجهیزات و قطعات یدکی فولاد مبارکه گفت: سیاست 
اصلی فولاد مبارکه بر تأمین نیازهای تجهیزات خطوط تولید از طریق 
سازندگان و تأمین‌کنندگان داخلی، به‌ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان، 

متمرکز است.
مهدی سهرابی، با بیان اینکه در سال گذشته، فولاد مبارکه 
توانست 80 درصد از حدود ۱۶ هزار ردیف قطعه و تجهیز موردنیاز 
خود را از طریق شرکت‌های داخلی تأمین کند، گفت: با محوریت 
واحد بومی‌سازی برای سال ۱۴۰۴، برنامه‌ریزی‌شده که حدود یک هزار 
ردیف دیگر از این قطعات، به‌ویژه آن‌هایی که برای اولین بار توسط 

شرکت‌های دانش‌بنیان ساخته‌شده، تأمین شود.
وی با اشاره به اینکه فولاد مبارکه قصد دارد شرکت‌های همکار 
و شریک تجاری خود را در حوزه صنعت، برندسازی کند و محصولات 
برندسازی‌شده این شرکت‌ها را به کشورهای دیگر صادر کند، تصریح 

کرد: هدف نهایی این سیاست‌ها افزایش ارزآوری است.
مدیر خرید تجهیزات و قطعات یدکی فولاد مبارکه تأکید کرد: 
در سال ۱۴۰۴ به گونه‌ای برنامه‌ریزی کرده‌ایم که از طریق تجهیزات و 
قطعاتی که برای اولین بار ساخته می‌شوند، از خروج ارز به میزان ۱۶ 

میلیون یورو جلوگیری کنیم.

حضور همراه اول در نخستین همایش 
ملی تجارب مسئولیت اجتماعی

نخستین همایش ملی »تجارب مسوولیت اجتماعی در ایران« با 
حضور همراه اول و با هدف ایجاد فضایی برای تبادل تجربیات و ارتقای 

گفتمان تعهد اجتماعی در کشور برگزار می‌شود.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، 
نخستین همایش ملی »تجارب مسوولیت اجتماعی در ایران« همراه 
با نمایشگاهی از دستاوردهای شرکت ها و سازمان های فعال در این 
حوزه و با حضور همراه اول از ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۴ به مدت دو روز در 

تالار علامه امینی دانشگاه تهران برگزار می شود.
گروه همراه اول متشکل از مجموعه‎های »همراه من«، »اوانو« 
و »ستاره یک« همراه با پویش‎های نیکوکاری و خیریه خود در این 
رویداد حضور خواهد داشت. این گروه همچنین به معرفی محصولات 
و خدمات مبتنی بر مسوولیت اجتماعی خود از جمله سرویس شاد، 
آکادمی همراه، بومینو، ایمینو و هاناپ )دستیار ناشنوایان( خود در 

این رویداد می‌پردازد.
محورهای اصلی این همایش شامل مواردی از جمله بازاندیشی 
نظری مسوولیت اجتماعی، تجارب ملی و بین‌المللی در این حوزه، 
فرصت‌ها و چالش‌های پیش‌روی سازمان‌ها، نقش فناوری‌های نوین 
در مسوولیت اجتماعی، مسوولیت اجتماعی در مواجهه با مخاطرات 
اجتماعی، الگوهای موفق در صنایع و سازمان‌ها و راهکارهای ترویج 
گفتمان مسوولیت اجتماعی در ایران می‌شود. این همایش با هدف 
تبیین نقش سازمان‎ها در توسعه پایدار، معرفی بهترین تجربیات و 
تقویت فرهنگ مسوولیت پذیری اجتماعی طراحی شده است. حضور 
شرکت‌های پیشرو در این رویداد نشان دهنده تعهد بخش خصوصی 

به ایفای نقش مؤثر در مسیر پیشرفت اجتماعی است.

اردیبهشت گل گهر بهاری‌تر از فروردین 
زینب غضنفری 

منطقه معدني و صنعتي گل گهر به 
سبب دارا بودن معادن غنی از سنگ آهن، 
یکی از مطرح‌ترین قطب‌های فعال معدنی 
و صنعتی در غرب آسیا به شمار می‌رود که 
قابلیت‌های زیادی برای تبدیل شدن به یک 
منطقه بزرگ و رقابتی در سطح ایران و حتی 

جهان را دارد.
گهر  گل  صنعتي  و  معدني  شركت 
به عنوان بزرگ‌ترین شركت فعال در اين 
منطقه، نقش مهمي در توسعه اقتصادی 
بر عهده دارد. اين شركت در حال حاضر 
با ظرفيت توليد بيش از 15 ميليون تن 
كنسانتره و بيش از 10 ميليون تن گندله، 
بزرگترين توليد كننده فرآورده‌های آهنی 
كشور شناخته می‌شود که با اجراي پروژه‌های 
توسعه و بهينه سازي خطوط شرکت، در افق 
چشم انداز خود، مجموع تولیدات سالانه 
این شرکت به بيش از 30 میلیون تن خواهد 

رسید. 
شركت گل گهر به منظور توسعه زنجيره 
ارزش خود، با تاسيس شركت‌هاي فولادي، 
سهم خود را در توليد محصولات فولادي 
نظير آهن اسفنجي توسعه داده و در آينده 
نه چندان دور با توليد اسلب نازك و مقاطع 
فولادي، اين زنجيره را تكميل خواهد کرد. 
بدین ترتیب، در آینده‌ای نه چندان دور، 
گل گهر به اولين منطقه معدنی و صنعتی 
در ايران تبدیل خواهد شد كه تمام فرآيند 
توليد، از معدن تا محصول نهايي را در يك 

منطقه در كنار هم قرار می‌دهد.
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در 
سالی که به شعار »سرمایه گذاری برای 
تولید« نامگذاری شده رکوردهای جدیدی در 

تولید به ثبت رسانده و عزم جدی 
از خود در بخش تولید نشان داده 

است. 
منتشر  اطلاعات  اساس  بر 
معدنی  بزرگ  شرکت  این  شده، 
رکوردشکنی‌های  ماه  فروردین  در 

مختلفی و متواتری داشت و در ادامه این 
سنت پسندیده، اردیبهشت ماه سال 1404 

را نیز سبز و بهاری شروع کرد.
دومین روز از دومین ماه سال کارخانه 
گندله سازی شماره 2 شرکت گل گهر موفق 
شد 19 هزار و 725 تن محصول به تولید 
برساند و بدین ترتیب، تولید روزانه را بشکند.

کارخانه گندله سازی شماره 1 نیز همین 
مسیر را در پیش گرفته و همانند فروردین 

ماه در زمره رکوردشکنان این شرکت 
قرار گرفت و رکورد تولید روزانه این 
کارخانه با تولید 21 هزار و 416 تن 
گندله در ششمین روز اردیبهشت 

ماه شکسته شد. 
و  شدت  که   1403 سال  در 
قدرت ناترازی انرژی بالا بود و شرکت‌های 
تولیدی به خصوص معدنی‌ها و صنعتی‌ها 
با چالش بزرگ تامین برق و گاز مواجه 
شده بودند، این شرکت توانست با میزان 
تولیدات خود را نسبت به سال 1402 افزایش 
دهد و اجازه نداد حجم بالای خاموشی‌ها، 
اساس  بر  کند.  مختل  را  تولید  روند 
رکوردشکنی‌های صورت گرفته می‌توان چنین 
نتیجه گرفت که این روند در سال 1404 نیز 

ادامه با قدرت بیشتری ادامه یافته و شرکت 
معدنی و صنعتی گل گهر از تمام امکانات 
خود نهایت استفاده را می‌برد تا نمودار تولید 

محصولات شیب و شتاب بیشتری بگیرد.
این موضوع از جهتی دیگر نیز حائز 
اهمیت است؛ چرا که با تولید با کیفیت به 
میزان قابل قبول، دست شرکت در صادرات 
محصولات به بازارهای خارجی باز است و 
پس از سیراب کردن نیاز داخلی، می‌تواند 
با خاطری آسوده به آن سوی مرزها نگاه 
کند. این مورد را می‌توان در میزان و مبلغ 
صادرات محصولات در اولین ماه از سال 
جاری مشاهده کرد و یکی از علل افزایش 
صادرات از 136 هزار تن به 145 هزار تن را 

ناشی از همین مسئله دانست.

در سایت روزنامه بخوانید:

محمدرضا مقیسه، مدیرروابط عمومی هلدینگ سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات )ومعادن(، 
یکی از چهره های شناخته شده حوزه ارتباطات در صنعت است. او با ۲۶ سال تجربه در 
روابط عمومی و ۲۰ سال فعالیت تخصصی در حوزه صنایع معدنی، دانش آموخته پسادکتری 
مدیریت کسب وکار )Post DBA( از دانشگاه تربیت مدرس بوده و موفق به کسب عنوان »مدیر 
روابط عمومی برتر« در بیستمین جشنواره روابط عمومی ایران شده است. مقیسه در این گفت وگو 
از نقش روابط عمومی در عصر فناوری، چالشهای ارتباطات صنعتی در ایران، و رسالت امیدسازی 

در شرایط اقتصادی امروز می گوید.
روابط عمومی در عصر هوش مصنوعی و شبکه های اجتماعی

سوال: با توجه به ظهور فناوری های جدید، نقش روابط عمومی چگونه متحول شده 
است؟

مقیسه:  قبل از هرچیز هفته روابط عمومی را به فعالان سخت کوش این حرفه تبریک عرض 
می کنم. در پاسخ به سوال شما باید روی این نکته تاکید کنم که روابط عمومی دیگر محدود به 
انتشار بیانیه یا پاسخ به رسانه ها نیست و در طول سالیان اخیر بیش از هر رشته دیگری دچار تحول 
شده است. امروز هوش مصنوعی امکانات متنوعی را در اختیار ما گذاشته است. این امکانات به 
ما کمک میکند تا رفتار مخاطبان را در شبکه های اجتماعی رصد کنیم، احساسات عمومی را 
تحلیل کنیم و حتی محتوای شخصی سازی شده تولید کنیم. از سوی دیگر شبکه های اجتماعی 
فضای تولید و گستره توزیع محتوا را متحول کرده اند. آمار نشان می دهد ۶۷ درصد از مخاطبان 
صنعتی ایران، ترجیح می دهند اخبار مورد نظر خود را از طریق پیام رسان ها در شبکه های 
اجتماعی دریافت کنند. ذائقه بخش عمده ای از مخاطبین به سمت محتوای تصویری گرایش 
دارد، بنابراین، ما با تولید محتواهای بصری، ارتباط مستقیم تری با جامعه هدف برقرار می کنیم.

روابط عمومی صنعتی در ایران؛ الزامات و چالش ها
سوال: ویژگیهای خاص روابط عمومی در صنایع معدنی ایران چیست؟

مقیسه:  صنعت معدن در ایران با چالش های مختلفی روبه روست. ارکان مختلف صنعت هر یک 
به نوبه خود تلاش می کنند تا در حل این چالش ها و مشکلات به بهترین شکل ممکن عمل کنند. 
روابط عمومی های فعال در صنعت نیز هماهنگ با سایر بخش ها نقش تعیین کننده ای را در این 
میان ایفا می کنند. به نظر من روابط عمومی صنعتی در انجام وظایف خود باید همزمان سه نقش 

ایفا کند:
شفاف سازی فنی و معرفی بیشتر صنعت:  مردم ما آن چنان که باید و شاید این صنعت را 
نمی شناسند و ارتباط لازم را با آن برقرار نکرده اند. برای پیشبرد و توسعه صنعت باید معرفی بهتری 
از آن به مردم ارائه شود. مثلاً در برخی پروژه های معدنی، لازم است با تولید مستندهای کوتاه، 
فرآیند تولید به زبان ساده برای جوامع محلی توضیح داده شود تا نگرانی های زیست محیطی 

کاهش یابد.
جلب اعتماد سرمایه گذاران:  گردش صحیح اطلاعات و ارائه آمار و ارقام پیشرفت پروژه ها و تولیدات 
در زمان درست و با استفاده از ابزارهای مناسب می تواند ضمن امیدآفرینی در جامعه، بر جلب 
اعتماد سرمایه گذاران تاثیر مثبت ایجاد کند. عدم شفافیت اطلاعاتی در صنعت تبعات منفی 

بسیاری در پی دارد که ذکر نمونه های متعدد آن در این مختصر نمی گنجد.
ارتباط با جوامع محلی:  همراهی و همدلی جوامع محلی بستری ضروری برای پیشبرد اهداف 
صنعت است. چه بسیار لطماتی که صرفا به دلیل کم توجهی به این موضوع متوجه پروژه ها شده 

و می شود. 

حرفه ای سازی روابط عمومی؛ آموزش یا تجربه؟
سوال:  چرا برخی روابط عمومی های ایران هنوز نتوانسته اند جایگاه خود را در 

سازمان ها پیدا کنند؟
مقیسه:  مشکل اصلی، نگاه سنتی به روابط عمومی به عنوان »دفتر تبلیغات« است. درحالی که 
طبق استانداردهای انجمن جهانی روابط عمومی )IPRA(، روابط عمومی مدرن سه رکن دارد:

۱- تحقیق میدانی )مثلاً نظرسنجی از ساکنان اطراف محل اجرای طرح های صنعتی(
)Google Analytics ۲- برنامه ریزی مبتنی بر داده )استفاده از ابزارهایی مانند

۳- ارزیابی تأثیر )سنجش شاخصهایی مانند کاهش اعتراضات محلی یا میزان رضایت کارکنان 
و ...(.

متأسفانه تنها ۱۵ درصد از شرکتها در ایران واحد روابط عمومی مجهز به تیم تحلیل داده دارند 
)منبع: پژوهشکده ارتباطات ایران، ۱۴۰۲(. آموزش نیروها نیز بحرانی است: ۷۰ درصد از مدیران 

روابط عمومی صنعتی ایران، دوره های تخصصی و استاندارد ندیده اند.

 

رسانه ها؛ متحد استراتژیک یا منتقد همیشگی؟
سوال: رابطه روابط عمومی های صنعتی با رسانه ها را چگونه ارزیابی میکنید؟

مقیسه: رسانه ها میتوانند تقویت کننده اعتماد 
عمومی یا تخریب گر تصویر برند باشند. کلید موفقیت، ارتباط پیشگیرانه است. درست این 
است که به رسانه به عنوان حلقه ای از زنجیره تولید و عضوی از خانواده صنعت که وظیفه 
بسترسازی و گردش اطلاعات را در جامعه به عهده دارد نگاه شود نه مجموعه ای بیرونی و بیگانه. 
کمک مادی و معنوی به رسانه برای ارتقاء کمی و کیفی آن باید در شمار مسئولیت اجتماعی 
شرکت ها قرار گیرد. تنها با این نوع نگاه می توان انتظار داشت رسانه در تمامی شرایط به ویژه 
شرایط بحرانی در کنار صنعت قرار گرفته و یار و پشتیبان آن در منظر افکار عمومی باشد. بر 
اساس آنچه گفته شد رابطه روابط عمومی های صنعتی با رسانه ها هنوز با آنچه که باید، فاصله 

زیادی دارد. 
 روابط عمومی و امیدسازی؛ چراغی در تاریکی؟

سوال: در شرایط اقتصادی امروز، روابط عمومی ها چگونه می توانند امید ایجاد 
کنند؟

مقیسه: ما با روایتگری دستاوردهای ملموس امید می سازیم. مثلاً در تشریح پروژه ها برای 
جامعه در کنار اطلاعات فنی، باید روی میزان اشتغالزایی و تاثیر پروژه ها بر اقتصاد محلی تاکید 
بیشتری کرد. در یک نمونه خوب از یک پروژه معدنی برای مردم تشریح شده بود که چگونه 

بعد از اجرای طرح، درآمدهای محلی ۳۰ درصد افزایش یافته است. 
طبق نظرسنجی مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا(، ۶۲ درصد از مردم معتقدند رسانه ها 
بیش ازحد بر مشکلات تمرکز می کنند. روابط عمومی ها باید با نمایش فرصت ها در اطلاع رسانی 

توازن برقرار کنند.
پیوست فرهنگی-رسانه ای؛ تجربه جهانی، ضرورت ایرانی
سوال: پیشنهاد شما برای الزام پیوست فرهنگی در پروژه ها چیست؟

 Environmental مقیسه: در کشورهایی مانند کانادا و استرالیا، هیچ پروژه معدنی بدون
and Social Impact Assessment )ESIA( تصویب نمیشود. این گزارش ها شامل 
بخش ارتباطات مردمی و رسانه ای نیز هست. مثلاً شرکت Rio Tinto در پروژه معدن مس 
Oyu Tolgoi ، پیش از آغاز کار، کمپینی برای آموزش جوامع محلی درباره مزایای معدن 
راه اندازی کرد. در ایران نیز باید پیوست فرهنگی به صورت الزام قانونی تعریف شود. پیشنهاد 
من ایجاد)کارگروه رسانه و جامعه محلی( در هر پروژه است تا هم زمان با پیشرفت فیزیکی، 

برنامه های آموزشی و رسانه ای نیز اجرا شود.
چشم انداز روابط عمومی در صنایع معدنی ایران

سوال: آینده روابط عمومی در این صنعت را چگونه می بینید؟
مقیسه: به نظر من صنعت معدن ایران به سمت پایدارسازی حرکت می کند. روابط عمومی ها 
برای تسریع این روند باید به سفیران شفافیت تبدیل شوند. پیش بینی من این است که در 
آینده نزدیک شاهد تحولات بیشتری در فن آوری های نوین ارتباطی در حوزه روابط عمومی 
خواهیم بود. مثلا استفاده از پلتفرم های دیجیتال مانند متاورس برای برگزاری جلسات مجازی 
با ذینفعان جهانی، یا به کارگیری هوش مصنوعی برای پیش بینی بحران های اجتماعی در 

مناطق معدنی، به استانداردی اجتناب ناپذیر تبدیل خواهد شد.
در مجموع روند حرفه ای گری در روابط عمومی های صنایع معدنی کشور را مثبت ارزیابی می کنم 
و با حضور نیروهای کارآمد، جوان و نخبه در این عرصه و همراهی و پشتیبانی مدیران ارشد 
سازمان ها در آینده نزدیک، این صنعت، سیمای بهتری در منظر افکار عمومی خواهد داشت.

مقیسه، مدیر روابط عمومی ومعادن مطرح کرد:

روابط عمومی صنعتی در ایران و لزوم پیوست فرهنگی-رسانه ای در پروژه ها

شرکت جهان فولاد سیرجان در نظر دارد نسبت به خرید430 )چهارصد و سی( عدد ) mm 150*200*500 FUSED CAST SIZE( از برندهای ساخت 
اروپا Glauch, Motim, Treibacher, Vesuvius, Sefpro, RHI Magnesita از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید؛ لذا از تمامی تامین کنندگان 
 معتبر که دارای توانایی مناسب، سوابق و تجارب مورد قبول می باشند، دعوت به عمل می آید اسناد مناقصه را از طریق مراجعه به آدرس اینترنتی

 WWW.SJSCO.IR دریافت نمایند.
* شرایط:

1- آخرین فرصت تحویل پاکات: پایان وقت اداری روز چهار شنبه مورخ 1404/03/21. 
2- تضمین شرکت در مناقصه مبلغ 8,500,000,000  )هشت میلیارد و پانصد میلیارد( ریال مطابق اسناد مناقصه.

 3- شرایط و محل تحویل کالا: تحویل بصورت DDP درب کارخانه نورد شرکت جهان فولاد سیرجان واقع در استان کرمان، شهرستان بردسیر
کیلومتر 2 جاده بردسیر – کرمان.

4- مدت زمان تحویل کالا: 180 )یکصد و هشتاد( روز تقویمی از تاریخ تنفیذ قرارداد.
5- محل تحویل پاکات: شهرستان سیرجان، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت جهان فولاد سیرجان یا شهر تهران، دبیرخانه مرکزی دفتر شرکت جهان 

فولاد سیرجان. )مطابق اسناد مناقصه(
6- شرکت جهان فولاد سیرجان در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات مختار می باشد و همچنین به پیشنهادهای مشروط و مبهم که با اسناد مناقصه مغایرت 

داشته باشد و یا بعد از مهلت مقرر در آگهی برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
7- ارائه اسناد و مستندات مذکور هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نمی کند.

8- جهت کسب اطلاعات بیشتر از شنبه تا چهارشنبه )روزهای کاری( در ساعات اداری با شماره 09912938317 یا 31257600-034 داخلی 6143 و آدرس 
ایمیل TENDER@SJSCO.IR ارتباط برقرار نمایید.

دبیرخانه کمیسیون معاملات
شرکت جهان فولاد سیرجان

آگهی مناقصه عمومی " خرید430 )چهارصد و سی( عدد ) mm 150*200*500 FUSED CAST SIZE( از برندهای ساخت اروپا 
Glauch, Motim, Treibacher, Vesuvius, Sefpro, RHI Magnesita شرکت جهان فولاد سیرجان"

" مناقصه شماره 17-04-ک-م"
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پتروشیمی

نیرو

خبر

نفت و گاز

امضای 2 قرارداد جدید حفاری 
برای تسریع توسعه میادین نفتی 

آبان و پایدار غرب
عصراقتصاد - در راستای شتاب‌بخشی به عملیات 
توسعه میدان نفتی پایدار غرب، 2 قرارداد مهم در 
حوزه حفاری زیرسطحی با هدف بهینه‌سازی و تسهیل 

فرآیندهای اجرایی به امضا رسید.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت 
ایران، مجری طرح توسعه میادین نفتی آبان و پایدار 
غرب، درباره جزئیات این توافقات اظهار کرد: بر اساس 
قرارداد نخست، 2 دستگاه دکل حفاری به منظور انجام 
عمليات حفاري به مدت یک سال در اختیار پروژه قرار 
خواهد گرفت . قرارداد دوم نیز که بازه زمانی آن پنج 
سال در نظر گرفته شده، به ارائه خدمات حفاری یکپارچه 
اختصاص دارد و با هدف ساده‌سازی، بهینه‌سازی و 
ارتقای بهره‌وری در عملیات حفاری میدان پایدار غرب 

منعقد شده است.
سیروس آقاجری افزود: انعقاد این قراردادها ضمن 
شتاب‌بخشی به روند توسعه میدان پایدار غرب، جلوه‌ای 
از هم‌افزایی و همکاری سازنده میان شرکت‌های فعال 
در صنعت نفت کشور است. همچنین این اقدام بر 
عزم مدیریت طرح برای بهره‌برداری پایدار و بلندمدت 
از میادین نفتی مشترک کشور و تقویت توان تولید ملی 

در بخش انرژی تأکید دارد.
گفتنی است، این قراردادها، در کنار نقش‌آفرینی 
در توسعه سریع‌تر میدان پایدار غرب، بیانگر عزم جدی 
در راستای تحقق اهداف کلان کشور در افزایش تولید 

نفت و ارتقای ظرفیت‌های صنعت نفت ایران هستند.

افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی گاز 
میدان سراجه به ۱.۵ میلیارد 

مترمکعب در سال
و  مهندسی  شرکت  سرپرست   - عصراقتصاد 
توسعه گاز ایران با اعام این‌که ظرفیت ذخیره‌سازی 
گاز در میدان سراجه با تکمیل فاز دوم به ۱.۵ میلیارد 
مترمکعب در سال افزایش می‌یابد، گفت که توسعه 
مخازن ذخیره‌سازی با هدف جبران بخشی از ناترازی گاز 

کشور در دستور کار قرار دارد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، 
بهنام میرزایی در حاشیه بازدید از روند پیشرفت فاز 
دوم طرح ذخیره‌سازی گاز در میدان سراجه قم با تأکید 
بر این‌که توسعه میدان‌های ذخیره‌سازی گاز با هدف 
مدیریت مصرف در اوج تقاضا در دستور کار شرکت 
مهندسی و توسعه گاز ایران قرار دارد، اظهار کرد: هم 
اکنون میدان گازی سراجه قابلیت ذخیره‌سازی سالانه 
یک مترمکعب گاز را دارد که با تکمیل فاز دوم این طرح، 
ظرفیت آن به ۱.۵ میلیارد مترمکعب در سال افزایش 

می‌یابد.
وی با اشاره به این‌که توسعه مخازن ذخیره‌سازی 
می‌تواند جبران‌کننده بخشی از ناترازی گاز در کشور 
باشد، توضیح داد: فرآیند کار به این ترتیب است که در 
۸ ماه گرم سال، ذخیره‌سازی گاز از طریق تزریق آن به 
مخازن انجام می‌شود تا در ۴ ماه سرد سال، گاز ذخیره 

شده، برداشت شود.
سرپرست شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با 
بیان این‌که طرح ذخیره سازی سراجه قم در دو بخش 
بالادست و پایین‌دست در حال اجراست، گفت: بخش 
بالادست شامل سه چاه تعمیری است که به مرور وارد 
مدار می شوند، ضمن ‌آن‌که حفاری یک حلقه چاه جدید 
نیز در این بخش انجام شده و در مرحله نصب تجهیزات 

سر چاهی است.
بخش  در  این‌که  بیان  با  پایان،  در  میرزایی 
پایین‌دست طرح سراجه قم، احداث خط لوله به طول 
۵۲۰۰ متر در دست اجراست، یادآورد شد: این خط 
لوله برای رفت و برگشت )تزریق و برداشت گاز( به خط 
لوله سراسری مورد استفاده قرار می‌گیرد؛ ضمن آن‌که 
 Air Gas نصب برخی تجهیزات مانند نم‌زدا، تنظیم دما و
Cooler باعث می‌شود گاز با استاندارد مورد قبول شرکت 

ملی گاز ایران وارد خطوط لوله گاز سراسری شود.

واگذاری ۳ میدان گازی به صنایع 
فولادی برای توسعه و تولید

عصراقتصاد - مدیرعامل شرکت ملی نفت، با اشاره 
به مشکلات صنایع در حوزه قطع گاز در برخی فصول 
سال گفت که تدبیری صورت گرفت تا دو یا سه میدان 
گازی در اختیار شرکتهای فولادی قرار بگیرد تا این 

مجموعه ها در تولید نیز مشارکت داشته باشند.
حمید بورد گفت: در هشت ماه گذشته چالش 
جدی در حوزه گاز داشتیم اما از این چالش عبور کردیم.

وی افزود، ما هم معتقدیم که قطع نشدن گاز 
صنایع برای کشور عایدی بیشتری داشت. اما این تصمیم 
در مورد قطع موقت گاز صنایع در مراجعی بالاتری از 

شرکت نفت اتخاذ شد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت گفت: در شش ماه 
گذشته 40میلیون‌متر مکعب افزایش تولید گاز داشته 

ایم.
وی با اشاره به اینکه اقدامات مهمی در تامین مالی 
حوزه نفت انجام شده است، گفت: اگر به میادین گازی 
از طریق بخش خصوصی و صندوق توسعه ملی توجه 

نکنیم چالش‌های این حوزه بیشتر خواهد شد.
بورد گفت: طبق مکاتبه ای که اخیرا با شرکت 
ملی نفت انجام شده است مصرف شرکتهای فولادی 
زیر پنجاه میلیون مترمکعب است. بر این اساس 
تدبیری صورت گرفت تا دو یا سه میدان گازی به 
آنها واگذاری خواهد شد تا در تولید نیز مشارکت 
 داشته باشند و بخشی از مشکلات آنها در این حوزه 

مرتفع شود.
مورد  در  گفت:  نفت  ملی  شرکت  مدیرعامل 
تولید  افزایش  جهت  مالی  تامین  مختلف  مدلهای 
میادین هیچ محدودیتی نداریم. حتی حاضریم برخی 
میادین را به صورت کامل به بخش خصوصی واگذار 
 کنیم. تا مشارکت حداکثری در سرمایه گذاری در تولید 

انجام شود.

پتروشیمی ارومیه، واحد نمونه 
صنعتی آذربایجان غربی شد 

»سی  برگزیدگان  از  تجلیل  آیین  در   - عصراقتصاد 
و ششمین جشنواره امتنان«، شرکت پتروشیمی ارومیه 
به‌عنوان واحد نمونه صنعتی استان آذربایجان غربی، معرفی 

و تجلیل شد. 
به گزارش روابط‌عمومی شرکت پتروشیمی ارومیه، سی 
و ششمین جشنواره امتنان و تجلیل از کارگران گروه‌های 
کار و واحدهای نمونه صنعتی با حضور استاندار آذربایجان 
غربی، فرماندار ارومیه و جمعی از مدیران ارشد استانی در 

سالن شرکت برق برگزار شد. 
به‌عنوان  ارومیه  پتروشیمی  شرکت  آیین،  این  در 
برگزیده جشنواره امتنان در بخش واحد نمونه صنعتی 
معرفی و از دکتر اکبر اسمعیلی مدیرعامل این شرکت تجلیل 

به عمل آمد. 
رضا رحمانی، استاندار آذربایجان غربی در این آیین، 
سرمایه‌گذاری برای تولید را سیاست اصلی دولت در استان 
در سال جاری عنوان کرد و گفت: سرمایه‌گذاری موجب ایجاد 
اشتغال برای نیروی کار خواهد بود و امنیت شغلی را که یکی 

از دغدغه‌های اصلی کارگران است، تأمین خواهد کرد.

اجرای پروژه‌های نیروگاه های 
 خورشیدی 3 مگاواتی 

در 31 استان کشور
عصراقتصاد - معاون وزیر نیرو و رئیس ساتبا از رسیدن 
ظرفیت نصب شده نیروگاه‌های تجدیدپذیر به ۵۰۰۰ مگاوات 
تا اواخر شهریور امسال خبر داد و گفت که با بهره برداری 
کشور  نقطه   1000 در  مگاواتی   ۳ نیروگاه‌های  تدریجی 
از تیرماه، شهروندان در اقصی نقاط کشور شاهد اجرای 
استان کشور   31 در  های خورشیدی  نیروگاه  پروژه‌های 

خواهند بود.
به گزارش وزرات نیرو، محسن طرزطلب، معاون وزیر 
نیرو و رییس ساتبا با اشاره به پیش بینی برنامه ساخت۳۰ 
هزار مگاوات نیروگاه های تجدیدپذیر در وزارت نیرو و ساتبا 
برای یک دوره ۴ ساله تا پایان دولت چهاردهم اظهار کرد: 
قرار است از این میزان ظرفیت ۲۵ هزار مگاوات نیروگاه 

خورشیدی احداث شود.
وی از تعهد ساتبا برای ساخت  ۱۰ هزار مگاوات تا 
پایان امسال گفت و خاطرنشان کرد: هم اینک ظرفیت نصب 
شده نیروگاه‌های تجدید پذیر حدود ۱۷۰۰ مگاوات است و با 
برنامه‌ریزی دقیق صورت گرفته و با همکاری بخش دولتی و 
خصوصی خواهیم توانست ظرفیت نصب شده نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر را تا اواخر شهریور امسال به ۵۰۰۰ مگاوات و 
تا پایان پاییز 7000 مگاوات و تا پایان زمستان به 10 هزار 

مگاوات برسانیم.
طرزطلب ادامه داد:  طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته، در 
ماه‌های تابستان امسال ماهیانه ۱۰۰۰ مگاوات به ظرفیت 
نیروگاه تجدید پذیر اضافه خواهد شد که عدد قابل توجهی 
محسوب می‌شود؛ بدین منظور تمهیدات مورد نیاز اندیشیده 
شده و اجرای پروژه‌ها آغاز شده و نویدبخش آن خواهد بود 
که شهروندان در اقصی نقاط کشور شاهد اجرای پروژه‌های 
نیروگاه های خورشیدی 3 مگاواتی و مزارع خورشیدی در 31 

استان کشور باشند.

 تشکیل وزارت انرژی 
در دست بررسی است

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی با اعلام 
بررسی طرح تشکیل وزارت انرژی در این کمیسیون گفت که 
اصل این طرح، ایجاد وزارت انرژی با هدف یکپارچه‌سازی 
مدیریت بخش انرژی کشور است؛ با این حال، چگونگی اجرای 

این طرح مبحثی است که باید بررسی شوند.
روزگذشته  نشست  تشریح  در  مالک شریعتی‌نیاسر 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: این نشست 
با موضوع بررسی طرح تشکیل وزارتخانه‌های انرژی و آب و 
محیط زیست با حضور معاونان ذی‌ربط وزارت نفت، وزارت 
نیرو، سازمان حفاظت محیط زیست، سازمان برنامه و بودجه، 
معاونت تقنینی ریاست‌جمهوری و مرکز پژوهش‌های مجلس 

برگزار شد.
وی افزود: طرح تشکیل وزارت انرژی با امضای رئیس و 
اعضای کمیسیون انرژی مجلس و در واقع ۴۵ نفر از نمایندگان 
مجلس، بررسی شد. از آنجا که در طرح، زمان‌بندی مناسبی 
برای ارزیابی، بررسی و طراحی کامل موضوع پیش‌بینی شده 
است، قرار شد در نشست آینده پس از بحث و بررسی و دریافت 
نظرات دستگاه‌های مختلف، اندیشکده‌ها و پژوهشکده‌های 

مختلف، کلیات و جزئیات موضوع بررسی شود.
عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: بنابر اظهارات 
رئیس کمیسیون انرژی مجلس، اصل موضوع تشکیل وزارت 
انرژی به‌معنای یکپارچه‌سازی حوزه انرژی کشور مورد اجماع 
است و همه تشکیل آن را قبول دارند، اما در چگونگی 
موضوع و نحوه ساماندهی زیرمجموعه‌ها و تمهید شرایطی که 
زیرمجموعه‌ها بتوانند با همدیگر کار کنند، مباحثی است که باید 

بررسی شوند.
شریعتی‌نیاسر گفت: نکاتی دیگر نیز در این خصوص 
مطرح بود، نخست اینکه این موضوع از برنامه سوم توسعه 
مطرح بوده و مصوبه داشته است، اما با توجه به اینکه اجرا 
نشده، شورای‌عالی انرژی با اصلاحاتی جایگزین آن شد، نکته 
دوم اینکه هم‌اکنون تمام حوزه‌هایی که بحث انرژی را بررسی 
می‌کنند به جز حوزه اجرا یکپارچه هستند، به‌عنوان مثال 
کمیسیون انرژی مجلس نفت و گاز را مجزا بررسی نمی‌کند، 
سازمان برنامه، مرکز پژوهش‌های مجلس و شورای‌عالی انرژی 
هر کدام یک گروه یکپارچه دارند حتی نمودار جریان انرژی از 

سوی وزارت نیرو، به‌صورت یکپارچه منتشر می‌شود.
وی با تأکید بر اینکه تشکیل وزارت انرژی مغایرتی با اصل 
۷۵ قانون اساسی ندارد، اظهار کرد: این طرح دولت را کوچک 
می‌کند و هزینه‌ها را کاهش می‌دهد و عملاً هزینه بیشتری به 
دوش دولت نخواهد گذاشت. بخش مهم آن به عهده سازمان 
اداری استخدامی کشور بوده و اگر دولت در همین فاصله که 
طرح را بررسی می‌کنیم لایحه این موضوع را ارسال کند ما از آن 
استقبال کرده و لایحه دولت را بررسی می‌کنیم. البته تا پایان 

دولت چهاردهم برای این موضوع وقت دادیم.

وزیر نیرو گزارش عصراقتصاد را تأیید کرد 

ناترازی برق نتیجه بی‌توجهی به سرمایه‌گذاری در 
دهه‌های گذشته  

وزیر نیرو با طرح این موضوع که از 
سال 97 سرمایه‌گذاری در صنعت برق 
عملا صفر شده، گزارش عصراقتصاد مبنی 
بر عدم سرمایه‌گذاری کافی در صنعت برق 
طی دهه‌های گذشته، را تایید کرد. وی 
این موضوع را عامل اصلی ناترازی کنونی 
و قطعی‌های مکرر برق در کشور دانست. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد که این کمبود 
زیرساختی، همراه با افزایش مصرف و 
خشکسالی، بحران فعلی را تشدید کرده 

است.  
عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو، اعلام 

کرد: از سال ۹۷ سرمایه‌گذاری در 
حوزه برق عملاً صفر شده، در حالی 
که مصرف به شدت افزایش یافته 
است. ما با همان منابع محدود 
گذشته کار می‌کنیم و این ناترازی 

نتیجه همین بی‌برنامگی‌هاست.
وزیر نیرو بیان کرد: اتفاقی که افتاده 
به دلیل مشکلات در صنعت برق به دلیل 
سرمایه گذاری است که انجام نشده اما 
مصرف افزایش داشته است. این فاصله 
باید جبران شود و ما باید اقتصاد و صنعت 
را افزایش دهیم. باید سرمایه گذار را از 

بازگشت سرمایه مطمئن کنیم.
وی همچنین تأکید کرد که 
رشد ۱۳ برابری ظرفیت نیروگاهی 
ایران نسبت به قبل از انقلاب، به 
دلیل افزایش جمعیت و مصرف، 
برنامه‌ریزی  عدم  و  نبوده  کافی 
بلندمدت، کشور را با بحران مواجه کرده 
است. به این ترتیب وزیر نیرو، گزارشی 
که چندروز پیش عصراقتصاد مبنی بر عدم 
سرمایه‌گذاری کافی در صنعت برق طی 
دهه‌های گذشته و ناکارآمدی مدیریت 

منتشر کرده بود، را تایید کرد.

عصراقتصاد چه گفت؟ 
گزارش عصراقتصاد نشان داد که عدم 
سرمایه‌گذاری کافی در دو دهه گذشته 
موجب عقب‌ماندگی زیرساخت‌های برق 

شده است.  
از سوی دیگر، افزایش ۱۲ درصدی 
 ،۱۴۰۴ نخست  ماه  دو  در  برق  مصرف 
کرده  وارد  به شبکه  فشار بی‌سابقه‌ای 
است.  خشکسالی شدید و کاهش ۴۰ 
درصدی تولید برق‌آبی، بحران را تشدید 

کرده است.  
درخواست ۱۲ میلیارد دلاری دولت برای 

نجات برق
حالا در راستای جبران این کمبودها، 
دولت از صندوق توسعه ملی درخواست 
تأمین مالی ۱۲ میلیارد دلاری برای احداث 
مهدی  است.  کرده  جدید  نیروگاه‌های 
غضنفری، رئیس هیئت عامل صندوق، 
گفت: برای جبران کمبود ۳۰ هزار مگاواتی 
برق، این سرمایه‌گذاری ضروری است، اما 
تاکنون تنها بخش کوچکی از آن محقق 

شده است.
تأیید همگانی یک هشدار قدیمی

کمبود  از  که  عصراقتصاد،  گزارش 
سرمایه‌گذاری در صنعت برق به عنوان 
ریشه بحران یاد کرده بود، امروز با تأیید 
صریح وزیر نیرو و نمایندگان مجلس، 
تبدیل به یک سند رسمی شد. این اجماع 
نشان می‌دهد که بدون تحول اساسی در 
مدیریت و سرمایه‌گذاری، بحران برق در 

سال‌های آینده نیز ادامه خواهد داشت.

مجری طرح نیروگاه های ۳ مگاواتی خورشیدی اشتهارد:

۳۰۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی تا پایان تابستان وارد مدار شود

نرخ نفت‌گاز سهمیه‌ای ناوگان حمل‌ونقل تغییری نمی‌کند

مجری  اظهارات  طبق   - عصراقتصاد 
طرح، برای پاسخ به نیاز واقعی کشور، ۷ 
هزار مگاوات ظرفیت انرژی خورشیدی لازم 
است و این در حالیست که هدفگذاری شده 
۳۰۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی تا پایان 

تابستان وارد مدار شود. 
به گزارش عصراقتصاد، محمد دوست 
سه  های  نیروگاه  طرح  مجری  محمدی 
مگاواتی اشتهارد روزگذشته در حاشیه بازدید 
تاکنون  گفت:  نیروگاه  این  از  خبرنگاران 
بخش کمی از این ظرفیت تحقق یافته است 

و با چالش‌های متعددی مواجه هستیم.
وی افزود: این پروژه شامل ۱۲ نیروگاه 
۳ مگاواتی است که مجموعاً ۳۶ مگاوات 

ظرفیت دارند.
دوست محمدی ادامه داد: این پروژه 

از اسفند ۱۴۰۳ کلید خورده و پیشرفت‌های 
نیازمند  همچنان  اما  داشته،  ملموسی 

تجهیزات بیشتر و رفع موانع است.
وی اضافه کرد: ترخیص کالا از بنادر، 
به‌ویژه بندر شهید رجایی، یکی از اصلی‌ترین 
موانع پیشرفت پروژه‌هاست.برخی تجهیزات 
مانند پایه‌کوب‌ها هنوز در گمرک مانده‌اند و 

باعث کند شدن عملیات اجرایی شده‌اند.
دوست محمدی با بیان اینکه مشکلات 
مالی و ارزی، ثبت سفارش دولتی پیچیده و 
کند بودن فرآیندهای بانکی نیز از چالش‌های 
جدی هستند گفت: این در حالیست که برای 
هر مگاوات ظرفیت، ۱.۵ هکتار زمین نیاز 

است.
دوست محمدی تصریح کرد: نیروگاه‌ها 
در نزدیکی خطوط برق ۲۰ و ۳۳ کیلوولت 

ساخته می‌شوند تا اتصال سریع‌تر صورت 
گیرد.

مجری طرح نیروگاه های سه مگاواتی 
مگاوات   ۲۰۰ واردات  داد:  ادامه  اشتهارد 
تجهیزات و تاش برای کاهش وثایق بانکی 
برای تسهیلات در دستور کار ساتکا قرار 

گرفته است‌
وی همچنین اضافه کرد: با ترخیص 
پایه‌کوب‌ها و تجهیزات بیشتر، جهش در 
 ۱۴۰۴ خرداد  از  خورشیدی  انرژی  تولید 

پیش‌بینی می‌شود.
دوست محمدی همچنین اظهار کرد: در 
صورت رفع موانع، هدف‌گذاری شده تا ۳۰۰۰ 
مگاوات انرژی خورشیدی تا پایان تابستان 

وارد مدار شود.
وی همچنین خبر داد: دو کشور خارجی 

قرارداد کوتاه‌مدت امضا کرده‌اند، اما تنها 
۱۰٪ از تعهدات خود را انجام داده‌اند.

وی ادامه داد: تاکید شده که شرکت‌های 
داخلی باید در طراحی، نظارت و اجرا نقش 

کلیدی داشته باشند.
موفقیت  گفت:  محمدی  دوست 
پروژه‌های انرژی خورشیدی در کشور، کاملاً 
دولتی،  نهادهای  هماهنگی  به  مشروط 
مالی  تامین  کالاها،  ترخیص  در  تسهیل 
مناسب و حمایت قانونی از سرمایه‌گذاران 
است. اگر موانع فعلی برطرف شود، ایران 
می‌تواند جهشی واقعی در تولید انرژی پاک 
و پایدار داشته باشد؛ که هم در پاسخ به نیاز 
داخلی و هم در مسیر کاهش وابستگی به 
سوخت‌های فسیلی مشکلات موجود را از 

این ببرند.

عصراقتصاد - مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران با تأکید بر 
اینکه نرخ سهمیه نفت‌گاز ناوگان درون 
شهری و برون‌شهری با عملکرد مشخص 
تغییری نخواهد کرد، گفت: قیمت همان 

۳۰۰ تومان به ازای هر لیتر خواهد بود.
به گزارش عصراقتصاد، کرامت ویس 
کرمی در نشستی خبری با بیان اینکه  با 
اقدام صورت گرفته دیگر نیاز نیست که 
متقاضیان به پلیس +۱۰ مراجعه کنند و 
صرفا از طریق درگاه اینترنتی می‌توانند 

تقاضای خود را ثبت کنند.
وی افزود: ظرف ۴۸ ساعت کارت را 
تولید می‌کنیم پنج روز نیز زمان می برد 
که کارت پاکت‌گذاری شود و نهایتا ظرف 
مدت یک هفته تحویل متقاضی می‌شود.

سوخت  کارت  رمز  وی  گفته  به 
هوشمند به صورت پویا پیامک خواهد 

شد.
وی با بیان اینکه به‌منظور افزایش 
سرعت و سهولت دریافت کارت هوشمند 
سوخت، امکان درخواست کارت المثنی 
و صدور کارت نوشماره از طریق سامانه 
خدمات اینترنتی فراهم شده است، اظهار 
کرد: این اقدام که در چارچوب قانون 
بودجه سال ۱۴۰۳ به اجرا درآمده، سبب 
کاهش زمان انتظار متقاضیان از حدود 

یک ماه به تنها یک هفته می‌شود.
این،  از  پیش  اینکه  بیان  با  وی 
دریافت کارت سوخت المثنی مستلزم 
مراجعه حضوری به دفاتر پلیس +۱۰ و 
طی کردن فرآیندهای متعدد اداری بود، 
اظهار کرد: با ایجاد این سامانه اینترنتی، 
متقاضیان می‌توانند بدون نیاز به مراجعه 
حضوری، اطلاعات خود را ثبت و کارت 
هوشمند سوخت را در مدت کوتاه‌تری 

دریافت کنند.
پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
فرآورده‌های نفتی ایران با بیان اینکه از 
مرداد پارسال، خودروهای پاک صفر و 
نوشماره امکان ثبت درخواست اینترنتی 
کارت هوشمند سوخت را داشتند، گفت: 

اکنون این سامانه توسعه یافته و امکان 
دریافت کارت المثنی نیز برای خودروهای 
کارکرده فراهم شده است. مطابق قانون 
بودجه، پلیس فراجا اطلاعات مربوط به 
مالکان خودروها را به شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران ارائه می‌کند تا 
صدور و تحویل کارت در سریع‌ترین زمان 
ممکن و طی تنها یک هفته انجام شود.  

تمامی  اینکه  بیان  با  ویس‌کرمی 
سامانه  طریق  از  می‌توانند  مالکان 
اینترنتی fcs.niopdc.ir بدون مراجعه به 
دفاتر پلیس ثبت‌نام خود را انجام داده 
و ظرف یک هفته کارت سوخت خود را 
دریافت کنند، گفت: همچنین هموطنانی 
را در جایگاه‌ها  که کارت سوخت خود 
فراموش کرده‌اند،   می‌توانند با مراجعه 
به این سامانه نسبت به ردیابی کارت 

سوخت خود اقدام کنند.
جزییات افزایش قیمت گازوئیل اعلام 

شد
پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
فرآورده‌های نفتی همچنین در خصوص 
تغییر تعرفه گازوئیل گفت: یک میلیون 
خودروی دیزلی فعال در ناوگان باری و 

این  سهمیه  و  دارد  وجود  مسافری 
خودروها براساس عملکرد ارائه شده از 
سوی این دستگاه‌ها اختصاص می‌یابد، 
همچنان این روند ادامه دارد و هیچ‌گونه 
تغییری در قیمت ناوگانی که عملکرد 

مشخص دارند، نخواهیم داشت.
ویس کرمی با بیان اینکه شرایطی به 
وجود آمده بود که برخی از ناوگان‌ کارکرد 
بارنامه‌های صوری  و   نداشتند  واقعی 
سامانه‌های  طرفی  از  می‌شد،  صادر 
سپهتن و سیپاد نیز برای تشخیص عملکرد 
واقعی به طور کامل اجرایی نشدند، اظهار 
کرد: طرح تخصیص سوخت در مسیر 
برمبنای حرکت ناوگان در مسیر را طراحی 
کردیم تا بتوانیم عملکرد واقعی ناوگان را 

تشخیص دهیم.
وی افزود: از ابتدای تیرماه سهمیه 
تخصیص  و  عملکرد  برمبنای  ناوگان 
مسیر  در  و  بارنامه  برمبنای  سوخت 
که  ناوگانی  تنها  و  می‌یابد  اختصاص 
فعالیت ندارند و یا باربرگ غیرواقعی 
دارند، شامل افزایش قیمت خواهند شد.

پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
فرآورده‌های نفتی ایران با بیان اینکه 

همسو با اجرای قانون برنامه پنج‌ساله 
هفتم توسعه، وزارت نفت با همکاری 
وزارتخانه‌های راه و شهرسازی و کشور، 
اقدام به تدوین آیین‌نامه‌ای کرده که 
بر  سوخت  سهمیه  تخصیص  فرآیند 
اساس عملکرد واقعی ناوگان حمل‌ونقل 
دیزلی را اصلاح کند، گفت: بر اساس این 
مصوبه، قیمت نفت‌گاز سهمیه‌ای برای 
ناوگان فعال حمل‌ونقل دیزلی تغییری 
نمی‌کند و همچنان با نرخ ۳۰۰ تومان 

عرضه می‌شود.
نرخ  تغییر  عدم  بر  تأکید  با  وی 
فعال  ناوگان  برای  سهمیه‌ای  سوخت 
حمل‌ونقل دیزلی، تاکید کرد: اطلاعات 
راننده، مسیر و اسناد حمل الکترونیکی 
به‌صورت برخط به شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ارسال شده و کنترل 
می‌شود تا سهمیه صرفاً به ناوگان فعال 
اختصاص یابد. همچنین، کارت اضطراری 
تأمین سوخت در جایگاه‌های منتخب 
برای موارد ضروری در نظر گرفته شده 

است.
پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
فرآورده‌های نفتی ایران با بیان اینکه 
این اقدام افزون بر مدیریت مصرف 
سوخت، سبب کاهش قاچاق سوخت 
و بهینه‌سازی یارانه‌های انرژی می‌شود، 
گفت: انتظار می‌رود با اجرای کامل این 
طرح و ارتباط برخط سامانه‌های مربوطه، 
سهمیه‌بندی سوخت به شکل دقیق‌تر و 

منصفانه‌تری انجام شود.
هیئت‌  مصوبه  درباره  ویس‌کرمی 
نفت‌گاز  شدن  سه‌نرخی  برای  دولت 
با اعام اینکه نرخ پلکانی نفت‌گاز از 
ابتدای تیر اجرایی می‌شود، اظهار کرد: 
نرخ نفت‌گاز برای ناوگان فعال با اعلام 
بارنامه همچنان ۳۰۰ تومان خواهد بود 
و تنها ناوگانی که فعالیت ندارند و یا 
برنامه غیرواقعی دارند شامل افزایش 
قیمت می‌شوند، نرخ جدید هم هفته 
نفت  وزارت  سوی  از  خرداد   پایانی 

اعلام می‌شود.
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الکسا پلاس در مسیر همگانی‌شدن، 
آمازون دعوت‌نامه‌ها را گسترش داد

آمازون به‌تازگی دامنه دسترسی به نسخه پیشرفته دستیار 
صوتی خود، الکسا پاس، را گسترش داده و تعداد بیشتری از 
کاربران ثبت‌نام‌شده را به استفاده از این فناوری نو دعوت کرده 
است. نسخه جدید، که از اسفند سال گذشته به‌صورت آزمایشی 
عرضه شد، اکنون به‌صورت تدریجی در اختیار کاربران بیشتری قرار 

می‌گیرد.
به گزارش The Verge، تاکنون صدها هزار نفر موفق 
به استفاده از این نسخه هوشمندتر شده‌اند، هرچند برخی از 
ویژگی‌های وعده‌داده‌شده همچنان در دست توسعه است. الکسا 
پلاس برپایه فناوری هوش مصنوعی طراحی شده و هدف آن، ارائه 
تجربه‌ای طبیعی‌تر، گفتگومحورتر و توانمندتر نسبت به نسخه‌های 
قبلی است. این دستیار جدید می‌تواند وظایف پیچیده‌تری را اجرا 

کند و تعامل کاربر با دستگاه‌های هوشمند را روان‌تر سازد.
هرچند آمازون از استقبال گسترده خبر داده، برخی رسانه‌ها 
از استفاده  قابل استنادی  نتوانسته‌اند شواهد  نظیر رویترز 
گسترده کاربران ارائه دهند. با این حال، آمازون تأکید کرده که 
سیستم دعوت‌نامه‌ای همچنان فعال است و روزانه کاربران 
بیشتری که درخواست دسترسی زودهنگام داده بودند، به جمع 
استفاده‌کنندگان اضافه می‌شوند. به گفته سخنگوی این شرکت، 
نبود شواهد رسانه‌ای لزوماً به‌معنای غیرفعال بودن سیستم 

نیست.
یکی از مزیت‌های کلیدی الکسا پلاس، قابلیت همگام‌سازی 
خودکار با سایر دستگاه‌های سازگار کاربر است. یعنی فعال‌سازی 
آن روی یک دستگاه، دسترسی به نسخه جدید در سایر ابزارهای 

مرتبط را نیز ممکن می‌سازد.
بااین‌حال، آمازون برخی از قابلیت‌هایی که اسفند گذشته در 
جریان معرفی رسمی اعلام کرده بود، هنوز در نسخه فعلی فعال 
نکرده است؛ چرا که این ویژگی‌ها به استانداردهای عملکردی مورد 
نظر شرکت نرسیده‌اند. بااین‌حال، آمازون وعده داده در نسخه‌های 

بعدی این قابلیت‌ها را نیز فعال خواهد کرد.
گسترش تدریجی دسترسی به الکسا پلاس، نشانه‌ای از تعهد 
آمازون به بهبود تجربه صوتی، ارتقای تعامل کاربر و رقابت در 
بازار دستیارهای هوشمند مبتنی‌بر هوش مصنوعی است؛ بازاری 
که به‌سرعت در حال رشد است و رقبایی جدی همچون گوگل و اپل 

را در خود جای داده است.

افشاگری جنجالی پاول دورف، فرانسه 
خواستار سانسور مخالفان در رومانی شد

پاول دورف، مدیرعامل تلگرام، افشا کرده که یکی از دولت‌های 
اروپای غربی از او خواسته صدای محافظه‌کاران رومانیایی را در 
آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور سانسور کند. دورف 
در ابتدا بدون اشاره مستقیم، این خبر را در کانال تلگرام خود 
منتشر کرد اما در ادامه در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق(، 

به‌صراحت از فرانسه نام برد.
او اعام کرد که در بهار ۲۰۲۵، نیکولاس لرنر، رئیس اداره 
اطلاعات فرانسه، در هتل کریون پاریس رسماً از او خواست 
محتوای مربوط به اعتراضات محافظه‌کارانه در رومانی را پیش از 
انتخابات مسدود کند. دورف با رد این درخواست گفت: »نمی‌توانید 
با دخالت در انتخابات، با دخالت در انتخابات مبارزه کنید. مردم 

رومانی شایسته آزادی بیان و انتخاباتی عادلانه هستند.«
دورف تأکید کرده تلگرام در برابر چنین فشارهایی تسلیم 
نخواهد شد و همان‌طور که پیش‌تر صدای معترضان در سایر 
کشورها را خاموش نکرده، در اروپا نیز چنین کاری نخواهد کرد. 
او مواضع خود را دفاعی صریح از آزادی بیان، حریم خصوصی و 
استقلال فردی کاربران دانست و افزود: »تلگرام آزادی کاربران 

رومانیایی را محدود نخواهد کرد.«

اکوسیستم استارتاپی

سرمایه‌گذاری خصوصی یا شعار سال؟ 

نمایشگاه ارتباطات در انتظار 
واکنش دولت

در اختتامیه نشست روز جهانی ارتباطات، وحید 
یزدانیان، رئیس پژوهشگاه فضایی ایران، تأکید کرد که 
رویکرد اصلی نمایشگاه امسال بر »مشارکت عمومی 
خصوصی« متمرکز بوده و برای نخستین‌بار تمرکز از 
دولت به بخش خصوصی منتقل شده است. به گفته 
او، بیش از ۷۰ درصد سخنرانان از میان فعالان بخش 
خصوصی بودند و این مدل مشارکتی می‌تواند راهی 

برای حل چالش‌های صنعت ارتباطات باشد.
یزدانیان تصریح کرد که بودجه دولتی پاسخگوی 
پروژه‌های کلان حوزه ارتباطات نیست و تنها راه، 
مشارکت مالی و اجرایی بخش خصوصی است. او 
تأکید کرد: وقتی بخش خصوصی تنها پیمانکار نباشد، 
بلکه شریک پروژه باشد، کیفیت اجرا و نگهداری نیز 

افزایش می‌یابد.
او همچنین به چالش ناترازی انرژی اشاره کرد 
اما  دارد،  حمایتگر  نقش  ارتباطات  وزارت  گفت  و 

مسئولیت اصلی حل آن با نهادهای دیگر است.
فرامرز رستگار، دبیر صنعت سندیکای مخابرات 
نیز با انتقاد از کمبود سرمایه گفت: از ۶ میلیارد دلار 
بودجه بخش برق و مخابرات، نیمی صرف واردات 
موبایل می‌شود و برای توسعه زیرساخت‌ها سرمایه‌ای 
باقی نمی‌ماند. او هشدار داد که نبود برنامه عملیاتی 
در دو ماه نخست سال و بدهی دولت به شرکت‌های 
شده  سرمایه‌گذاران  عقب‌نشینی  باعث  خصوصی 

است.
رستگار گفت: بسیاری از مدیران دولتی به‌دلیل 
بدهی‌های معوقه، حتی جرئت حضور در نمایشگاه 
را نداشتند. به‌گفته او، مدل امسال با کنار هم قرار 
دادن شرکت‌های صاحب فناوری، سرمایه، اجرا و 
بازاریابی، بر مبنای قراردادهای مشارکت عمومی 
خصوصی )PPP( طراحی شده و می‌تواند جایگزینی 

برای مدل‌های سنتی و ناکارآمد باشد.
داوود ادیب، رئیس انجمن هوش مصنوعی و 
اقتصاد دیجیتال نیز نمایشگاه را »اعام موجودیت 
بخش خصوصی« توصیف کرد و گفت: ۱۲ شرکت 
به‌شکل  را  ملی  پروژه‌های  اجرای  توان  حاضر 
کنسرسیومی دارند. او هشدار داد اگر دولت بعد 
از این اعام آمادگی هیچ واکنشی نشان ندهد، 
به‌معنای بی‌اعتقادی به شعار سال و فاصله گرفتن از 

اصول حاکمیتی خواهد بود.

مقایسه کیفیت آموزشی در »فرادرس«، »مکتب‌پلاس« و »فرانش«

آموزش ضبط‌ شده یا یادگیری واقعی؟
 مهرین نظری 

مکتب‌خونه با معرفی »مکتب‌پلاس« 
رقبا  سایر  از  جلوتر  قدم  یک  توانسته 
حرکت کند. دوره‌های این سرویس بیشتر 
پروژه‌محور هستند، تمرین، آزمون و حتی 
بستر  در  تعاملی  فضای  و  دارند  منتور 
یادگیری فراهم شده است. این ساختار به 
تجربه‌ای نزدیک به کلاس واقعی منجر شده 
و کاربران از امکان رفع اشکال و ارتباط با 
مدرس یا دیگر دانشجویان رضایت بیشتری 
نشان داده‌اند. با این حال، برخی از دوره‌ها 
در حوزه فناوری‌های جدید مثل React و 
WordPress ضعیف ارزیابی شده‌اند و هنوز 

نیاز به ارتقا دارند.
فرادرس اما رویکرد متفاوتی دارد: ارائه 
هزاران ساعت آموزش ویدیویی بدون تعامل 
مستقیم. محتوای این پلتفرم در بسیاری 
تحصیل  مکمل  منبع  عنوان  به  موارد  از 
دانشگاهی یا یادگیری شخصی مفید بوده 
است، ولی در نبود راهنما، آزمون یا پروژه 
نمی‌افتد.  اتفاق  عمقی  یادگیری  عملی، 
بی‌مورد  بودن  طولانی  از  گاهی  کاربران 
دوره‌ها، قدیمی بودن سرفصل‌ها و ناتوانی 

در طرح سوال گلایه کرده‌اند.
از  یکی  گذشته  در  که  فرانش، 
پلتفرم‌های پرمخاطب بود، در سال‌های اخیر 
با افت شدید کیفیت مواجه شده است. 
بیشتر دوره‌ها توسط مدرسان مستقل و بدون 
نظارت کافی بارگذاری شده‌اند. به‌طوری‌که 
برخی کاربران دوره‌ها را »بی‌کیفیت و حتی 
افتضاح« توصیف کرده‌اند. نبود پشتیبانی 
علمی و محتوای بروز، فرانش را از مسیر 

آموزشی‌اش دور کرده است.
چه کسی می‌برد و چه کسی می‌سوزد؟

مکتب‌خونه با مدل ترکیبی درآمدزایی 
عمل می‌کند. بخشی از محتوا رایگان است 
و بخش تعاملی )مکتب‌پاس( با پرداخت 
هزینه قابل‌دسترس است. کاربر می‌تواند 
با پرداخت بیشتر از خدماتی مثل تصحیح 
تمرین‌ها، منتور، گواهی‌نامه رسمی و حتی 
معرفی به بازارکار استفاده کند. اما این 
مدل با چالش سهم بالای مکتب‌خونه از 
فروش مواجه است؛ گفته می‌شود که در 
برخی موارد تا ۵۰ درصد درآمد مدرس را 

خود پلتفرم برمی‌دارد، که برای برخی 
تولیدکنندگان محتوا انگیزه همکاری 

را کاهش داده است.
فرادرس با قیمت‌گذاری ارزان 
از  یکی  دائمی،  تخفیف‌های  و 
دم‌دست‌ترین بسترها برای یادگیری 

است. اما بیشتر تمرکزش بر فروش محتوای 
از پیش ضبط‌شده است. در برخی موارد، 
حق‌الزحمه مدرس به‌صورت مقطوع پرداخت 
می‌شود و در مدل دیگر، درصدی از فروش 
روش  این  می‌یابد.  اختصاص  مدرس  به 
باعث شده تنوع محتوایی افزایش یابد، اما 
بدون نظارت کیفی مؤثر، در مواردی باعث 
است.  شده  آموزشی  استاندارد  کاهش 
فرادرس سیستم امتیازدهی یا امکان پرسش 
و پاسخ ندارد و این ضعف در تعامل پس 
از فروش، تجربه برخی کاربران را تضعیف 

کرده است.
اما فرانش، علی‌رغم اینکه مدعی سهم 
منصفانه‌تری از فروش دوره‌ها بود، به‌دلیل 
بی‌نظمی شدید در تسویه‌حساب با مدرسان و 
بی‌پاسخ‌گذاشتن درخواست‌ها، اعتبار خود را 
از دست داده است. گزارش‌هایی وجود دارد 
که برخی مدرس‌ها تا چند ماه هیچ دریافتی 
نداشته‌اند و حتی ویدیوهای دوره‌هایشان 

از دسترس خارج شده‌اند. بدیهی 
هم  شرایطی،  چنین  در  است 
مدرس دلسرد می‌شود، هم کاربر 

احساس بی‌اعتمادی می‌کند.
آیا این پلتفرم‌ها به بازار کار 

متصل‌اند؟
مسیرهای  طراحی  با  مکتب‌پاس 
معتبر  گواهی‌نامه  مشخص،  یادگیری 
)برخی با مشارکت دانشگاه‌ها( و پروژه‌های 
عملی، تاش کرده ارتباط آموزش با بازار 
کار را واقعی کند. حضور منتورها، تمرکز 
داده،  علم  مانند  کاربردی  موضوعات  بر 
طراحی وب یا مارکتینگ و ادعای همراهی 
با استخدام، این پلتفرم را به آموزش‌های 

مهارت‌محور نزدیک‌تر کرده است.
فرادرس بیشتر نقشی مکمل و عمومی 
در یادگیری داشته است. کاربری تعریف 
کرده بود که با کمک آموزش‌های این سایت 
در کنکور ارشد موفق شده است. اما چون 
این دوره‌ها پروژه‌محور یا دارای مدرک رسمی 
نیستند، بیشتر مناسب کسانی است که 
هدف‌شان تقویت دانش فردی یا یادگیری 
اینکه  با  دیگر،  سوی  از  است.  خودآموز 
فرادرس گستره محتوای بالایی دارد، ولی 
نبود مسیر یادگیری ساختاریافته و به‌روز 

نبودن برخی دوره‌ها باعث شده در انطباق با 
نیاز صنعت ضعف‌هایی داشته باشد.

حذف  تقریباً  زمینه  این  در  فرانش 
شده است. افت کیفیت، عدم دسترسی 
کاربران به دوره‌های خریداری‌شده و نداشتن 
از  را  آن  پشتیبانی،  برای  رسمی  سازوکار 
نقش آموزشی مؤثر خارج کرده. بسیاری 
از کاربران آن به پلتفرم‌های تخصصی‌تر یا 
کانال‌های آموزشی رایگان مهاجرت کرده‌اند.

روی  سرمایه‌گذاری  با  مکتب‌خونه 
اتصال  و  دوره‌ها  تعاملی‌سازی  کیفیت، 
به بازار کار، گامی جدی به سمت رسالت 
در  فرادرس  است.  برداشته  آموزشی 
فراگیر کردن آموزش موفق بوده، اما نیاز 
به اصلاحات اساسی در تعامل با کاربر، 
مسیرهای  طراحی  و  محتوا  به‌روزرسانی 
که زمانی پیشگام  یادگیری دارد. فرانش 
بود، اکنون با سقوط کیفیت، بی‌اعتمادی 
فراموشی  مسیر  در  کاربران،  و  مدرس‌ها 

است.
در نهایت، استارتاپ‌های آموزش آنلاین 
فقط زمانی می‌توانند »واقعاً بیاموزند« که 
به‌جای تمرکز صرف بر فروش، به یادگیری 
عمیق، تعامل انسانی و پیوند با بازار کار 

متعهد باشند.

︑﹢﹜﹫︡ ٢٢﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟ ︎﹠︣﹫ در ︗﹧︀ن در ︨︀ل ٢٠٢٤
ارزش ٤﹝﹫﹙﹫︀رد د︀﹜ری ︋︀زار ︗﹧︀﹩﹡ ︎﹠︣﹫﹨︀ی و�︀ن

:﹫︣﹠︎ ﹡﹩︀﹧︗ ︡﹫﹛﹢︑

︋︤ر�︣︐﹬﹟ ︑﹢﹜﹫︡�﹠﹠︡ه: ا︑︜︀د﹬﹥ ارو︎︀
︋ــ︀ ١٠٫٧ ﹝﹫﹙﹫ــ﹢ن ︑﹟ در ︨ــ︀ل ٢٠٢٤.

�︪﹢ر﹨︀ی ﹝︺︣وف در ︑﹢﹜﹫︡ ︎﹠︣﹫﹨︀ی ︠︀ص:

︣ی، رو�﹀﹢ر).  ︋،︊︣﹝﹞︀� ﹏﹞︀ ا︤ر ﹡﹢ع،︫  ﹠﹩︐ (︋﹫︩ از ﹨ ا︣﹡︧﹥: ︑﹠﹢ع �︧︣︐ده، روش ﹨︀ی︨  ﹁

ا︤ن، ﹝﹢زار︀﹜، �﹢ر�﹢﹡︤و︀﹜). ا﹬︐︀﹜﹫︀: ︾﹠︀ی ︑︀ر︟﹩﹬ و ﹁︣﹨﹠﹩﹍ (︎︀ر﹝

︀ص (�﹢دا، ا﹬︡ام). ︀︀﹜، ︵︺﹛ ﹨︀ی︠   ︋️﹫﹀﹫� :︡﹠﹚﹨

.(︣﹬ا﹝﹠︐︀ل، �︣و) ه︣ دار ﹀︝ ︤ر� و ﹠︣﹫﹨︀ی︋   ︎:︦﹫﹯﹢︨

.(︐﹩︺﹠ ︀ص (︚﹠︡ری،︮  ﹠︣﹫﹨︀ی ︾︣﹫�﹢︫﹩︐ و ︵︺﹛ ﹨︀ی︠  ︎︀�︧︐︀ن: ︑﹠﹢ع︎ 

ا︨︣︣ ︗﹧︀ن از ٢٠١٩ ︑︀ ٢٠٢٣ ا︨︣︣ ︗﹧︀ن در ︨︀ل ٢٠٢٤ارزش ︋︀زار ︎﹠︣﹫ در ︨ ︮︀در�﹠﹠︡�︀ن ︎﹫︪︣و ︎﹠︣﹫ در ︨
(︋﹥ ﹝﹫﹙﹫︀رد د︀﹜ر)(︋﹥ ﹝﹫﹙﹫︀رد د︀﹜ر)

�﹏ ︑﹢﹜﹫ــ︡ ︗﹧ــ︀﹩﹡ (︑︟﹞﹫ــ﹩﹠): ︝ــ︡ود ٢٢ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟
.(︿﹚︐︟﹞ ︀زار﹨︀ی ︡ ﹡︀﹩︫ از ︑﹆︀︲︀ در︋  ︀ل ٢٠٢٤ (ر︫ در︨ 

�︀﹡︀دا

آ﹁﹬︣﹆ــ︀ ︗﹠﹢﹩︋

ا﹬ــ︀︀﹜ت ﹝︐︜︡ه

﹡﹫﹢ز﹜﹠︡

︦﹫﹚�﹡ ا

﹬﹢﹡︀ن

︦﹫﹯﹢︨

ا︨︣︐ا﹜﹫︀

�︚ ــ﹢ری﹧﹝︗

﹤﹫�︣︑

︋︤ر�︣︐﹬﹟ ︮︀در�﹠﹠︡�︀ن (از ﹡︷︣ ارزش - ︨︀ل ٢٠٢٤):︋︤ر�︣︐﹬﹟ ︮︀در�﹠﹠︡�︀ن (از ﹡︷︣ ︝︖﹩﹞ - ︨︀ل ٢٠٢٤):

ا﹬︀︀﹜ت ﹝︐︜︡ه: ٢٫٤٧ ﹝﹫﹙﹫︀رد د︀﹜ر.

﹡﹫﹢ز﹜﹠︡: ١٫٦٦ ﹝﹫﹙﹫︀رد د︀﹜ر.

ا﹡�﹙︧︐︀ن: ١٫١ ﹝﹫﹙﹫︀رد د︀﹜ر.

﹬﹢﹡︀ن: ١ ﹝﹫﹙﹫︀رد د︀﹜ر.

 آ﹜﹞︀ن

︡﹠﹚﹨

ا﹬︀︀﹜ت ﹝︐︜︡ه

ا︣﹡︧﹥، ﹁ 

︀﹫﹛︀︐﹬ا
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در سایت روزنامه بخوانید:

شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان به استناد قانون برگزاری مناقصات- مصوب 1383 مجلس شورای اسلامی ، و 
آئین نامه اجرایی بند )ج( از ماده )12( قانون از محل اعتبارات طرحهای عمرانی ، بمنظور اجرای پروژه مطابق مشخصات زیر از کلیه مناقصه 

گران واجد شرایط ، جهت شرکت در مناقصه همراه با ارزیابی کیفی دعوت به عمل می آورد.
1-کارفرما : شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان

2- دستگاه نظارت: معاونت بهره برداری کارفرما
3- موضوع مناقصه : اجرای خط برق اختصاصی ایستگاه پمپاژ تصفیه خانه چابهار

4-  رشته و پایه پیمانکار : رشته نیرو حداقل پایه )5(
5- مدت زمان اجرای کار  : مدت قرارداد 3 ماه می باشد.

6- مبلغ برآورد اولیه: 31718689922 ) سی و یک میلیارد و هفتصد و هجده میلیون و ششصد و هشتاد و نه هزار ونهصد و بیست و دو ریال ( 
می باشد

 7- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 1585934496 ) یک میلیارد و پانصد و هشتاد و پنج میلیون و نهصد و سی و چهار هزار و چهارصد 
و نود و شش (ریال  می باشد

8- تاریخ و مهلت تهیه و تحویل اسناد مناقصه:
مهلت تهیه اسناد مناقصه و ارزیابی از تاریخ 1404/02/30 لغایت 1404/03/05 می باشد.

آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه و ارزیابی ساعت 14 مورخ 1404/03/25 می باشد.
تاریخ ارزیابی کیفی ساعت 8 مورخ 1404/03/26 می باشد.

تاریخ بازگشایی پیشنهادها ساعت 9 مورخ 1404/03/31 می باشد.
 لذا شرکتهای واجد شرایط می توانند پس از چاپ آگهی نوبت اول با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به

 آدرس www.setadiran.ir   و با پرداخت مبلغ 5000000 )پنج میلیون( ریال ، اسناد ارزیابی و مناقصه را دریافت و باتوجه به مندرجات اسناد 
مناقصه و ارزیابی در مواعد زمانی مندرج در سامانه ، مدارک لازم شامل پاکات )ارزیابی کیفی( )الف(، )ب( و )ج( را مطابق با شرایط مناقصه تهیه 

و بصورت فایلهای pdf در سامانه فوق بارگذاری نمایند.
دفتر قراردادها و امور حقوقی

شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان

» آگهی فراخوان مناقصه عمومی 
همراه با ارزیابی کیفی مناقصه گران «

نوبت  اول

سازمان آگهی های  
روزنامه  عصراقتصاد 

 09123906054
86096245 
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روزنامه بین المللی اقتصادي ایران


